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رئیس ستاد انتخابات کشور:
دخالت در اجرای انتخابات خط 

قرمز وزارت کشور است
آموزش چهارمین گروه از فرمانداران و دبیران 
و رؤسای کمیته‌های آموزش و پژوهش و 
فناوری اطلاعات ستاد‌های انتخابات استان‌ها 
با سخنان  سید محمدتقی شاهچراغی، معاون 
سیاسی وزیر و رئیس ستاد انتخابات کشور در 

سالن الغدیر وزارت کشور...

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری خبر داد:

 تصویب لغو روادید با ۳۲ کشور 
در دولت

سید عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در حاشیه جلسه 
هیئت دولت اظهار کرد: پیشنهاد وزارت 

گردشگری برای لغو روادید...

رئیس مجلس: 
حل ناترازی انرژی گران‌سازی 

انرژی نیست
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در نشست حمل‌ونقل و توسعه 
اقتصادی گفت: خدا من را نبخشد اگر حرف 
سیاسی بزنم. من دارم بحث مدیریتی و فنی 

می‌کنم. کار نشدنی نداریم. کار...
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چای ارز پهلو!

بعد از اینکه معلوم شد یک شرکت ۳ میلیارد و 
۳۷۰میلیون دلار ارز یعنی چیزی حدود ۱۴۰هزار میلیارد 
تومان اختلاس کرده است و عجیب‌تر آنکه این ارز برای 
واردات چای دریافت شده است، آن‌هم در حالی که 
حتی در جای خود مصرف نشده است، این سؤال پیش 
آمد که این حجم از پرداخت ارز اصولاً چگونه صورت 
گرفته است؟ و دریافت‌کنندگان ارز متولیان را با ارائه چه 
اسنادی قانع به ضرورت دریافت این میزان ارز کشوری 
کردند؟ آیا اصولاً برخوردی برای عدم تکرار این موارد 
وجود دارد؟ اولین دلیل این قبیل اختلاس‌ها می‌تواند 
ارز دو نرخی با اختلاف قیمتی زیاد باشد که زمینه را 
برای سودجویان فراهم می‌کند که از این اختلاف استفاده 
کنند، یک روز ارز دانشجویی و مسافرتی، یک روز ارز 
دارو و دسته بیل! و امروز هم ارز برای دم کردن یک 
چای دبش برای اختلاس گران از جیب مردم. همین 
موضوع در خودرو هم اتفاق افتاده است، اختلاف فاحش 
بین قیمت کارخانه و بازار که ناشی بازار انحصاری 
و عدم تعادل بین عرضه تقاضا است هر جا این اتفاق 
بیفتد طبیعی است که عده‌ای برای کسب سود طمع 
کنند. شاید کمی به مزاح باشد براستی که سودجویان 
در اختلاس شرکت چای دبش بدون اینکه چای دم 
بکشد لذت آن را بردند تا باورمان بشود چای لذت‌بخش 
حتماً نباید دم کرده و پشت پنجره در یک هوای باران 
زده باشد اسم این چای دیگر هم قند پهلو نیست و ارز 
پهلو نام دارد. اینکه چگونه شاهد چای ارز پهلو، بیل‌های 
ارز دار نباشیم شاید بهتر باشد که ابتدا باید بستر ایجاد 
فساد را از بین برد، تک نرخی کردن ارز و سایر موارد 
مشابه از قبیل خودرو شفاف‌سازی پروسه تخصیص ارز به 
واردکنندگان و سخت‌گیری مبتنی بر قوانین و معیارهای 
دقیق برای انتخاب وارد کنندگان و نظارت بر عملکرد 
آنان و تعیین تنها یک متولی و ارگان برای جلوگیری 
از پراکندگی تصمیم‌گیران این حوزه می‌تواند بخشی از 
این موارد باشد. هر چند که ارز تک نرخی اگر به نرخ ارز 
بازار آزاد باشد هم خود می‌تواند تورم زیادی را تحمیل 
کند.اکنون در کنار اطلاع‌رسانی برخورد با متخلفان این 
پرونده نیازمند این هستیم که راهی فساد این اختلاس‌ها 

بسته شود این تکرار است که مردم خسته می‌کند.

تسنیم- در حالی که فرصت ثبت‌نام در کنکور 1403 به 
پایان رسیده است، سازمان سنجش مجدداً اعلام کرد: با 
توجه به درخواست مکرر داوطلبانی که در زمان مقرر )از 
تاریخ 1402/09/05 لغایت 1402/09/15( موفق به ثبت‌نام 
نشدند، امکان ثبت‌نام باتأخیر برای این‌دسته از داوطلبان از 
روز دوشنبه 27 آذر تا روز سه‌شنبه 28 آذر 1402 در سایت 

سازمان سنجش فراهم است.
 این آخرین فرصت برای متقاضیانی است که موفق به 
ثبت‌نام در این آزمون نشده‌اند و بدیهی است بعد از تاریخ 
فوق هیچ درخواستی برای ثبت‌نام قابل پذیرش نخواهد بود.

ضمناً برای داوطلبانی که قباً در این آزمون ثبت‌نام 
 کرده‌اند نیز امکان ویرایش اطلاعات در بازه زمانی 

فوق میسر است.
پذیرش معلم فقط در کنکور اردیبهشت

یادآوری می‌شود آزمون سراسری سال 1403 )نوبت اول( 
و آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو ـ معلم در دانشگاه 
فرهنگیان در روزهای پنجشنبه و جمعه 6 و 7 اردیبهشت 
1403 برگزار خواهد شد.. آزمون فرهنگیان شامل سه 
مرحله آزمون کتبی، مصاحبه و گزینش است و سوابق 
تحصیلی برای تمام گروه‌های آزمایشی به‌شکل قطعی است. 
داوطلبانی که گروه فرهنگیان را انتخاب می‌کنند علاوه بر 
دروس اختصاصی شاخه ریاضی، تجربی و انسانی، دفترچه 

اختصاصی فرهنگیان هم خواهند داشت. 

گفتنی است برای نخستین‌بار در کنکور 1403، سؤالات 
اختصاصی برای پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان و 
شهید رجایی طراحی می‌شود. داوطلبان می‌توانند هنگام 
ثبت‌نام در کنکور، علاقه‌مندی خود را برای شرکت در 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو ـ معلم اعلام کنند با این 

حال باید به این نکته توجه داشته باشند:
داوطلبانی که در زمان ثبت‌نام آزمون سراسری سال 1403 
)نوبت اول(، نوع آزمون خود را »فقط متقاضی شرکت در 
آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو ـ معلم هستم« انتخاب 
می‌کنند، در صورت قبولی و یا عدم قبولی در آزمون 
پذیرش دانشجو ـ معلم حق انتخاب رشته در رشته‌های 

تحصیلی آزمون سراسری سال 1403 را نخواهند داشت.
داوطلبانی که در زمان ثبت‌نام، نوع آزمون خود را »متقاضی 
شرکت در آزمون سراسری و همچنین آزمون اختصاصی 
پذیرش دانشجو ـ معلم هستم« انتخاب می‌کنند، گفت: 
نتیجه نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو ـ معلم در 
سال 1403 قبل از انتخاب رشته متقاضیان آزمون سراسری 
ورود به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی اعلام خواهد شد و 
بعد از اعلام نتایج نهایی آزمون اختصاصی پذیرش دانشجو 
ـ معلم در سال 1403، مهلت چندروزه به این دسته از 
داوطلبان داده می‌شود که چنانچه از قبولی خود در دانشگاه 
فرهنگیان منصرف شدند، امکان انتخاب رشته در آزمون 

سراسری سال 1403 را داشته باشند.

مجمع  نظارت  عالی  هیئت  فارس- 
تشخیص مصلحت نظام مصوبه اصلاحی 
مجلس شورای اسامی در خصوص 
لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب را مغایر با 

سیاست های کلی نظام ندانست.
بر این اساس هیئت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام که در بررسی 
پیشین این لایحه، پنج ابهام و مغایرت را 
با سیاست‌های کلی نظام اعلام کرده بود 
و مجلس با انجام اصلاحاتی در مصوبات 

خود، ایرادات را برطرف نمود.
در این جلسه که به ریاست محمدباقر 
ذوالقدر و با حضور اعضا هیئت عالی 
نظارت و نمایندگان روسای سه قوه 
و نمایندگانی از دستگاه‌های ذیربط 
تشکیل شد، مصوبات جدید مجلس 
شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت.

ابتدا، گزارش کمیسیون علمی،  در 
فرهنگی و اجتماعی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در خصوص اصلاحات 
مجلس شورای اسامی در رفع 
مغایرت‌های اعلامی هیئت عالی بیان 

شد. در ادامه اعضای هیئت عالی نظارت، 
اصلاحات مجلس در بند ۳ ماده ۱۳ 
)در خصوص اعمال محرومیت‌ها برای 
مدیران شرکت‌هایی که بد پوششی یا 
کشف حجاب را ترویج می‌نمایند(، ماده 
۳۲ )التزام عملی به عفاف و حجاب در 
محیط کار و انظار عمومی(، ماده ۴۱ 
)عدم همکاری دستگاه‌هایی از جمله 
صدا و سیما با افراد دارای شهرت و 
تأثیرگذار که دارای پرونده در حال 
بررسی یا محکومیت قضایی پرداخته(، 
ماده ۴۷) بد پوششی مردان در معابر 
عمومی( و همچنین ذیل ماده ۵۷ 
)مجازات توهین و تقابل‌کنندگان با امر 
معروف و نهی از منکر( را مورد بحث و 
بررسی قرار دادند که در نهایت با اعلام 
آراء جداگانه، تمام اصلاحات مجلس را 
رافع مغایرت‌های مصوبات مجلس با 
سیاست‌های کلی نظام تشخیص دادند. 
مطابق آیین نامه نظارت بر سیاست‌های 
کلی، مصوبات هیئت عالی نظارت به 
جهت اتخاذ تصمیم به شورای نگهبان 

منعکس خواهد شد.

تأیید لایحه اصلاحی عفاف و حجاب فرصت مجدد برای جاماندگان از ثبت‌نام کنکور ۱۴۰۳

آغاز توزیع شیر رایگان 
در مدارس ابتدایی 

دولتی فارس
صفحه 3

استاندار فارس در  جلسه با معاون اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور:

جریمه‌ قاچاق کالا 
بازدارنده نیست

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در کارگروه اقدام 
مشترک تنظیم بازار و آرد و نان که با حضور محسن 
کوشش‌تبار، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه‌ای وزارت کشور برگزار شد، با تأکید بر اینکه 
اجاره مسکن یکی از معضلات مهم پیش روی اجاره 
نشین‌ها است، گفت: موضوع خانه‌های خالی جدی 

گرفته نشده است لیکن در صورتی که اخذ مالیات 
و سایر اقدامات در جهت ترغیب به استفاده از این 
منازل انجام شود قطعاً بر بازار اجاره مسکن اثرگذار 
خواهد بود. وی احتکار زمین را یکی دیگر از دلایل 
افزایش هزینه مسکن عنوان کرد و گفت: زمین‌هایی 

صفحه 3که بدون ایجاد سازه دائماً خرید و فروش...

معاون بانک مرکزی:
رشد نقدینگی و پایه پولی تا پایان 

سال کم می‌شود
ایسنا- معاون بانک مرکزی گفت: رشد نقدینگی 
به ۲۶/۲ درصد رسیده که در میان‌مدت با پایه پولی 
به همبستگی می‌رسد و با توجه به سیاست‌های بانک 
مرکزی حتماً تا پایان سال این دو متغیر کاهشی خواهد 
بود. محمد شیریجیان اظهار کرد: روند کنترل رشد 
نقدینگی و رشد پایه پولی در آبان‌ماه نسبت به ابتدای 
سال و شروع به کار دولت متناسب‌تر و بهتر شده است. 
وی افزود: یکی از برنامه‌های اصلی بانک مرکزی در 
قالب سیاست تثبیت اقتصادی، موضوع کنترل و هدایت 
نقدینگی به‌عنوان متغیری که در میان مدت و بلندمدت 
تأثیر معنی‌داری بر تورم می‌گذارد بود. این اثر تورمی 
می‌تواند منجر به تخریب سایر متغیرهای اقتصادی شود.

شیریجیان با بیان این‌که رشد رشد نقدینگی در مهرماه 
۱۴۰۰ که ابتدای کار دولت محسوب می‌شود به ۴۲/۸ 
درصد رسیده بود، خاطرنشان کرد: این عدد در آبان 
ماه ۱۴۰۲ یعنی طی دو سال به ۲۶/۲ درصد رسیده 
و ۱۶/۶ درصد کاهش یافته که رکورد خوبی در کنترل 
نقدینگی محسوب می‌شود. اثر تورمی آن نیز در کاهش 
۱۶/۳ درصدی تورم بروز کرده و از این بعد نیز آثار مثبت 

دیگری خواهد داشت.

وزیر ارتباطات اعلام کرد:
احیای زیست فضا پس از ۱۱ سال

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تا کنون ۵ هزار و ۶۰۰ 
روستای جدید به اینترنت دسترسی پیدا کردند و تا پایان 
سال تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار نیز به اینترنت متصل 
خواهند شد. این تعداد روستا که در دولت سیزدهم به 
اینترنت متصل شدند، معادل ۴ سال پیش از آن است. 
وی افزود: اتفاق بسیاری بزرگی است که به آبادی 
روستاها منجر می‌شود و انگیزه برای مهاجرت معکوس 
ایجاد می‌کند.  زارع‌پور تأکید کرد: پروژه فیبرنوری منازل 
و کسب و کارهای مهم‌ترین پروژه ما در حوزه ارتباطات 
است و کار با قوت جلو می‌رود. در بیش از ۱۰۰ شهر کار 
اتصال تمام شده است و نزدیک به ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار 
خانوار تحت پوشش قرار گرفته‌اند و تا پایان سال به ۸ 
میلیون خانوار تحت پوشش خواهیم رسید. سرعت‌هایی که 
با این فناوری می‌توانیم برای مردم مهیا کنیم، سرعت‌های 

چند ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه‌ای است. 
زارع‌پور خاطرنشان کرد: در هفته گذشته کپسول زیستی 
جدید کشور با یک پرتاب‌گر جدید با موفقیت پرتاب و 
زیست در فضا بعد از ۱۱ سال احیا شد. این مسیر پرشتاب 
دنبال خواهد شد. ارائه ۱۰۰درصد خدمات دستگاه‌های 
اجرایی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند تا 
پایان سال تمام دستگاه‌ها باید خدمات خود را از طریق 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ارائه کنند که اکنون 
آمار به ۷۰ درصد رسیده است. امیدوارم تا پایان سال شاهد 
ارائه ۱۰۰ درصدی خدمات از این طریق باشیم. وزارت 
ارتباطات اکنون بیش از ۹۰ درصد خدمات خود را به 
صورت برخط و از طریق این پنجره ارائه می‌دهد و موارد 

باقیمانده ظرف چند روز آینده به پایان خواهد رسید.

وزیر امور خارجه: 
ایران و عربستان درباره آتش‌بس 

فوری در غزه اتفاق‌نظر دارند
ایرنا- وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور شرکت 
در اجلاس مجمع جهانی پناهندگان به ژنو سفر کرده 
است، با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی دیدار و گفت وگو کرد. حسین امیرعبداللهیان 
با اشاره به دیدار خوب رئیس‌جمهور کشورمان و ولیعهد 
عربستان، از میزبانی این کشور در نشست سران اسلامی 

و عربی در ریاض با موضوع فلسطین تشکر کرد. 
وی، ایران و عربستان را دو کشور بسیار مهم‌ و اثرگذار 
منطقه دانست و ضمن ابراز خرسندی از پیشرفت روابط 
سیاسی، بر ضرورت توسعه روابط اقتصادی و تجاری دو 
کشور تاکید کرد.  وزیر امور خارجه با اشاره به پیشرفت 
تدریجی روابط افزود: ایران برای تقویت روابط دو کشور 
در زمینه های مختلف آمادگی دارد. امیرعبداللهیان 
همچنین با اشاره به تحولات فلسطین و تداوم جنایات 
جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان 
فلسطینی در غزه و کرانه غربی، بر ضرورت تلاش 
مشترک دو کشور و نیز کشورهای اسلامی و منطقه 
برای اعمال فشار قوی بر این رژیم و دولت آمریکا به 
منظور شکل‌گیری فوری آتش بس و ارسال کمک‌های 

فوری انسان‌دوستانه برای مردم فلسطین تأکید کرد.

مهلت یک هفته‌ای مجلس به وزیر 
جهاد کشاورزی برای اعلام

 قیمت گندم
صدا و سیما- رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
شورای اسامی گفت: کار کارشناسی قیمت گندم 
در مجلس انجام شده است و طبق مکاتبات که با 
رئیس‌جمهور و جلساتی که با وزیر جهاد کشاورزی 
 داشتیم دولت مکلف است قیمت گندم را بزودی 

اعلام کند.
محمدجواد عسکری، رئیس کمیسیون کشاورزی گفت: 
با رئیس‌جمهور مکاتبه کرده‌ایم و جلساتی هم با وزیر 
جهاد کشاورزی داشتیم و اعلام کرده‌ایم تأخیر در اعلام 
نرخ گندم برای سال جاری هر چه سریع‌تر باید انجام 

شود و تأخیرش مصداق ترک فعل و خلاف است. 
او گفت: در مجلس شورای اسلامی شورایی تحت عنوان 
شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی که متشکل 
از ۶ کشاورز پیشرو و تولید کننده و ۳ نفر از هیئت 
دولت اعم از وزیر جهاد کشاورزی، وزیر اقتصاد و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه و ۲ نفر از کمیسیون کشاورزی 
در جلسه حضور دارند و نظارت می‌کنند، تقریباً حدود 
۲ ماه پیش شورای قیمت‌گذاری جلسه تشکیل داده 
است و طبق کارشناسی‌ها و بررسی‌های قیمت گندم 
۱۹ هزار و پانصد تومان در نظر گرفته شده است و 
تبصره‌ای هم دارد که اگر نرخ تورم ثابت باشد همین 
قیمت است و اگر افزایش یابد به تناسب نرخ تورم 

افزایش پیدا می‌کند. 
عسکری بیان کرد: آنچه را که شورای قیمت گذاری 
اعلام کرده است با نگاه کارشناسی است و سود متعارف 

کشاورز هم در نظر گرفته شده است.

ایسنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: عمره‌گزاران با ارز 
نیمایی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند و مابه‌تفاوت اعلام شده 
به مردم که عددی بین ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان است نیز بر همین 

اساس تعیین شده است.
محمدمهدی اسماعیلی با اشاره به خبر اعزام شهروندان ایرانی 
ثبت‌کننده در عمره مفرده که روز سه‌شنبه ۲۱ آذر توسط سازمان 
حج و زیارت اعلام شد، گفت: اعزام حجاج عمره بعد از ۹ سال وقفه 
طبق برنامه مسئولان مربوطه از ۲۸ آذر آغاز می‌شود و عمره‌گزاران 
با ارز نیمایی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند. مابه‌تفاوت اعلام 
شده به مردم که عددی بین ۴۰ تا ۴۴ میلیون تومان است نیز بر 

همین اساس تعیین شده است.
اسماعیلی از دستور رئیس‌جمهور برای حمایت بیشتر از عمره‌گزاران 
سخن گفت و افزود: با آغاز اعزام عمره‌گزاران، به تدریج تلاش 

می‌کنیم حمایت‌های بیشتری انجام شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از اجرای مجدد مجید انتظامی، رئیس 
ارکستر سمفونیک تهران در دی ماه خبر داد و گفت: این اجرا نیز 

چند روزه و در تالار وحدت انجام می‌شود.
اسماعیلی از راه‌اندازی ۱۳۰۰ کانون فرهنگ هنری بانوان نهضت 
در مساجد سراسر کشور سخن گفت و افزود: بانوان عفیف و پیشتاز 
ایرانی با حضور در مساجد و اداره کانون‌ها  فضای تعاملی بیشتری 

را ان‌شاءا... رقم می‌زنند.
وی رونق فرهنگ و هنر را جزو سیاست‌های دولت متبوعش 
دانست و گفت: هشت صد و سی و دومین سینمای کشور چند 
 روز قبل افتتاح شد و تا نوروز ۱۴۰۳ به ۹۰۰ سینما افزایش 

می‌یابد این عدد در ابتدای تصدی وزارتخانه ۵۷۰ سینما بود.
تا پایان سال تماشگران سینماهای کشور عدد ۳۰ میلیون نفر را رد 

خواهند کرد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی مدعی شد: پیش‌بینی می‌کنم تا پایان 
سال تماشگران سینماهای کشور عدد ۳۰ میلیون نفر را رد خواهند 
کرد همچنین پیش‌بینی می‌کنم عدد فروش بلیط از طریق گیشه 
بلیط و سامانه فروش مجازی تا پایان سال‌جاری به ۱۰۰۰ میلیارد 

تومان برسد.
اسماعیلی نشست رئیس سازمان برنامه و بودجه و سینماگران 
را نشان دهنده انسجام حوزه فرهنگ و هنر و همگرایی دولت و 
اصحاب فرهنگ و هنر دانست، و گفت: در حوزه سینما گشایش‌های 
خوبی داریم البته تا این لحظه هیئت وزیران هنوز ردیف‌های بودجه 
را اعلام نکرده است. به همین دلیل لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در 

دو بخش یک بخش احکام و بخش دوم ردیف‌ها و جداول بودجه به 
مجلس شورای اسلامی فرستاده می‌شود. وی بودجه وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و بخش سینمایی را موکول به توافق داوود منظور 
رییس سازمان برنامه و بودجه و دوستانش در وزارتخانه کرد و گفت: 
در تلاشیم تا بودجه وزارتخانه را به طور کامل دریافت کنیم. بودجه 
نمایشگاه کتاب در حدود ۱۶۰ میلیارد تومان است که ۶۰ میلیارد 
آن یارانه مستقیم به مردم پرداخت می‌شود. در معاونت فرهنگی 
۱۱ جشنواره فرهنگی بین‌المللی برگزار خواهد شد. در حوزه سینما 
به جز تولید در فارابی دهها جشنواره در سطح استانی، ملی و 
بین‌المللی برگزار خواهد شد. در نشست هیئت دولت گزارشی در 

این خصوص ارائه کردم که مورد حمایت رئیس‌جمهور قرار گرفت.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی از اعمال سیاست افزایش نشاط 
فرهنگی در سراسر کشور سخن گفت و افزود: بخش عمده‌ای از 
توقعات اصحاب فرهنگ و هنر کشور در قانون برنامه هفتم توسعه 
آمد. نظام مالیاتی هنرمندان هم در حال اصلاح است و امیدوارم 

بتوانیم بخش قابل توجهی از توقعات را برآورده کنیم.
اسماعیلی صدور مجوزهای الکترونیک از درگاه ملی مجوزها را مورد 
اشاره قرار داد و افزود: در خصوص نحوه صدور مجوزها در این حوزه 
اختلافاتی با وزارت اقتصاد داریم که در حال گفت‌وگو و رفع هستیم.

وی اعلام برنامه‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی در دهه فجر 
را موکول به نشست‌های خبری و مطبوعاتی در آینده نزدیک 
کرد و گفت: هم خودم و هم همکارانم در نشست‌های مطبوعاتی 
 و خبری برنامه‌های وزارتخانه در بهمن‌ماه و جشنواره فجر را 

به زودی اعلام می‌کنیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

عمره‌گزاران با ارز نیمایی به سرزمین وحی مشرف می‌شوند

صفحه3

سامان‌بخشی مشاغل مزاحم ودست‌فروش‌ها

در نشست هم‌اندیشی مدیران کلان‌شهرهای کشور به میزبانی شیراز مطرح شد:



ایسنا- سید عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری در حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار 
کرد: پیشنهاد وزارت گردشگری برای لغو روادید ۳۲ کشور 
به تصویب رسید و لغو یک‌طرفه روادید با اولویت‌هایی که ما 

مشخص کرده بودیم امروز در دولت تصویب شد.
وی افزود: دولت تصمیم دارد درهای کشور را به روی دنیا باز 
کند. زمانی ما فقط شعار می‌دهیم اما زمانی عمل می‌کنیم. 
این تصمیم بسیار شجاعانه و مدبرانه‌ای بود که دولت گرفت. 
ما با مردم دنیا کار داریم و این لغو یک‌طرفه روادید در واقع 

حرف زدن با مردم دنیاست.
ضرغامی ادامه داد: جمهوری اسامی نشان داد که آمادگی 
دارد درها را به روی مردم دنیا باز کند و تسهیلات بیشتری 
برایشان فراهم کند تا مردم دنیا بتوانند به راحتی به کشور ما 
بیایند و از مزیت‌های آن استفاده کنند، در کنار آن بسیاری 
از تبلیغات منفی، شایعات و ایران‌هراسی که امروز یکی از 

ترفندهای نظام استکباری است، خنثی شود.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: این در مرحله اول است. 
پیشنهاد ما ۶۰ کشور بود که با همکاری وزارت امور خارجه 
و اطلاعات و همه دستگاه‌های مسئول در کمیسیون سیاسی 

امنیتی دولت درباره آن بحث شد. ضرغامی همچنین نام این 
کشورها را اعلام کرد: عربستان، بحرین، امارات، روسیه، قطر، 
کویت، لبنان، ازبکستان، قرقیزستان، تاجیکستان، موریتانی، 
تانزانیا، زیمبابوه، سیشل، موریس، اندونزی، برونئی، ژاپن، 
سنگاپور، کامبوج، مالزی، ویتنام، برزیل، پرو، کوبا، مکزیک، 

ونزوئلا، بوسنی و هرزگوین، صربستان، کرواسی.
 برگزاری نمایشگاه شکوه پارس در پکن

وی با اشاره به مصوبه دیگر هیئت دولت اظهار کرد: برای 
برگزاری نمایشگاه شکوه پارس در پکن که در دی انجام 
خواهد شد مجوز دولت برای خروج ۲۱۱ قلم شیء تاریخی 
ارزشمند از دوره عصر آهن تا دوره صفویه صادر شد که با 
پروتکل‌های مربوطه، بیمه و همه ویژگی‌های مراقبت کامل با 

هزینه دولت چین صورت خواهد کرد.
وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری اضافه کرد: 
این نمایشگاه در چین برگزار خواهد شد که هم معرفی تاریخ 
تمدن ایران در یک کشور مهم و بزرگ مثل چین خواهد بود 
و هم در جذب گردشگر چینی که یکی از بازارهای مهم ما 
است نقش موثری خواهد داشت. متقابلًا بر اساس تفاهمی که 
با چینی‌ها داریم آنها هم نمایشگاه بزرگی در موزه ملی ایران 

سامان خواهند داد.
وی با بیان اینکه این اتفاقات بین‌المللی هم برای معرفی 
تاریخ و تمدن ایران و هم نشان دادن مزیت‌های نسبی ما 
در حوزه گردشگری بسیار مؤثر است، افزود: سال‌هاست 
که اتحادیه اروپا با ویزای شنگن یک یکپارچگی در حوزه 
ارتباطات و گردشگری ایجاد کرده و اخیرا کشورهای 
حاشیه خلیج فارس هم یک چنین ویزایی برای خودشان 
 تعریف کرده‌اند. خیلی خوب است که این دولت با
 تدبیر، شجاعت و تشخیص همه ضرورت‌ها این کار را انجام 

داده است.

ایسنا- محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در همایش »ایران آینده، اعتلای حکمرانی برای 
پیشرفت« که از سوی »جمعیت مردمی جماران« برگزار 
شد، گفت: پس از گذشت چند سال از پایان جنگ 
دغدغه ما در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سپاه آینده 
بود و اینکه چه کسانی باید بیایند که مسیر گذشته را 
ادامه دهند. در آن زمان دوقطبی کمونیسم - لیبرال 
دموکراسی بر جهان حاکم بود. در این شرایط فکری 
نوین به نام جمهوری اسامی به وجود آمد و این دو 
قطب در مقابل این فکر نوین ایستادند که اوج آن در 
دوران جنگ بود. این یک رویداد بی‌همتا بود که هردو 
قطب متخاصم جهان در جنگی در یک سو قرار گرفتند 
و از هیچ کمکی به صدام دریغ نکردند و از هیچ آسیبی 

نسبت به ایران کم نگذاشتند.
 برای ترسیم آینده نیاز به یک مبنای مشترک داریم

رضایی با طرح این پرسش که »چگونه به ایران آینده 
بیندیشیم و کشور را بسازیم«، اظهار کرد: برای ترسیم 
آینده نیاز به یک مبنای مشترک داریم که نظریه رهبری 
انقاب در بیانیه گام دوم است و در توضیح آن آمده، 
نظام انقلابی همواره آماده تصحیح خویش است اما اهل 
انفعال نیست، به نقدها واکنش مثبت نشان می‌دهد و آن 
را نعمت می‌داند، از ارزش‌های انقلاب فاصله نمی‌گیرد و 
پس از نظام‌سازی دچار رکود نمی‌شود و از نظریه نظام 

انقلابی تا ابد دفاع می‌کند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: این نظریه به 
این معناست که با وجود تبدیل انقلاب اسلامی به نظام 
اسلامی، این نظام باید همواره انقلابی بماند و عمل کند 
و مدام خود را تصحیح کند، اما امروز ما چقدر از این رویه 

استقبال می‌کنیم؟
رضایی تأکید کرد: مسئله حکمرانی بسیار مهم است 
و عمل به اخلاق و ارزش‌ها و سنن انقلاب و بازخوانی 
ارزش‌های ابتدای انقاب در نظام کنونی، ما را به نظام 
انقلابی می‌رساند، اما امروز از این ارزش‌ها و قواعد فاصله 
گرفته‌ایم. درست است که سلایق تغییر می‌کند و جامعه 

در حرکت است و باید با آن پیش رفت، اما این تغییرات 
نباید تهی از ارزش‌ها شود.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: بسیاری 
از بندهای قانون اساسی هنوز اجرا نشده است. مثلًا در 
فصل هفتم که مربوط به شوراها و شهرداری‌هاست تمام 
امور غیرسیاسی به نهاد جدیدی در دل دولت سیاسی 
واگذار شده است، حال آنکه امروز ما این نهاد را تبدیل 
به سازمانی برای جدول‌کشی و ساختمان‌سازی کرده‌ایم 

که هر روز هم خبری از دستگیری‌ها در آن می‌شنویم.
وی ادامه داد: موضوع مهم دیگر، مسئله نهاد دولت و نه 
دولتمردان است، به این ترتیب که افراد در ساختاری 
نادرست قرار می‌گیرند و حتی اگر افراد لایقی باشند 
به دلیل ساختار نادرست دچار ناکارآمدی می‌شوند. 
امروز موضوع وحدت در جبهه انقاب از ضروریات 
 پیشرفت کشور است و ما بیش از گذشته نیاز به وحدت 

و برادری داریم.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران همچنین با اشاره به 
وضعیت جنگ غزه، گفت: یکی از دلایل حمایت ایران از 
مقاومت فلسطین و غزه انگیزه اسلامی و دیگری انگیزه 
انسانی است، اما انگیزه سومی هم هست که دشمنی 
رژیم صهیونیستی از ابتدای انقلاب است، اسرائیل از 
اول انقلاب مدام در حال آسیب زدن به کشورمان است. 
از جمله با ترور دانشمندان، تحریک عراق برای حمله 
به ایران، تحریک برای لغو برجام، تحریک جمهوری 

آذربایجان و بسیاری اقدامات دیگر.
رضایی یادآور شد: در حوادث اخیر صهیونیست‌ها 
تلاش کردند ایران را آمر حمله حماس جلوه بدهند در 
حالی که روش و منش جمهوری اسامی دستور دادن 
نیست؛ ما برای دوستانمان ماهی نمی‌گیریم بلکه به آنان 

ماهیگیری یاد می‌دهیم.
 عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تشریح وضعیت 
کنونی صهیونیست‌ها اظهار کرد: امروز اسرائیل در دفاع، 
حمله و حتی آتش‌بس شکست خورده است، در دفاع 
طی چند ساعت با نفوذ رزمندگان صدها کشته و ده‌ها 

اسیر روی دستشان ماند.
 در موضع حمله به‌جز ننگ کودک‌کشی دستاوردی 
نداشتند و در آتش‌بس هم پس از آزادسازی اسرای 
اسرائیلی آنان لب به تمجید از حماس گشودند و آبرویی 

برای‌ صهیونیست‌ها نماند.
وی تأکید کرد: در ادامه هم آمریکا قطعنامه شورای 
امنیت برای جلوگیری از کشتار بیشتر مردم غزه 
را وتو کرد، تا جایی که حتی نماینده فرانسه اعتراف 
کرد شورای امنیت شکست خورده است و این یعنی 
 تفکر لیبرال دموکراسی مسلط بر جهان شکست 

خورده است.

باشگاه خبرنگاران- آموزش چهارمین گروه از 
فرمانداران و دبیران و رؤسای کمیته‌های آموزش و 
پژوهش و فناوری اطلاعات ستاد‌های انتخابات استان‌ها با 
 سخنان  سید محمدتقی شاهچراغی، معاون سیاسی وزیر 
و رئیس ستاد انتخابات کشور در سالن الغدیر وزارت کشور 

آغاز شد.
رئیس ستاد انتخابات کشور طی سخنانی در مراسم 
افتتاحیه این نشست آموزشی دو روزه، هرگونه دخالت در 
امر انتخابات را خط قرمز وزارت کشور عنوان کرد و گفت: 
وزارت کشور مجری انتخابات است و فرمانداران باید توجه 

ویژه‌ای به این موضوع داشته باشند.
 کسی اجازه دخالت در امر انتخابات را ندارد

شاهچراغی با تأکید بر اینکه کسی اجازه دخالت در امر 
انتخابات را ندارد، افزود: در قانون جدید تأکید شده که 
شعب باید یک روز قبل از شروع اخذ رای مورد بازدید 
قرار بگیرند و مسئولان از جمله فرمانداران باید از 
 برگزاری خوب انتخابات در شعب اطمینان لازم و کامل 

را حاصل کنند.
وی با تأکید براینکه وقت مردم نباید در صف‌های طولانی 
برای اخذ رأی هدر برود، اظهارداشت: بررسی‌های گذشته 
نشان می‌دهد یک تمرکز مناسب برای استقرار شعب وجود 
نداشته است، به عنوان مثال شهرک‌های صنعتی و مراکز 
پر جمعیت مورد توجه قرار خواهد گرفت و تسهیل در امر 

اخذ رای از مردم در دستور‌کار قرار دارد.
رئیس ستاد انتخابات کشور با اشاره به اینکه مرکز 
جمعیتی در برخی نقاط کشور تغییر پیدا کرده اند، افزود: 
تأمین منابع انسانی، نرم‌افزاری و سخت‌افزاری برای تسهیل 
در امر اجرای انتخابات از وظایف فرمانداران و بخشداران در 

سراسر کشور است.

آشنایی با قوانین و مقررات و امور اجرایی انتخابات، 
آشنایی با فرآیند‌های انتخابات الکترونیکی، آشنای با 
امور امنیتی، آشنایی با امور اطلاع‌رسانی انتخابات، نقش 
فرمانداران در تقویت و افزایش مشارکت و جنگ شناختی 
و کارکرد‌های آن در فضای رسانه و انتخابات از موضوعات 
 مطرح در این دوره آموزشی دو روزه برای چهارمین گروه از 

فرمانداران است.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای 
انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره چهارساله و ششمین 
دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ 
عضو این مجلس برای یک دوره هشت‌ساله روز جمعه ۱۱ 

اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می‌شود.
مرکز مطالعات راهبردی و آموزش وزارت کشور با هدف 
توانمند‌سازی و رسیدن به عملکرد مناسب از ابتدای سال 
جاری تاکنون بالغ بر ۱۲۰ هزار نفر ساعت برای کارکنان 
ستادی و بیش از ۷۰ هزار نفر ساعت برای کارکنان استانی 
دوره آموزشی از جمله با موضوع انتخابات برگزار کرده 
 که پنج دوره آموزشی ویژه برای فرمانداران اختصاص

 یافته است.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌1402/09/23 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26170
رئیس مجلس: 

حل ناترازی انرژی گران‌سازی انرژی نیست

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی در نشست 
حمل‌ونقل و توسعه اقتصادی گفت: خدا من را نبخشد اگر حرف سیاسی بزنم. 
من دارم بحث مدیریتی و فنی می‌کنم. کار نشدنی نداریم. کار برزمین‌مانده 
یعنی یا اراده انجام آن وجود ندارد یا فهمش وجود ندارد. مگر همه نمی‌دانیم 
استهلاکمان بیشتر از سرمایه‌گذاری‌مان است؟ مگر نمی‌بینیم ده سال است 
کیک اقتصاد دارد کوچک‌تر می‌شود؟ همه ما می‌دانیم که در هر سال چندین 
میلیارد دلار سرمایه از کشور خارج می‌شود. یا ندانم‌کاری ما در سیاست‌گذاری 
است، یا اشکال در بخش خصوصی است. عامل سومی که وجود ندارد. نیازمند 

به فهم مشترکیم.
وی ادامه داد: از هشت بندی که درباره مسائل حوزه حمل‌ونقل در جلسه 
مطرح شد، حداقل سه بند آن در برنامه هفتم توسعه دیده شده است. اما اینکه 
اجرا می‌شود یا خیر، و سرنوشت آن همانند قانون هوای پاک می‌شود اطلاعی 
ندارم. رئیس مجلس گفت: زمانی که در نیروی انتظامی خدمت می‌کردم، با 
اینکه مسئولیت هوای پاک با ما نبود، طرح جامع و کامل حل آلودگی هوا را 
تقدیم دولت وقت کردم. بررسی‌های ما نشان داد ۸۰درصد آلودگی‌ها به‌خاطر 
وسایل متحرک در شهرهاست. ثابت کردیم دلیل آلودگی این است. این طرح 
را در دولت بعدی نیز اصلاح و تقدیم کردیم. پیشنهاد دادیم این آلودگی قابل 

حل است، بیاید باهم آن را حل کنیم.
قالیباف تصریح کرد: مردمی که در خانه نشسته‌اند، اگر ببینند بخشی از منفعت 
کاهش مصرف یک متر مکعب گاز در هفته سوم آذر به جیب خودش می‌رود 
و به سود خودش تمام می‌شود، احساس می‌کند در این منفعت شریک است. 
منفعت شخصی و منفعت ملی فرد گره می‌خورد. بحث از گران‌سازی نیست. 
 بحث از این سرمایه‌ای است که دارد از بین می‌رود و باید جلوی آن را گرفت.

وزیر دفاع: 
نیروهای مسلح در حال مجهز شدن به »مصاف« هستند

تسنیم- امیر آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه 
هیئت‌دولت درخصوص ساخت بالگرد گفت: الان در حال ساخت بال‌گرد بومی 
هستیم و این کار در »هسا« در حال انجام است. وزیر دفاع در پاسخ به سؤالی 
درخصوص جایگزینی اسلحه‌های ژ3 با مصاف تأکید کرد: مصاف یک سلاح 
پیشرفته است که توسط وزارت دفاع ساخته شده و کم‌کم مجموعه‌هایی که 

درخواست داده‌اند به آن تسلیح می‌شوند.
امیر آشتیانی درخصوص وضعیت هواپیمای یاسین نیز گفت: یاسین یکی 
از پیشرفته‌ترین جت‌های آموزشی است که خلأ روند آموزشی ما را جبران 
می‌کند. وی افزود: وزارت دفاع تمام کارهایی که دنبال می‌کند در مسیری 
است که یا سامانه‌ها را ارتقا دهد یا تلفیقی کار کند یا سامانه‌های جدیدی را 

تعریف و تولید کند که به مرور رونمایی می‌شود.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور: 
دولت یک هفته فرصت دارد با انجام اصلاحات، 

لایحه بودجه را تقدیم مجلس کند
فارس- سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس‌جمهور در حاشیه 
جلسه هیئت دولت درباره علل رد کلیات لایحه بودجه توسط مجلس گفت: 
براساس آیین‌نامه، دولت یک هفته فرصت دارد تا با انجام اصلاحاتی، این 
لایحه را تقدیم مجلس کند و امسال برای اولین بار بود که تغییراتی در آیین 
نامه داخلی مجلس صورت گرفت و قرار شد در دو مرحله این بودجه تقدیم 
شود.وی افزود: برخی از ایرادهایی که نمایندگان مجلس مطرح کردند، ناظر 
به این امر بود که می‌گفتند، هزینه‌ها و مصارف چه می‌شود به عنوان نمونه 
درباره خرید گندم. در حالی که قرار نبود در بخش اول تقدیم مجلس شود، 
قرار بود فقط سقف منابع و درآمدهای دولت بیان و سپس در مرحله دوم 
جداول و تقسیم اعتبارات به دستگاه ها و نهادهای مختلف مطرح شود. معاون 
امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: برخی ابهامات به عنوان نمونه، در خصوص 
بحث افزایش مالیات بود در حالی که دولت در این دو سال اخیر به سراغ فرار 

مالیاتی رفت یا شبهاتی که درباره بازنشستگان مطرح شد.
وی گفت: نمایندگان اکنون درگیر انتخابات هستند و مدت زیادی نیز به 
دلیل برنامه هفتم در مجلس بودند و می‌گویند رقبای ما در حال فعالیت برای 
انتخابات هستند لذا ما لایحه بودجه را برای بعد از انتخابات بررسی کنیم، اما 

رئیس مجلس بررسی لایحه را مورد تأکید قرار داده است.

رئیس جمهور: 

مسئول اصلی روایت پیشرفت‌ و اقدامات دولت، وزرا و مسئولان هستند
 ایرنا- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت با تأکید 
بر اهتمام همه مسئولان به افزایش مشارکت 
اجتماعی، افزود: مشارکت در انتخابات یکی از 
جلوه‌های مشارکت اجتماعی است، اما لازم 
است همه وجوه و جلوه‌های این مشارکت در 
راستای مردمی‌سازی امور و حضور و شرکت 
مردم در شئون اجتماعی مختلف مورد توجه 

باشد.
 تأکید بر ضرورت همکاری کامل دستگاه‌ها با 

سازمان پدافند غیرعامل
وی همچنین با اشاره به اهمیت مسئله پدافند 
غیرعامل و ضرورت توجه همه مسئولان به 
رعایت اتقان در تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات، بر 
ضرورت همکاری کامل دستگاه‌ها با سازمان 

پدافند غیرعامل تأکید کرد.
 نرخ رشد پایه پولی به زیر ۳۰ درصد خواهد 

رسید
در ادامه جلسه محمدرضا فرزین، رئیس کل 
بانک مرکزی با اشاره به هدف‌گذاری انجام 
شده برای کاهش رشد نقدینگی به ۲۵ درصد، 
پایان سال ۱۴۰۲ را زمان تحقق این هدف 

اعلام کرد و اظهار داشت: نرخ رشد پایه پولی 
نیز که در ابتدای سال ۴۵ درصد بود، در حال 
حاضر به ۳۸/۵ درصد رسیده و با تدابیر اتخاذ 
شده و اقدامات در حال انجام تا پایان سال به 

زیر ۳۰ درصد خواهد رسید.
 تراز تجاری کشور به مثبت ۱۱ میلیارد دلار 

رسید

فرزین همچنین با اشاره به برخی مطالب 
منتشره مبنی بر منفی شدن تراز تجاری 
کشور گفت: صادرات برق، نفت و برخی 
کالاهای دیگر که صادرات آنها از مبادی 
گمرکی صورت نمی‌گیرد در گزارش گمرک 
کشور لحاظ نمی‌شود و لذا گزارش منتشره از 
سوی گمرک ملاک تراز تجاری کشور نیست؛ 

تراز تجاری کشور در ۶ ماهه ابتدایی سال 
مثبت ۱۱ میلیارد دلار بوده و حتی حساب 

جاری نیز ۶/۴ درصد مثبت است.
 آغاز فعالیت هزار و ۳۰۰ کانون فرهنگی-

هنری بانوان در مساجد سراسر کشور
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی نیز با ارائه گزارشی از حوزه فعالیت 
خود، به موفقیت‌های این وزارتخانه در حوزه 
سینمایی اشاره و از شکسته شدن رکوردهای 
مختلف در این زمینه خبر داد و گفت: 
بالاترین آمار تماشاگران سینما در سال‌های 
گذشته ۲۶ میلیون نفر بوده که با آمار و روال 
فعلی پیش‌بینی می‌شود تعداد تماشاگران 
سینما در سال ۱۴۰۲ از عدد ۳۳ میلیون نفر 
فراتر رفته و رقم فروش در سینمای کشور به 
هزار میلیارد تومان برسد. آغاز فعالیت هزار و 
۳۰۰ کانون فرهنگی-هنری بانوان در مساجد 
سراسر کشور نیز از جمله خبرهای وزیر 

فرهنگ در جلسه امروز هیئت دولت بود.
 ایجاد هژمونی فرهنگی

اسماعیلی همچنین با بیان اینکه وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی به دنبال ایجاد 

هژمونی فرهنگی برای مقابله با تهاجمات و 
جریانات سوءفرهنگی است، از مسئولان دولتی 
خواست با ارائه عملکرد و دستاوردهای دولت 
مردمی، در تحقق این هدف مهم سهیم باشند.

در این جلسه همچنین حجت‌الاسلام تقدیری، 
رئیس ستاد ملی روایت پیشرفت نیز گزارشی 

از برگزاری این اردوها ارائه کرد.
رئیس‌جمهور ضمن تشکر از گزارش‌های ارائه 
شده در جلسه، بر ضرورت روایت و تبیین 
دقیق، به‌هنگام و هنرمندانه پیشرفت‌ها و 
اقدامات صورت گرفته در دستگاه‌های مختلف 
تأکید کرد و گفت: مسئول اصلی روایت 
پیشرفت‌ها و اقدامات در وهله اول خود وزرا و 

مسئولان دستگاه‌های اجرایی هستند.
رئیسی همچنین در ابتدای جلسه امروز با 
تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، 
مبانی جامعه‌سازی قرآنی و تلاش برای تعالی و 
نجات انسان را در مرام و سیره حضرت فاطمه 
اطهر )س( بسیار برجسته دانست و افزود: از 
خداوند متعال می‌خواهیم به برکت نام و وجود 
حضرت زهرا )س( برکات خود را بر ما و امت 
اسلامی نازل فرموده و پیروزی قطعی و فوری 

را نصیب مردم مظلوم و مقتدر غزه کند.

وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خبر داد:

 تصویب لغو روادید با ۳۲ کشور در دولت

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

 ما به حماس »ماهیگیری« آموختیم

رئیس ستاد انتخابات کشور:

دخالت در اجرای انتخابات خط قرمز وزارت کشور است

ایسنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه جلسه 
هیئت‌دولت اظهار کرد: امروز لایحه‌ای حمایتی در هیئت وزیران 
تصویب شد و تقدیم مجلس می‌شود تا حوزه فعالیت پهپادهای 
غیرنظامی سامان‌دهی شود که سیاست‌گذاری‌های اجرایی، 

هماهنگی و حمایت را در این زمینه پیش‌بینی می‌کند.
وی افزود: همچنین پروانه‌های فعالیت در زمینه ساخت‌وساز، 
تولید، آموزش، تعمیرات، بهره‌برداری و صدور گواهینامه‌های 
کاربری در حوزه‌های ساخت پهپادهای غیرنظامی مثل کشاورزی 

و صنعتی در این لایحه پیش‌بینی شد.
بهادری جهرمی ادامه داد: همچنین پیش‌بینی‌ شد سازمان 
هواپیمایی کشوری و دستگاه‌های مرتبط حمایت‌های لازم را 
از شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان این حوزه هم در تخصیص 
مجوزهای واردات قطعات یا نمونه‌هایی که از آنها الگوگیری یا 

انتقال دانش فنی انجام می‌شود، داشته باشند.

دبیر هیئت دولت همچنین با اشاره تأکید دولت بر اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن، گفت: تسریع تحقق ساخت منازل در این 
طرح و نیز حمایت از معیشت کارکنان نیروهای مسلح و بهبود 
وضعیت معیشتی آنان، آیین‌نامه اجرایی نوسازی و ساخت منازل 
سازمانی نیروهای مسلح در هیئت وزیران تصویب شد تا هم 
سازوکارهایی برای پیش‌بینی زمین‌ها و منابع تسهیلاتی مورد 

نیاز و فرایندهای اجرایی در این امر مشخص شود.
بهادری‌جهرمی ادامه داد: هیئت وزیران موافقت کرد برای 
بهره‌برداری حداکثری از ظرفیت مقامات محلی به‌ویژه در 
استان‌های مرزی، استانداران استان‌های مرزی در کمیسیون‌های 
مشترک اقتصادی بین جمهوری اسلامی و کشور طرف مرز آن 

استان عضو شوند.
 سخنگوی دولت همچنین یادآور شد: هیئت وزیران در امتداد 
دیپلماسی همسایگی و توسعه روابط به‌ویژه با کشورهای مسلمان 

و توسعه و تقویت گردشگری خارجی مجوز لغو روادید با بیش 
از ۳۰ کشور را صادر کرد. هند، امارات، قطر، بحرین، عربستان، 

کویت و لبنان از جمله این کشورها هستند.

باشگاه خبرنگاران- رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
مازوت‌سوزی در هیچ یک از پالایشگاه‌هایی که نزدیک کلان‌شهر‌ها 

و مراکز جمعیتی قرار دارند، انجام نمی‌شود.
علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه 
جلسه هیئت دولت گفت: رئیس‌جمهور در شورای عالی محیط 
زیست، تأکیدات ویژه‌ای در زمینه کاهش آلایندگی جوی 
داشت و ۸ بخش اصلی در مجموعه بودجه کشوری دستگاه‌ها 
به این موضوع اختصاص داده شده است.وی اضافه کرد: کمی 
و کیفی‌سازی سوخت در ۹ پالایشگاه کشور انجام می‌شود که 
نیازمند اعتبارات سنگینی است. رئیس سازمان حفاظت محیط 

زیست ادامه داد: بخشی از آلودگی از سایش لاستیک‌های خودرو 
اتفاق می‌افتد که موضوع جدی است و از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت درخواست کرده‌ایم در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد 

و در کنار آن از مردم هم می‌خواهیم که رعایت کنند.
ساجقه با تأکید بر اینکه شاخص‌ها و کاهش تعداد روز‌های 
ناسالم در کشور نشان می‌دهد کار‌هایی که انجام می‌شود، اثرگذار 
بوده است، تصریح کرد: موضوع پسماندسوزی شبانه هم توسط 
مأموران سازمان حفاظت محیط زیست در حال کنترل است و از 
شهرداری‌ها به ویژه شهرداری تهران در خواست می‌شود در این 

زمینه به ما کمک کنند.

وی با اشاره به موضوع مازوت‌سوزی اظهار کرد: به‌ عنوان امین 
مردم اعلام می‌کنم که مازوت‌سوزی در هیچ یک از پالایشگاه‌هایی 
که نزدیک کلان‌شهر‌ها و مراکز جمعیتی قرار دارند، انجام نمی‌شود 
و این اتفاق فقط برای نیروگاه‌هایی که دور از مراکز جمعیتی قرار 

دارند، می‌افتد.
معاون رئیس‌جمهور بیان کرد: نیروگاهایی که در کلان‌شهر‌ها 

هستند، به هیچ وجه مجوز مازوت‌سوزی ندارند.
سلاجقه همچنین به کیفی‌سازی بنزین اشاره کرد و گفت: یورو ۴ 
وضعیت خوبی دارد و یورو ۵ هم در کلان‌شهر‌ها توزیع می‌شود و 

در وضعیت کیفی‌سازی به خوبی پیش می‌رویم.

فارس- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه 
جلسه  هیئت دولت درباره مصوبه مجلس درباره دعوای حقوقی با 
بحرین بابت مطالبات ایران اظهار کرد: چند لایحه در دستور‌کار 
مجلس است و یکی را هم تصویب کرده‌اند. متن ما از قبل برای 
اقامه دعوا آماده است و خوشبختانه بلافاصله کار را شروع خواهیم 

کرد.
وی در پاسخ به این سؤال که این دعاوی حقوقی در کجا مطرح 
خواهد شد؟ یادآور شد: طبیعتاً در داوری است. ما از قبل با بحرین 
موافقت‌نامه سرمایه‌گذاری داریم و در مواردی که به سرمایه‌گذاران 

ما لطمه بخورد طبق این موافقت‌نامه به داوری ارجاع و در آنجا 
مطرح می‌شود.

دهقان درباره میزان طلب ایران از بحرین گفت: البته موضوعات 
متفاوت است. یک دعوا مربوط به بانک مرکزی است که یک 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار آنجا داریم و یک دعوا هم مربوط به 

بیمه است که مبلغ آن کم و چند میلیون دلار است.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور در پاسخ به این سؤال که آیا برای 
متهم پرونده کریپتولند که به اروپا گریخته اعلان قرمز صادر شده 

یا خیر؟ بیان کرد: این موضوع را از وزارت کشور بپرسید.
دهقان همچنین درباره برگزاری دادگاه گروهک تروریستی 

منافقین گفت: این موضوع خوشبختانه در این دولت پیگیری شد 
و پرونده‌ها به قوه قضاییه فرستاده شده و الحمدا... در دادگاه در 

حال رسیدگی است که اولین جلسه آن هم برگزار شده است.
وی ادامه داد: همکاری خیلی خوبی بین قوه قضاییه وجود دارد. 
اسناد کافی هم آماده است و شهود هم حضور دارند. در گذشته 
مقداری در این زمینه غفلت شده بود که خوشبختانه در این دولت 

در حال پیگیری است.
دهقان همچنین اظهار کرد: قطعاً آرا که صادر شود بخشی از آن 
که در محاکم خارجی قابل اجراست توسط مرکز امور حقوقی و 

بین‌الملل برای شناسایی و اجرا پیگیری خواهد شد.

سخنگوی دولت:

لایحه حمایت از حوزه فعالیت پهپادهای غیرنظامی تصویب شد

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست:

 مازوت‌سوزی در نزدیکی هیچ یک از کلان‌شهر‌ها انجام نمی‌شود

توضیحات »دهقان« درباره میزان طلب ایران از بحرین
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

آیین تودیع و معارفه مسئول بازرسی شهرداری منطقه دو 
برگزار شد 

 
جلسه تودیع و معارفه مدیر بازرسی شهرداری منطقه دو، با حضور اصغر سروی 
مدیرکل و مهدی بحرانی معاون مدیر کل بازرسی شهرداری شیراز، شهردار، 

معاونین و مسئولین منطقه دو برگزار شد.
در این جلسه مدیر کل بازرسی ضمن اعلام جایگاه حساس نظارت و بازرسی 
در پویایی و توانمندسازی سازمانی، به سرآمدی هر مجموعه به واسطه این مهم 
اشاره و از اهمیت این حوزه یاد کرد.️ در ادامه محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه 
اظهار داشت که، دستگاه بازرسی در نظارت، رسیدگی به شکایات و ارزیابی 
عملکرد شهرداری جایگاه ویژه‌ای دارد و در مسیر انجام دقیق و قانونی وظایف 

شهرداری مؤثر است.

آغاز توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی فارس

 حسنعلی محمدی، رئیس اداره رفاه و پشتیبانی آموزش وپرورش فارس در 
آیین استانی آغاز توزیع شیر رایگان در مدارس ابتدایی دولتی استان در دبستان 
بصیرت روستای گچی شیراز گفت: پیش‌بینی می‌شود ۵۰۹ هزار دانش‌آموز 

ابتدایی مدارس دولتی استان از شیر رایگان بهره‌مند شوند.
رئیس اداره رفاه و پشتیبانی آموزش و پرورش فارس گفت: شیر رایگان در هفته 
دو ‌نوبت و مجموعاً ۵۲ نوبت و تاپایان سال تحصیلی در مدارس ابتدایی دولتی 

استان توزیع خواهد شد.
محمدی گفت: دستگاه‌ها و نهاد‌های مختلفی از جمله: استانداری، جهاد 
کشاورزی، دیوان محاسبات، بازرسی استان، صداوسیما، علوم پزشکی،  اداره کل 
استاندارد و شرکت‌های تولید شیر مستقر در استان برای تحقق این طرح بزرگ 

همکاری و مساعدت فراوان داشته‌اند.

شهردار منطقه یازده:
مکان‌هایی را برای ورزش کردن بی‌دردسر شهروندان 

آماده می‌کنیم
 

بوستان‌های شهرداری منطقه یازده همه روزه میزبان شهروندان در برپایی 
همایش‌های ورزش همگانی است.

علی فراشائیان، شهردار منطقه یازده گفت: در راستای افزایش شادی و تندرستی 
در میان شهروندان امیدواریم با اجرای برنامه‌های گوناگون گامی سودبخش برای 
گسترش فرهنگ ورزش همگانی برداریم. شهردار منطقه یازده افزود: ایستگاه‌های 
ورزش همگانی و صبحگاهی به گونه‌ای خودجوش از سوی شهروندان این بخش 
از کلان‌شهر شیراز در بوستان‌ها انجام می‌شود و ما نیز تلاش خواهیم کرد 
مکان‌هایی را برای ورزش کردن بی‌دردسر شهروندان آماده کنیم. فراشائیان گفت: 
درهمین راستا بهسازی و بهینه‌سازی گرداگرد بوستان‌ها، بازسازی تک‌لبه‌ها، 
جایگزینی و جانمایی ابزار ورزشی از برنامه‌های شهرداری منطقه یازده برای 

آماده‌سازی بوستان‌هاست.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
طرح تکام در فارس اجرا می‌شود

حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس گفت: 
اجرای طرح تکام )توانمند سازی و کارآفرینی مردم پایه( در فارس به صورت 
ویژه پیگیری می‌شود. رستمی تأکید کرد: با اجرای طرح تکام با تمرکز بر 
مهاجرت معکوس از شهر به روستا، محرومیت‌‌زدایی از روستاها و ایجاد اشتغال 
و کارآفرینی در این مناطق شکل می‌گیرد. وی با بیان این که طرح تکام برای 
پیشرفت همه جانبه روستاها و احقاق مطالبات روستاییان طراحی شده است، 
افزود: برای اجرای موفق این طرح، لازم است که دستگاه‌های اجرایی استان با 

یکدیگر هماهنگی داشته باشند و همراهی کنند.

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس در مراسم تکریم و معارفه مدیر فرودگاه 
بین المللی لارستان با بیان اینکه بسیاری از فرودگاه‌های 
دنیا به مراکز گردشگری با ارائه انواع خدمات درآمدزا 
تبدیل شده‌اند، افزود: لارستان به دلیل ارتباطات 
گسترده با کشورهای حاشیه خلیج‌فارس می‌تواند 
 یکی از بهترین خواستگاه‌ها برای توسعه گردشگری

 فرودگاهی باشد.
وی با گرامیداشت دهه فاطمیه و یاد بزرگان و دانشمندان 
خطه لارستان حضرات آیات آیت‌الهی و موسوی ابراز 
امیدواری کرد گستره علمی که از این بزرگان به یادگار 

مانده توسط نسل جوان ادامه یابد.
جانشین استاندار فارس در شورای توسعه گردشگری 
با اشاره به اینکه فرودگاه بین‌المللی لارستان رتبه ۵ 

پروازهای خارجی کشور و رتبه ۱۸ حمل مسافر در بین 
فرودگاه‌های کشور را دارد و در بازی‌های جام جهانی 
قطر، به عنوان یکی از چهار فرودگاه مرجع کشور 
انتخاب شد اظهار داشت که این مسئله نشان، از اهمیت 
 ویژه این فرودگاه و رفت و آمد و ترافیک بالای این 

شهرستان می‌باشد.
 رشد خوبی در عرصه‌های ارتباطات بین‌الملل داشته است
فرخ‌زاده در بخشی از صحبت‌های خود با اشاره به 
ابلاغیه رهبری در خصوص آب‌های آزاد و دریاها 
که شامل ظرفیت‌های ارزشمند دریا، سواحل و 
 پس‌کرانه‌های می‌شود، افزود: یکی از شهرستان‌های مهم 
در این حوزه لارستان است که خوشبختانه توانسته 
موقعیت خود را تثبیت و رشد خوبی در عرصه‌های 
ارتباطات بین‌الملل داشته باشد. وی افزود: یکی از 

مراکز مهمی که لازم است در خصوص توسعه مسیرهای 
 هوایی و دریایی مورد توجه ویژه قرار گیرد خطه 

لارستان است.
 تمرکز بر گردشگری ورزشی در لارستان

معاون استاندار فارس با بیان مزیت‌های مهم این شهرستان 
و توجه به گردشگری ورزشی اشاره و خاطرنشان کرد: به 
زودی مسابقه جهانی تیم‌های ملی فوتسال ایران و روسیه 
در لارستان برگزار خواهد شد و تمرکز بر گردشگری 
ورزشی در لارستان با توسعه زیرساخت‌ها می‌تواند این 
منطقه را مقصد خوبی برای کشورهای حاشیه خلیج فارس 

تبدیل نماید.
 گردشگری صنعت دوم جهان پس از نفت و گاز است

فرخ‌زاده بر حضور مؤثر و مشارکت در رویدادها در این 
شهرستان نیز تأکید و اظهار داشت: گردشگری صنعت دوم 

جهان پس از نفت و گاز است و اکنون باید ببینیم سهم ما 
از این صنعت چقدر است؟

گفتنی است معاون گردشگری استانداری در این مراسم از 
فعالیت‌های صولتی مدیرکل سابق این فرودگاه که اهتمام 
جدی در ارائه خدمات به مسافران داشته است، تشکر 
و برای وی در مسئولیت جدید به عنوان معاون اجرایی 
فرودگاه یزد آرزوی توفیق کرد. همچنین برای رفیعی، 
مدیر‌کل جدید این فرودگاه در ادامه این مسیر آروزی 

موفقیت داشت.

 ،

گروه خبر- لیلا غضنفری 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در نشست ملی 
مدیران عامل و رؤسای سازمان‌های سامان‌دهی 
مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری 
کلان‌شهرهای کشور به میزبانی شیراز، با بیان 
اینکه سامان‌دهی مشاغل مزاحم و آلاینده یکی از 
ضروریات کلان‌شهرها است، گفت: یکی از عمده 
درخواست‌های مردم در تماس با سامانه‌های ارتباطی 
با شهرداری، سامان‌دهی و انتقال مشاغل مزاحم و 

رفع سدمعبر در شهرها است.
شهردار شیراز اجرای این مهم را سخت‌تر از سایر 
اجرای پروژه‌های شهری دانست و افزود: برخی از 
مشاغل مانند تعویض روغنی، مکانیکی در خارج از 
شهرها فعال بودند، اکنون با توسعه ساخت و ساز‌ها 
این مشاغل در میان بافت‌های مسکونی فعال هستند 
که به دلیل آلایندگی صوتی و بصری برای شهروندان 

طبق قانون شهرداری باید جابه‌جا شوند.
شهردار شیراز با اشاره به راه‌اندازی توسعه میدان 
میوه و تره‌بار و میدان سوم در کلان‌شهر شیراز به 
عنوان پروژه‌های سرمایه‌گذاری و مهم در شهر شیراز 
عنوان کرد: ایجاد این میدان‌ها می‌تواند در کنار 
پاسخگویی به تمام نیاز‌های شهروندان، سامان‌دهی 

خوبی را در این حوزه انجام دهد.
اسدی در بخش دیگری با اهمیت سامان‌دهی 
بازارچه‌ها در شهر شیراز در بستر رعایت مسائل 
زیست‌محیطی و بهداشتی و رفع موارد ترافیکی و 
احداث بازار بزرگ پروتئین برای سامان‌دهی بازار 
فعلی دروازه کازرون گفت: بازار بزرگ پروتئین 
شیراز با ۴۴ هزار متر زیربنا و ۳۵۰۰ میلیارد تومان 
احداث و با حضور وزیر کشور افتتاح شده است، اما 
سخت‌ترین کار انتقال ماهی‌فروشان و میوه و تره‌بار 
از بازار فعلی دروازه کازرون به بازار پروتئین است و 
این مهم در حالی است که باید دغدغه حفظ اشتغال 

و مشتری کاسبان بازار فعلی لحاظ گردد.
شهردار شیراز با تأکید بر لزوم اصلاح برخی از قوانین 
در حوزه مشاغل مزاحم،  تصریح کرد: خیلی از 
مجوزهای مشاغل مزاحم در دوران کرونا به دلیل 
خطرات کار در فضای بسته صادر شده است و 
اکنون سامان‌دهی و جمع آوری آنها کار سخت و 
طاقت‌فرسایی برای شهرداری‌ها و سایر دستگاه‌های 
متولی شده است. اسدی عنوان کرد: انتقال مشاغل 
مزاحم و سامان‌دهی برخی از دست‌فروش‌ها به دلیل 
سد معبر یک مطالبه مردمی است که سبب افزایش 

رضایتمندی مردم از ارائه خدمات می‌شود.
وی با اشاره به داشتن هوای پاک شهر شیراز در 
بین تمام کلان‌شهرها، گفت: شهروندان در کنار 
درخواست‌های خود در حوزه حمل و نقل، از سد 
معبرها دلخور هستند و سامان‌دهی آنها خواسته 
عمومی است. شهردار شیراز با بیان اینکه مدیریت 
شهری باید این معضلات را بپذیرد و برای رفع آنها 
راهکارهای مختلف را دنبال نماید، عنوان کرد: در 

مسیر بهبود و اصلاح برخی از فرایندها قرار داریم.
به گفته اسدی وظیفه شهرداری خدمت‌رسانی در 
کلان‌شهر شیراز با دو میلیون نفر جمعیت است. 

اشاره  با  شهردار شیراز 
به جلسه مسئولان 
ارشد کشور با مسئولان 
شهری و استانی کل 
کشور با هدف ترویج 
اقدامات در راستای 
امیدآفرینی تصریح کرد: 
ایجاد بسته ۵۰هزار 
میلیارد تومان شهرداری 
شیراز در دهه فجر به 

همراه عملیات کلنگ‌زنی و بهره‌برداری در آستانه 
انتخابات و جشن‌های دهه فجر رقم خواهد خورد.

  دست‌فروشی باید سامان‌دهی گردد
محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای شهر نیز در 
ادامه این برنامه با بیان اینکه سازمان مشاغل در 
جایگاه خوبی قرار دارد، گفت: خیلی از مشاغل‌ها 
سال‌ها از جای خود تکان نخورده بودند، اما مدیریت 
شهری توانسته با فراهم کردن زیرساخت‌ها با 
کمترین تشویش مشاغل را سامان‌دهی کنند، 
دست‌فروشی جزو شغل محسوب می شود و 
باید سامان‌دهی کرد. وی با بیان اینکه چیزی که 
سامان‌دهی می‌شود یک شغل حساب می‌شود، وگرنه 
مشاغل مزاحم به حساب می‌آید، افزود: بنابراین 
دست‌فروشی یک شغل محسوب می‌شود و ما در 

حال سامان‌دهی آن هستیم.
  15 محور برای ارائه 70 درصد خدمات در شهرها 
مسعود زارعی، رئیس کمیسیون سلامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای شهر شیراز با 
بیان اینکه در این نشست‌ها باید مباحث کاربردی 
و تجربیات به اشتراک گذاشته شود، عنوان کرد:  
یکی از رویکردهای اساسی در شورای ششم نگاه 
به موضوعات خدمات شهری و سامان‌دهی مشاغل 
مزاحم و رفع سد معبر به عنوان مطالبات مردم در 
کلان‌شهر شیراز داشت که با رویکردهای خدماتی 

۷۲ رویکرد تعریف شده و در دستور اجرا است.
زارعی با بیان اینکه این ۷۲ رویکرد جلوه‌هایی از 
خدمات‌رسانی به مردم است، افزود: از معیشت تا 
رضایتمندی مردم همگی در معاونت خدمات شهری 
تعریف شده است و در کمیسیون خدمات شهری 

توجه می‌شود.
رئیس کمیسیون سلامت خاطر‌نشان کرد: در سال 
جاری تعداد ۹۲۱پروژه در برنامه کمیسیون دیده 
شده است که براساس ۱۵محور مهم دنبال می‌گردد. 
این حجم از پروژه نشان دهنده این مطلب است که 
 ۷۰درصد اقدامات در شهر شیراز خدمات شهری است.

زارعی با بیان اینکه فرصت‌های کمیسیون روی 

این ۱۵کلید واژه دنبال می‌گردد، خاطرنشان کرد:  
احداث بازارچه و سامان‌دهی مشاغل مزاحم دوتا از 
این کلید واژه‌ها است و در شهر شیراز ۴۳بازارچه 
فعال هستند. رئیس کمیسیون خدمات شهری و 
محیط زیست شورا با اشاره به اینکه یکی از اشکالات 
در اداره بازارچه نیم نگاه انتفاعی است عنوان کرد:  
اگر شهرداری‌‌های قرار است خدمتی ارائه کنند 
باید یک مسیر مستقیم تعریف شود و این موضوع 

معادلات اقتصادی و سازوکار خودش را دارد.

زارعی با بیان اینکه در اداره بازارچه‌ها و عرضه 
مستقیم میوه و تره‌بار به مردم، نباید نگاه درآمدی 
شهرداری‌ها حاکم باشد، تصریح کرد: باید باسازوکار 
مشخص نگاه درآمدی را به صفر برسانیم و به موضوع 
شکست قیمت‌ها پیش برود. رئیس کمیسیون 
سلامت محیط زیست و خدمات شهری تصریح کرد: 
بهترین دستاورد این جلسه این است که که مسیر 
طی شده در بازارچه تهران و اثرگذاری در معیشت را 
اعلام و شهرداری‌ها با سازوکار مشخص دنبال کنند.

زارعی از یا بیان اینکه در تعریف مشاغل مزاحم از 
محدوده شهری باید ۲۵ رده شغلی از شهرها خارج 
شوند و کمیسیون خدمات شهری شورای ششم 

توجه ویژه ای به این مهم دارد خاطر نشان کرد:  از 
سال گذشته تا به امروز ۱۲لابحه مربوط به سازمان 
سامان‌دهی مشاغل با توجه به اهمیت معیشت و 
سامان‌دهی در کمیسیون خدمات شهری مطرح و 

در شورا تایید شده است.
این عضو شورا عنوان کرد: در کمیسیون بند ۲۰ناده 
۵۵شاهد راه اندا ی کارگروه رفع موانع تولید 
هستیم تا نماینده تمام اختیار دستگاه‌های در این 
کارگروه حضور دارند تا برای انتقال مشاغل مزاحم 

و زیرساخت‌ها اقدام کنند. زارعی از ایجاد شهر ک 
صنفی در سایت سیصد هکتاری اطراف شهر شیراز 
خبر داد و گفت: در توسعه میدان میوه و تره‌بار۱۰۰ 
غرفه و در میدان دوم میوه و تره‌بار سر جمع هزار 
غرفه ایجاد می‌گردد که انحصار در میدان میوه و 

تره‌بار شکسته می‌شود. 
زارعی عنوان کرد:  سمت و سوی این نشست باید 
با تقویت دبیرخانه همراه گردد تا شورا و شهرداری 
تقویت گردد و موضوعات اجرای و تحرک بالای 
داشته باشد و این دبیرخانه هر ماه یک محصول را از 
کلان‌شهرها کارگروه‌ها را با بهره گرفتن از تجربیات 

به سایر کلان‌شهرها انتقال دهد.

مزرعه  طرح    
برای  سفره  تا 
کوتاه کردن دست 
از  سوءاستفاده‌گران 

سفره مردم است
کوشش‌تبار،  محسن 
معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه 
وزارت  منطقه‌ای 
کشور اینکه این جلسه با بیان اینکه شیراز مبدع 
طرح از مزرعه در سفره بوده است، اتفاق مبارکی 
است، گفت: استانداران در سراسر کشور اقدامات 
خوبی را در طرح تنظیم بازار داشتند و در فارس 
هم با یک روحیه جهادی فعالیت شده است. 
کوشش‌تبار گفت: طرح مزرعه تا سفره برای کوتاه 
کردن سوءاستفاده گران از سفره مردم است، گاهی 
محصول با یک قیمت پایین و بدون سود از مشاور 
گرفته می‌شود و واسطه‌گرها با افزایش قیمت و فشار 
به مردم سود می‌برند، باید ورود کرد، باید بازبینی 
کرد و این کار آسانی نیست. کوشش‌تبار بیان کرد: 
درجه‌بندی میوه علاوه بر خرید با قیمت مناسب، 
سبب شده تا میوه با کیفیت وارد سفره مردم نشود، 
این طرح به صورت آزمایشی از فارس شروع شده 
بود و الان به تمام استان‌ها ابلاغ شده است تا 
بازارهای کالاهای اساسی برپا شود و پیگیری این 
طرح توسط کارگروه‌های نظارت با مسئولیت معاونت 
هماهنگی امور استان‌ها است، اعضای این کارگروه 
شامل مدیرکل دفتر اقتصادی استان، شهردار، 
رئیس سازمان جهاد، مدیرکل صنعت، رئیس اتاق 
اصناف است. وی با تأکید بر جانمایی مناسب برای 
بازارچه‌ها، گفت: باید زمین به سرعت تعیین شود 
و معاون عمرانی استانداری‌ها باید این موضوع را 
پیگیری کنند، باید بازارچه‌ها با سرعت راه‌اندازی 
شود و ۲۰ دی تا ۲۰ فروردین دایر و فعال باشد 
بنابراین ما فرصت نداریم و باید هر چه سریع‌تر این 

کار را انجام دهیم.
  شیراز متحول شده است 

سید سجاد انوشه، معاون امور شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور نیز در این نشست با بیان اینکه 
با ورود به شهر شیراز تغییرات چهره شهر محسوس 
است، گفت: در خصوص سامان‌دهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشاورزی باید نگاه را تغییر داد، 
ابلاغ دستورات به عهده ماست، اما برنامه‌ریزی‌ها با 
شهرداری است، هر تغییر به معیشت مردم بستگی 
دارد و اگر تغییر در راستای رونق اتفاق بیفتد برکت 

به شما می‌رسد. وی افزود: افرادی که از این بازارها 
خرید می‌کنند و در فضاهای پیش‌بینی شهرداری 
حضور می‌یابند و شغل آنها سامان‌دهی می‌شود از 
قشر متوسط و ضعیف جامعه است و هر تغییری 
بر زندگی آنها تأثیر می‌گذارد، بنابراین باید با تأکید 
بر بهبود شرایط آنها برنامه‌ریزی کرد. انوشه با بیان 
اینکه این سازمان‌ها برای درآمدزایی شهرداری‌ها و 
کار اقتصادی تشکیل می‌شود، عنوان کرد: ۲۵۰۰ 
دستگاه اتوبوس درون شهری برای جابه‌جایی 
زائران در سفر اربعین از طرف شهرداری‌ها در مرز 
خدمات‌رسانی کردند، این اتوبوس‌ها مناسب سفر 
بین شهری نبود اما با توجه به اینکه همه زائران را از 
سرگردانی نجات می‌داد و هم قیمت‌ها شکسته بود. 
از این ترفند می‌توان برای سایر خدمات شهرداری‌ها 
استفاده کرد؛ بنابراین سیاست اول این بازارها تنظیم 
بازار و کاهش حاشیه بازار و عدالت در توزیع بوده 
است که مردم یکسان و با قیمت مناسب به نیازهای 
خود دسترسی داشته باشند و واسطه‌ها تا حد امکان 
حذف شود. وی با بیان اینکه نباید پروژه توسط 
پیمانکاران با هر الگویی انجام شود، تأکید کرد: 
بازارها باید تأمین‌کننده با قیمت خوب داشته باشند 
تا مردم تغییر و این اتفاق خوب را حس کنند. باید 
با پیگیری قیمت‌ها را تا حد خوبی کاهش دهند، 
بازارهای خوبی برای ماه مبارک رمضان و پایان 
سال پیش بینی خواهد شد و در تأمین از معاونان 
اقتصادی کمک گرفته شود. این مسئول متذکر شد: 
نظارت یکی از مهم‌ترین فاکتورها است و باید این 
نظارت مرتب انجام شود تا از مسیر و هدف منحرف 
نشود، اکنون ۷۶۰ عرضه میوه و تره‌بار و ۹۶۰ بازار 
روز برای سامان‌دهی دست‌فروشان، تولید کننده 
کوچک و غیره در سطح کشور توسط شهرداری‌ها 
در حال مدیریت هستند. معاون امور شهرداری‌ها و 
دهیاری‌های کشور ادامه داد: بر روی وسعت بازارها 
که باید توسعه یابد، باید نظارت داشت همچنی به 
توسعه و پایداری مشاغل خانگی نیز باید توجه ویژه 
داشت باشد. معاون خدمات شهری شهرداری شیراز 
نیز در این مراسم ضمن ارایه گزارشی از فعالیتهای 
حوزه خدمات شاری و سامان‌دهی مشاغل در 
شیراز گفت: یکی از طرح‌های ابتکاری شهرداری 
شیراز طرح از مزرعه تا سفره بود که مورد توجه 
وزارت کشور قرار گرفت و قرار است این طرح را 
در استانداری فارس در حضور معاون اقتصادی وزیر 
کشور تشریح کنیم تا در صورت امکان به عنوان یک 
الگو در کشور مطرح شود. غلامرضا غلامی ‌افزود: 
مهم‌ترین هدف سامان‌دهی کمک به معیشت مردم 
و سامان‌دهی امور کشاورزی است که سازمان‌های 
سامان‌دهی می‌توانند این موارد را دنبال کنند تا 
مردم از این موارد بهره‌مند شوند. غلامی‌ گذری هم 
به مشکل دست‌فروشان زد و گفت: امیدواریم یک 
دستور واحد برای سامان‌دهی دست‌فروشان داشته 
باشیم، البته با مصوبه دولت که دست‌فروشان را به 
رسمیت شناخت امیدواریم اقدامات بهتری برای 

سامان‌دهی آنها صورت گیرد.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در کارگروه اقدام 
مشترک تنظیم بازار و آرد و نان که با حضور محسن 
کوشش‌تبار، معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه‌ای وزارت کشور برگزار شد، با تأکید بر اینکه اجاره 
مسکن یکی از معضلات مهم پیش روی اجاره نشین‌ها 
است، گفت: موضوع خانه‌های خالی جدی گرفته نشده 
است لیکن در صورتی که اخذ مالیات و سایر اقدامات در 
جهت ترغیب به استفاده از این منازل انجام شود قطعاً بر 

بازار اجاره مسکن اثرگذار خواهد بود.
  احتکار زمین یکی دیگر از دلایل افزایش هزینه مسکن

 وی احتکار زمین را یکی دیگر از دلایل افزایش هزینه 
مسکن عنوان کرد و گفت: زمین‌هایی که بدون ایجاد سازه 

دائماً خرید و فروش می‌شوند یکی از دلایل افزایش قیمت 
مسکن هستند؛ در صورتی که تدابیری اتخاذ شود که این 
زمین‌ها تغییر کاربری یافته و از خرید و فروش بی‌رویه 
آنها جلوگیری شود گامی در جهت کاهش قیمت زمین و 

کنترل بازار مسکن است.
  جریمه قاچاق کالا به ویژه در حوزه دارو بازدارنده 

نیست
ایمانیه در بخش دیگر سخنان خود به مباحث مرتبط 
با قاچاق کالا به ویژه دارو و راه‌های مؤثر بر کاهش 
آن پرداخت و بیان داشت: جریمه قاچاق کالا به ویژه 
در حوزه دارو بازدارنده نیست؛ جریمه‌ها باید عمدتاً 
 بازدارنده باشند در این زمینه نیازمند تغییر در میزان 

جریمه‌ها هستیم.
 وی همچنین به عدم برگشت قسمتی از جریمه‌ها نیز 
اشاره کرد و گفت: طبق قانون قسمتی از جریمه‌های 
اخذ شده باید به دستگاه‌های ذی‌ربط استانی بازگردد 
که تاکنون به صورت شایسته و کامل شاهد اجرای آن 

نبوده‌ایم. استاندار فارس به فروشگاه‌های امین و مراکز 
عرضه مستقیم کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت: برای 
واحدهای صنفی و همراهان در این طرح نیازمند تدوین 

بسته‌های تشویقی در همه حوزه‌ها هستیم.
  دولت معتقد است امور را باید به مردم واگذار نماید

وی در پایان پیشنهاد داد: دولت معتقد است امور را باید به 
دست مردم واگذار نماید؛ لذا در این زمینه می‌توانیم برای 
مدت زمان مشخص امور هر صنف را به خودشان واگذار 
کنیم تا هر کدام مباحث مرتبط به خود در زمینه کنترل 
قیمت‌ها و حذف واسطه‌ها را مدیریت کنند؛ امیدوارم این 

اعتماد پاسخ مثبت بدهد و بتوان آن را توسعه داد.
  صادرات پنج میلیارد دلاری را برای فارس هدف گذاری 

کرده ایم
استاندار فارس همچنین در حاشیه هفتمین جلسه کارگروه 
توسعه صادرات غیر نفتی و شورای سامان‌دهی مبادلات 
ارزی که با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه‌ای وزارت کشور در شیراز برگزار شد، با اشاره بر 

اینکه موانع مرتبط با صادرات استان به لطف خداوند و 
همت همکاران یکی پس از دیگری در حال مرتفع شدن 
است، گفت: تعدادی از مشکلات باقی‌مانده، در جلسه‌ای با 
حضور کوشش‌تبار مطرح و ایشان قول دادند موضوعات را 

در سطح ملی تا حصول نتیجه پیگیری کنند. 
استاندار فارس با تأکید بر اینکه شاهد افزایش صادرات 
غیر نفتی در استان فارس هستیم، تصریح کرد: تا پایان 
آبان ماه سال ۱۴۰۱ صادرات غیر نفتی استان یک و 
نیم میلیارد دلار بوده و در مدت مشابه سال جاری 
 به ۱.۸ میلیارد دلار افزایش یافته و امیدواریم تا پایان
امسال به حدود ۳ میلیارد دلار برسد؛ با تولیدات جدید 
در صنایع پایین دستی صنایع بزرگ استان، صادرات ۵ 
میلیارد دلاری طی دو سال آینده را برای استان فارس 

هدف‌گذاری کرده‌ایم. 
ایمانیه در پایان با اشاره بر اینکه مقدمات لازم برای ایجاد 
شهرک کنار دریا برای استان صادر شده، از سرمایه‌گذاران 

خواست در این زمینه وارد شوند.

استاندار فارس در جلسه با معاون اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور:

جریمه‌ قاچاق کالا بازدارنده نیست

سیده مریم حسینی، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی 
و عبدالصالح رستم‌زاده،‌‌ شهردار منطقه 9 و معاونین، 
مسئولین، یاوران و رابطین شورای اسلامی شهر شیراز از 

شهرک سامان بازدید کردند.
شهردار منطقه 9 در این بازدید وعده اجرای آسفالت 
کوچه‌هایی که فاضلاب آنها کشیده شده طی یک ماه 
آینده را خبر داد. این مقام ارشد شهرداری منطقه 9 ادامه 
داد: بهسازی و ارتقای کیفیت در محل زندگی شهروندان، 

از مهم‌ترین اهداف مدیریت شهری بوده و در همین راستا 
طرح آسفالت معابر با محوریت مناطق تازه‌ساخت به 

صورت ویژه در دستور‌کار شهرداری قرار گرفته است.
رستم‌زاده اظهار داشت: خوشبختانه در حال حاضر 
پروژه‌های مختلفی در سطح شهر در دست اقدام است که 
موضوع آسفالت به عنوان یکی از اولویت‌ها با سرعت خوبی 
ادامه دارد و با توجه به همت همکاران ما در مجموعه 
شهرداری تاکنون معابر بسیار زیادی در نقاط مختلف شهر 

آسفالت شده و این امر بدون وقفه همچنان ادامه دارد. وی 
در ادامه افزود: شهرک سامان از شهرک‌های جدیدالاحداث 
با متراژ 80 هکتار و جمعیت حدود 10هزار نفر می باشد 
که سعی بر این داریم تا بتوانیم مشکلات این شهرک را 
کاهش داده و تا چند ماه آینده شاهد اتفاقاتی خوشایند‌ در 

این شهرک باشیم. 
رئیس کمیته محرومیت‌زدایی نیز در این بازدید اظهار 
داشت: با بازدید از محلات سعی بر این داریم تا با مشکلات 

موجود در محلات آشنا شویم و بتوانیم در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن نسبت به ارائه راهکار اقدام نماییم. 

حسینی گفت: از جمله پروژه‌های در دستورکار شهرک 
سامان اجرای جاده منتهی به بلوار نواب صفوی به محور 
کمربندی و سپس به شهرک سامان، احداث بوستان 
تخصصی کودک در شهرک سامان، احداث پل شهدای 
مهدی‌آباد و همچنین عملیات بهسازی و تکمیل و 

استانداردسازی شهرک سامان می‌باشد.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:

لارستان رشد خوبی در ارتباطات بین‌الملل داشته است

شهردار منطقه 9 وعده داد:

 اجرای آسفالت کوچه‌های شهرک سامان تا یک ماه آینده 

سامان‌بخشی مشاغل مزاحم ودست‌فروش‌ها
در نشست هم‌اندیشی مدیران کلان‌شهرهای کشور به میزبانی شیراز مطرح شد:

 رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شیراز:

تصویب 12 لایحه با هدف سامان‌دهی و گره‌گشایی 

معاون امور شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور:
شیراز در بسیار از حوزه‌ها متحول شده است 

شهردار شیراز خبر داد: 

انتقال مشاغل مزاحم و سامان‌دهی دست‌فروش‌ها یک مطالبه مردمی است 
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مقاومت نوار غزه را گورستان ارتش رژیم 
صهیونیستی می‌کند

تسنیم- جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( تأکید کرد که 
مقاومت به ویژه گردان‌های القسام به وعده خود برای تبدیل نوار 
غزه به گورستان اشغالگران متجاوز وفا می‌کند. این جنبش افزود: به 
صهیونیست‌ها می‌گوییم که سران شکست خورده شما هیچ ارزشی برای 
نظامیانتان ندارد که هر روز دهها نفر از آنها کشته و زخمی می‌شوند.
جنبش حماس اعلام کرد که ارتش دشمن هلاکت 10 نظامی خود 
را در درگیری‌های الشجاعیه در شرق غزه اعلام کرد که بیشتر آنها 
افسر بودند، افزایش آمار کشته‌های آنها بر حجم شکست و ناکامی 
سران دشمن و ارتش آنها مهر تأیید می‌زند.حماس تصریح کرد: سران و 
فرماندهان دشمن هیچ گزینه‌ای جز عقب‌نشینی از نوار غزه ندارند، چرا 
که هر اندازه مدت زمان حضور نظامیانشان در غزه طولانی شود، آمار 

کشته ها و خسارت هایشان هم بیشتر خواهد شد.

غزه جزء جدایی‌ناپذیر کشور یکپارچه فلسطین است
باشگاه خبرنگاران-  شاه اردن ضمن مخالفت با جداسازی غزه از 
کرانه باختری تأکید کرد که غزه جزء جدایی‌ناپذیر کشور یکپارچه 
فلسطین است.عبدا... دوم، شاه اردن که به مادرید پایتخت اسپانیا سفر 
کرده است با پدرو سانچز، نخست‌وزیر این کشور دیدار و درباره تحولات 
غزه گفت‌وگو کرد. عبدا... دوم در این دیدار بر ضرورت اعمال فشار 
بین‌المللی برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی علیه غزه و تضمین 

ارسال کمک‌های انسان‌دوستانه به این منطقه تأکید کرد. 
بنابرگزارش وبگاه اردنی »عمون«، وی از موضع اسپانیا در حمایت از 
برقراری آتش‌بس در غزه و حمایت از غیرنظامیان قدردانی کرد. وی بر 
مخالفت با هرگونه تلاشی برای جداسازی غزه و کرانه باختری تأکید 

کرد و گفت که غزه جزء جدایی‌ناپذیر کشور یکپارچه فلسطین است. 
 عبدا... دوم همچنین بر ضرورت توقت حملات علیه فلسطینیان در 
کرانه باختری تأکید کرد و درباره خطرات تشدید تنش‌ها هشدار داد و  

راه‌حل دو دولتی را ضامن امنیت و صلح در فلسطین اشغالی برشمرد.
نخست‌وزیر اسپانیا نیز بر موضع کشورش در حمایت از تلاش‌های 
مربوط به دستیابی به راه‌حل دائمی و عادلانه برای حل نزاع فلسطینی-

اسرائیلی تأکید کرد.

سئول، پیونگ‌یانگ را تهدید نظامی کرد
باشگاه خبرنگاران-  وزیر دفاع کره‌جنوبی به کره شمالی هشدار داد 
در صورت انجام اقدامات »بی پروا«، تنها یک »جهنم ویرانی« در انتظار 
این کشور است. در بحبوحه تشدید تنش‌ها در شبه جزیره کره پس از 
لغو توافقنامه نظامی بین دو کره در سال ۲۰۱۸، شین وون سیک، وزیر 
دفاع کره جنوبی، پس از آن‌که کره شمالی ماه گذشته اعلام کرد که 
تمامی اقدامات نظامی متوقف شده تحت این پیمان را از سر خواهد 
گرفت، این هشدار را در جلسه‌ای با فرماندهان ارشد نظامی خود بیان 
کرد.شین گفت: کره شمالی تنها دو انتخاب دارد: صلح یا نابودی. اگر 
کره شمالی اقدامات بی پروایی انجام دهد که به صلح آسیب می‌زند، 

تنها جهنم ویرانی در انتظارش است.
ماه گذشته، سئول قرارداد دوطرفه را در اعتراض به پرتاب اولین ماهواره 
جاسوسی نظامی کره شمالی ۳۰ آبان به حالت تعلیق درآورد سپس 

پیونگ یانگ نیز این توافق را لغو کرد.
این توافق مبتنی بود بر اتخاذ تدابیری برای کاهش تنش و جلوگیری از 
درگیری‌های تصادفی، مانند ممنوعیت رزمایش‌ها و مانور‌های نظامی در 
نزدیکی مرز‌های زمینی و دریایی، خلع ساح منطقه امنیتی مشترک 
)JSA( و عقب‌نشینی پست‌های نگهبانی در داخل منطقه غیرنظامی 

)DMZ( که دو کره را از هم جدا می‌کند.
به گفته وزارت دفاع کره جنوبی، از زمان لغو این توافق، کره شمالی 
شروع به نصب مجدد پست‌های نگهبانی و استقرار تسلیحات سنگین در 

داخل منطقه غیرنظامی حائل کرده است.

مجارستان با پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا 
مخالف است

باشگاه خبرنگاران-  ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان با اشاره به 
رعایت نشدن حقوق اقلیت‌های قومی در اوکراین هشدار داد که عضویت 
این کشور در اتحادیه اروپا را وتو خواهد کرد. نخست‌وزیر مجارستان با 
اشاره به فساد در اوکراین و همچنین رعایت نشدن حقوق ده‌ها هزار 
نفر از »خویشاوندان قومی خود« که در غرب اوکراین زندگی می‌کنند، 

تأکید کرد از عضویت کی‌یف در اتحادیه اروپا جلوگیری خواهد کرد.
به گزارش رویترز، نگرانی‌هایی پیرامون اقلیت‌های قومی و مخصوصاً 
مجارستانی که ساکن اوکراین هستند وجود دارد. برخی می‌گویند این 
افراد نمی‌توانند در مدارس و دانشگاه‌ها به زبان مادری خود تحصیل 
کنند. از سوی دیگر، بسیاری از ساکنین اوکراین که اصالتی مجارستانی 
دارند در جست‌وجوی زندگی بهتر این کشور را ترک کرده‌اند و به 
گفته محلی‌ها تنها کسانی باقی مانده‌اند که در چارچوب اوکراین ادغام 
شدند. در همین راستا، برخی روستا‌ها که مجار‌ها اکثریت جمعیت آن 

را تشکیل می‌دادند به طور کل خالی شده‌اند. 
نشست سران اتحادیه اروپا امروز آغاز می‌شود و اوربان تهدید کرده 
که پیشنهادات برای عضویت اوکراین در این بلوک را وتو خواهد کرد. 

گفتنی است در سال ۲۰۱۷ اوکراین قانونی تصویب کرد که کلیه 
مدارس را ملزم می‌کرد به دانش‌آموزان بالای ۱۰ سال به زبان اوکراینی 
آموزش دهند. همین امر سبب تیره شدن روابط دو کشور شد، زیرا 
مجار‌های محلی شکایت کردند که چنین قانونی نقض حقوق آن‌ها برای 

آموزش به زبان مادری است. 
شایان ذکر است که اوکراین برای برآورده کردن معیار‌های اتحادیه 
اروپا اصلاحاتی انجام داده و اجازه استفاده از زبان‌های این اتحادیه در 
مدارس خصوصی و دانشگاه‌ها را داده است. هرچند این قانون هنوز به 

مرحله اجرا نرسیده است.

رأی مجمع عمومی سازمان ملل به آتش‌بس فوری 
در نوار غزه

باشگاه خبرنگاران- اعضای سازمان ملل متحد بامداد چهارشنبه طی 
رأی‌گیری در مجمع عمومی، به قطعنامه‌ای غیرالزام‌آور برای برقراری 
آتش‌بس فوری در نوار غزه رأی دادند. این قطعنامه با ۱۵۳ رأی 
موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۲۳ رأی ممتنع به تصویب رسید و از رژیم 

صهیونیستی می‌خواهد فوراً حملات به نوار غزه را پایان دهد.
آمریکا، اتریش، چک، گواتمالا، لیبریا، میکرونزی، نائورو، پاپوآ گینه نو، 

پاراگوئه و رژیم صهیونیستی به این قطعنامه رأی منفی دادند.
این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل از زمان آغاز حملات 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه از تاریخ هفتم اکتبر تاکنون، در جلسات 
متعددی که داشته با کارشکنی آمریکا نتوانسته قطعنامه‌ای الزام‌آور 

برای برقراری آتش‌بس در این منطقه تصویب کند.
در جدیدترین مورد آن، در تاریخ هجدهم آذر، دولت آمریکا در ادامه 
حمایت‌هایش از رژیم صهیونیستی، پیش‌نویس قطعنامه شورای امنیت 

برای برقراری آتش‌بس فوری در غزه را وتو کرد.
سخنگوی وزارت خارجه چین نیز از وتوی قطعنامه اخیر شورای امنیت 
توسط آمریکا که خواستار آتش بس فوری بشردوستانه در غزه شده بود، 

ابراز تأسف و ناامیدی کرد.

وال‌ استریت ژورنال: 

اسرائیل پمپاژ آب دریا به داخل تونل‌های غزه را آغاز کرده است
ایسنا- به گفته مقام‌های آمریکایی که 
درباره عملیات ارتش رژیم صهیونیستی 
در غزه اطلاعات دارند، این رژیم پمپاژ 
آب دریا به داخل تونل‌های حماس در 

غزه را آغاز کرده است.
به گفته این منابع، آغاز پمپاژ آب دریا 
به داخل تونل‌های حماس از دریای 
مدیترانه که در مراحل اولیه قرار دارد، 
رژیم صهیونیستی  تاکتیک‌های  از  یکی 
برای از بین بردن و نابودن کردن این 

تونل‌هاست.
روزنامه وال استریت ژورنال در این‌‌باره 
از یکی از سخنگوهای وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی پرسیده اما او از اظهارنظر 
در این‌باره خودداری کرده و گفته، 

عملیات محرمانه است.
مقام‌های رژیم صهیونیستی می‌گویند 
که سیستم زیرزمینی حماس کلید 
عملیات آن در میدان جنگ بوده است. 
آنها می‌گویند که سیستم تونل توسط 
حماس برای مانور دادن نیروهای این 
گروه فلسطینی در سراسر میدان 
جنگ و ذخیره موشک‌ها و مهمات 
این گروه استفاده می‌شود و رهبران 
این گروه را قادر می‌سازد تا نیروهای 
خود را فرماندهی و کنترل کنند. 
اسرائیل همچنین معتقد است برخی 

از گروگان‌ها در داخل تونل‌ها نگهداری 
می‌شوند.

این در حالی است در یکسری مکالمات 
ضبط شده بین بنیامین نتانیاهو، 
و  صهیونیستی  رژیم  نخست‌وزیر 
گروگان‌های آزاد شده و خانواده‌هایشان 
که هفته گذشته به بیرون درز کرد، 
اسرائیلی‌ها با عصبانیت به نتانیاهو 
گفتند که می‌ترسند سیل تونل‌ها 
باعث مرگ عزیزانشان شود. در همین 
حال طی یک کنفرانس مطبوعاتی در 
روز سه شنبه در کاخ سفید با ولودیمیر 

زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین، یک 
خبرنگار از جو بایدن، رئیس‌جمهوری 
آمریکا درباره رها‌سازی آب در داخل 
تونل‌ها توسط رژیم صهیونیستی پرسید 
و بایدن به طور مستقیم به رویکرد 
اسرائیل نپرداخت، بلکه به این موضوع 
پرداخت که چگونه این اقدام می‌تواند بر 
بیش از ۱۰۰ گروگانی که هنوز در دست 

حماس هستند، تأثیر بگذارد.
بایدن همچنین گفت: ارزیابی‌های انجام 
شده نشان می‌دهد که هیچ گروگانی 
در این تونل‌ها نیست اما نمی‌داند این 

درست یا خیر.
برخی از مقام‌های دولت بایدن نگران 
این بوده‌اند که استفاده از آب دریا 
ممکن است مؤثر نباشد و تأمین آب 
شیرین غزه را به خطر بیندازد. مصر در 
سال ۲۰۱۵ از آب دریا برای رها‌سازی 
آب در تونل‌هایی که توسط قاچاقچیان 
در زیر گذرگاه مرزی رفح با غزه اداره 
می‌شد، استفاده کرد که باعث شکایت 
کشاورزان اطراف در مورد محصولات 

آسیب‌دیده شد.
اما دیگر مقام‌های آمریکایی می‌گویند 
این تکنیک ممکن است به تخریب 
بخش‌هایی از شبکه تونل کمک کند. 
وال استریت ژورنال پیشتر گزارش داده 
بود که سیل در تونل‌ها با آب دریا در 

حال بررسی است.
تحلیلگران نظامی ارزیابی کرده‌اند که 
تاکنون  نتوانسته  رژیم صهیونیستی 
بخش اعظمی از این شبکه تونل‌ها را 
نابود کند و تکنیک‌های مختلفی برای 
تخریب یا آسیب رساندن به سیستم 
زیرزمینی مورد نیاز است. ارتش اسرائیل 
عاوه بر آب دریا، با حملات هوایی و 
مواد منفجره مایع و ارسال ربات‌ها، 
سگ‌ها و پهپادها به دنبال حمله به این 

شبکه بوده است.

تسنیم- مهدی المشاط، رئیس شورای عالی سیاسی 
یمن در واکنش به عملیات‌های اخیر نیروهای مسلح 
این کشور ضد اهداف رژیم صهیونیستی، با تمجید 
از مواضع نیروهای مسلح و ملت یمن در حمایت از 
آرمان فلسطین و مردم غزه در کنار گروه‌های مقاومت 
فلسطین و لبنان، پیامی برای نیروهای مسلح یمن 
فرستاد.المشاط در این پیام خود خطاب به نیروهای 
مسلح یمن گفت: در مواجهه با چالش‌های بزرگ 
کنونی و خطرات قریب‌الوقوع و نیز تشدید تنش‌ها 
از جانب دشمن صهیونیستی، ما و شما باید همه 
تلاش خود را برای ضربه زدن به دشمنان و بالا بردن 
 سطح آمادگی خود به کار بگیریم و برای روبه‌رو شدن 
با هر احتمالی آماده باشیم و ما به یاری خداوند توانا 

ایمان داریم.
وی افزود،: دفاع از فلسطین و قدس و حمایت از غزه 
در این نبرد بزرگ و شرایط سخت، درواقع به معنای 
دفاع از یمن و امت اسلامی و همه بشریت است. ما خدا 

را شکر می‌کنیم که ما را قادر ساخت تا با این موضع 
پیشرفته در کنار مظلومان بایستیم.

این مقام یمنی در پایان تأکید کرد: امت اسامی در 
مرحله حساسی از درگیری با دشمن آمریکایی قرار 
دارد؛ دشمنی که بیشترین فساد را در زمین انجام 
می‌دهد و جنایات آن در غزه امروز جدید نیست، بلکه 
تنها یک نقطه دیگر در کارنامه جنایت‌های شنیع این 

کشور در حق بشریت است.
طی یک ماه گذشته یمنی‌ها با ابتکارهای مختلف و 
عملی، حمایت واقعی خود از مردم فلسطین را به همه 
ثابت کرده‌اند. بعد از انجام عملیات‌های موشکی پی در 
پی ضد مواضع رژیم اشغالگر در فلسطین اشغالی و 
سپس توقیف کشتی اسرائیلی در دریای سرخ، شنبه 
هفته جاری سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن اعلام کرد که در صورت وارد نشدن غذا و 
دارو به غزه، صنعا جلوی حرکت کشتی‌ها به سمت 

بنادر فلسطین اشغالی را خواهد گرفت.

در همین راستا سرتیپ یحیی سریع اعلام کرد که 
نیروهای مسلح یمن در یک عملیات یک کشتی نروژی 
حامل نفت به اسرائیل را هدف قرار داده‌اند و کشتی 
»استریندا« با موشک مناسب هدف قرار گرفته است. 
نیروهای مسلح یمن بعد از آنکه کشتی نروژی به 
هشدارها توجه نکرد، مجبور شد دست به سلاح برده و 

موشک به سمت آن شلیک کند.
وی تأکید کرد، در راستای حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین که در معرض قتل و کشتار و محاصره دشمن 
اسرائیلی هستند، نیروهای مسلح یمن به ندای آزادگان 
یمنی و فرزندان امت اسلامی پاسخ داده و این عملیات 

منحصر به فرد را انجام دادند.

ایسنا- ولودیمیر زلنسکی،رئیس‌جمهور اوکراین طی 
گفت‌وگویی اختصاصی با تلویزیون فاکس ‌نیوز به 
مسائل مختلفی از جمله کمک‌های دولت جو بایدن و 
جنگ با روسیه پرداخت و تأکید کرد که »اوکراین فقط 

یک دشمن دارد.«
رئیس‌جمهوری اوکراین با حضور در برنامه »اسپشال 
ریپورت« به »برت برِ« خبرنگار سرشناس فاکس‌نیوز 
و مجری این برنامه گفت که مسئله کمک به اوکراین 
یک مسئه مالی نیست بلکه یک مسئله »اخلاقی« به 

شمار می‌رود.
رئیس‌جمهور اوکراین با اشاره به اظهارات مایک 
جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا تأکید کرد: 
کمک به اوکراین فقط مسئله ارائه بودجه به این کشور 

نیست بلکه مسئله اخلاقی در میان است.
طبق گزارش پایگاه خبری هیل، مایک جانسون که روز 
سه‌شنبه با ولودیمیر زلنسکی در واشنگتن دیدار کرد، 
گفت که هنوز معتقد است آمریکا باید در وهله نخست 
به وضعیت مرزهای خود رسیدگی کرده و سپس به فکر 

حمایت از اوکراین باشد.

زلنسکی در ادامه بیان کرد: می‌دانم که شما چالش‌ها 
و مشکلات داخلی خود را دارید و آن‌ها زیاد هستند 
اما من فکر می‌کنم که ایالات متحده کشور عظیمی 
برای مدیریت این مشکلات پیچیده می‌باشد و می‌داند 
که چگونه موفق شود و چگونه جنگ‌ها را در سراسر 

جهان متوقف کند.
او مجدداً با تأکید بر تداوم حمایت‌ها از اوکراین تصریح 
کرد: فکر می‌کنم این مسئله بسیار مهم است که زمان 
را بیهوده تلف نکنیم و حمایت از اوکراین بسیار حائز 
اهمیت است. ما در دریای سیاه موفقیت خوبی را از 
خود نشان دادیم. واقعاً عملیات بسیار دشواری بود و 

اکنون ما مسیر غلات را ایجاد کرده‌ایم.
رئیس‌جمهور اوکراین همچنین ادعا کرد: روسیه نفوذی 
بر این مسیر ندارد و ما اکثر ناوهای روسی را که در 
آب‌های ما و نزدیکی کریمه مستقر بودند، نابود کریم. 
این اتفاق بسیار خوبی بود و فکر می‌کنم نتیجه بزرگی 
به همراه دارد.ولودیمیر زلنسکی در ادامه ادعاهایش با 
اشاره به گروه واگنر به رهبری »یوگنی پریگوژین« که 
در حادثه سقوط هواپیما جان خود را از دست داد، 
افزود: ما حدود ۲۰ هزار سرباز واگنر را نابود کردیم. 
کار سختی بود اما فکر می‌کنم مهم‌ترین چیز این است 
که متوجه شویم در این مدت روسیه هیچ روستایی از 

اوکراین را به کنترل خود درنیاورد.
وی در پایان این مصاحبه گفت: ما فقط یک دشمن 

داریم و آن پوتین است. ما حقیقتاً از دموکراسی و از 
آزادی دفاع می‌کنیم.

رئیس مجلس نمایندگان آمریکا پس از دیدار با 
رئیس‌جمهوری اوکراین پشت درهای بسته، گفت که 
هنوز بر شروط خود برای تصویب بودجه حمایتی 
برای اوکراین تأکید دارد و تا زمان برآورده‌شدن آن‌ها 

اوکراین کمکی دریافت نخواهد کرد.
به طور کلی کنگره آمریکا برای موافقت با درخواست 
بایدن برای حمایت از اوکراین، دو شرط دارد. نخست 
اینکه کاخ سفید در لایحه سند امنیت ملی خود به 
اندازه کافی به امنیت مرزهای ایالات متحده توجه 
داشته باشد. شرط دیگر کنگره این است که واشنگتن 
یک استراتژی ملموس و شفاف ارائه کند که نشان 
دهد تصویب ده‌ها میلیارد دلار بودجه مضاعف برای 
اوکراین، چطور قرار است به پیروزی این کشور 
 کمک کند و روند نظارت بر مصرف این بودجه‌ها 

در اوکراین چیست.
در فوریه سال ۲۰۲۴ جنگ اوکراین دو ساله خواهد شد. 
این کشور در ژوئن سال جاری میلادی ضدحمله‌ای را 
آغاز کرد که به اذعان مقامات اوکراینی و غربی نتوانسته 
دستاورد قابل توجهی را کسب کند. ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین که کشورش متحمل خسارات 
جانی و مالی سنگینی شده‌ است، همچنان قصد دارد 

به این جنگ ادامه دهد.

پیام رئیس شورای عالی سیاسی یمن خطاب به نیروهای مسلح: 

برای مواجهه با هر احتمالی آماده باشید

رئیس‌جمهور اوکراین: 

اوکراین فقط یک دشمن دارد

آگهی فقدان سند مالکیت ) بخش ۲۲ شهرستان بختگان (
آقای سیروس محمدی با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی 
دفتر   1402/۰۹/18  -  ۱۴۰۲۰۲۱۵۰۴۹۷۰۰۰۸۸۱ شماره 
مالکیت  سند   : که  است  مدعی  طشک  آباده   ۲۲۷ خانه 
کارخانه  اعیان  و  عرصه  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه 
فارس  استان   ۲۲ بخش  در  واقع   7301/1163 پلاک  تحت 
فرزند  محمدی  سیروس  آقای  نام  به  بختگان  شهرستان 
‌زین العابدین به شماره ملی ۲۵۵۹۲۸۷۰۲۱ به شماره چاپی 
علت  به  که  است  گردیده  تسلیم  و  صادر  د-۹۷   ۱۹۸۶۹۹
آتش سوزی مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
اصلاحی  نامه  آئین   ۱۲۰ ماده  برابر  لذا  است  نموده  المثنی 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی نسبت 
به مورد آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز 
به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت اگر 
در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی که اعتراض 
مقررات  مالکیت طبق  باشد سند  مالکیت  اصل سند  بدون 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد شد.
تاریخ انتشار : 1402/۰۹/23

3725/م الف
سید محی الدین صادقی 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان 

آگهی فقدان مدرک تحصیلی
 

مدرک تحصیلی اینجانب محمد رضا مهدی پور فرزند اسماعیل به 
شماره  ملی ۵۱۵۰۱۵۹۳۶۰ صادره از لامرد مقطع کاردانی پیوسته 
گردیده  مفقود   ۱۰۲۹۸۸۱۴۴۱ شماره  با  لامرد  دانشگاهی  واحد 
لامرد  نشانی  به  می‌شود  تقاضا  یابنده  از  می‌باشد  اعتبار  فاقد  و 

دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید.

اسکای‌نیوز: 
آمریکا و انگلیس در حال انزوا هستند

ایسنا- اسکای نیوز در گزارشی به رآی‌گیری سازمان ملل 
برای آتش‌بس غزه می‌پردازد و معتقد است که کشورهایی نظیر 
آمریکا که رأی منفی و یا انگلیس که رأی ممتنع می‌دهند، »به طور فزآینده‌ای 

در حال انزوا هستند.
 از میان ۱۹۳ عضو در مجمع عمومی سازمان ملل، ۱۵۳ عضو از آتش‌بس در غزه 
حمایت کردند. این افزایش چشمگیری از آخرین رأی‌گیری در ماه اکتبر بود؛ 

اقدامی که نشان می‌دهد افکار جهانی چگونه با گذر زمان پیش می‌رود.
اسکای نیوز در این گزارش می‌نویسد: اگر اسرائیل به رأی‌گیری سازمان ملل 
اهمیت ندهد و آن را نادیده بگیرد، صدای بزرگترین متحد خود را از دست نخواهد 
داد.اما با این حال به نظر می‌رسد در بحبوحه فشارهای بین‌المللی و انتقاداتی که 
به دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا وارد شده است، این کشور موضع خود 

را نسبت به این جنگ تغییر داده است.
او روز سه‌شنبه در اظهاراتی بی‌سابقه گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی باید کابینه خود را تغییر دهد و در عین حال تأیید کرد که 
در پی بمباران‌های کورکورانه‌ای که صهیونیست‌ها به نوار غزه انجام داده‌اند، 
حمایت جهانی از این رژیم اشغالگر کاهش شدیدی یافته و کابینه کنونی در 
 تل‌آویو به نحوی رفتار می‌کند که همراهی جامعه بین‌المللی با خود را بسیار 

دشوار کرده است.
طبق آنچه اسکای نیوز می‌گوید: البته که این اختلافات میان آمریکا و اسرائیل و 
یا میان بایدن و نتانیاهو درخصوص برنامه‌های بلند مدت برای غزه چیز جدیدی 
نیست؛ اختلافاتی که به دلیل اظهارات بایدن در این برهه از درگیری به اوج خود 
رسیده است. این رسانه انگلیسی در پایان با اشاره به کشورهایی نظیر آمریکا که 
رأی منفی و یا انگلیس که رأی ممتنع برای آتش‌بس غزه می‌دهند، می‌گوید که 
چنین کشورهایی »در حال انزوا فزاینده‌ای« هستند؛ اتفاقی که موجب کاهش 

فشارها در جنگ نخواهد شد.
در شصت و هشتمین روز تجاوز به نوار غزه ناکامی‌ها و تلفات ارتش رژیم 
صهیونیستی در نبرد با مقاومت ادامه دارد، به موازات آن این رژیم بار دیگر 
بمباران‌های هوایی و توپخانه‌ای کورکورانه خود را علیه مناطق مختلف غزه از 
سرگرفت. مجمع عمومی سازمان ملل با ۱۵۳ رأی موافق قطعنامه‌ای را با هدف 

آتش‌بس فوری در غزه تصویب کرد.
۲۳ کشور عضو مجمع عمومی به این قطعنامه رأی ممتنع و ۱۰ عضو هم رأی 
منفی دادند که شامل رژیم صهیونیستی و آمریکا می‌شود. البته این قطعنامه‌ای 

الزام‌آور نیست، اما به منزله ایده و باور شاخص جهانی محسوب می‌شود.
بر اساس گزارش سازمان ملل متحد، دستور بمباران و تخلیه اشغالگران باعث 
آواره شدن بیش از 1/9 میلیون فلسطینی شده و حدود ۸۵ درصد از جمعیت غزه 

بی‌خانمان شده‌اند.

رئیس‌جمهور آمریکا:
 نتانیاهو نمی‌تواند بگوید کشور فلسطین در آینده اصلًا 

وجود نخواهد داشت

فارس- جو بایدن،رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی دوست خوبی برای اوست گفت: »اما من فکر 
می‌کنم او باید تغییر کند و با این دولت در اسرائیل، حرکت برای او دشوار است«.
رئیس‌جمهور آمریکا گفت: اسرائیل می‌تواند روی حمایت ما و حمایت اروپا و جهان 
حساب کند، اما به دلیل بمباران بی‌رویه غزه در حال از دست دادن این حمایت 
است. بایدن طی سخنرانی در یک همایش انتخاباتی توضیح داد: ما باید اسرائیلی‌ها 
را به گونه‌ای متحد کنیم که راهکار دو دولتی را انتخاب کنند. من از کنگره 

خواستم که از اسرائیل حمایت بیشتری کند.
وی خطاب به کابینه تل‌آویو اظهار داشت: اشتباهاتی را که ما در ۱۱ سپتامبر 
مرتکب شدیم، تکرار نکنید. انجام بسیاری از کارها مانند اشغال افغانستان هیچ 
توجیهی نداشت. رئیس‌جمهور آمریکا درباره نتانیاهو نیز افزود: نتانیاهو نمی‌تواند 
بگوید که در آینده اصلًا کشور فلسطینی وجود ندارد. نتانیاهو دوست خوبی است، 
اما من فکر می‌کنم او باید تغییر کند و با این دولت در اسرائیل، حرکت برای او 

دشوار است«.
بایدن ضمن تکرار حمایت از تل‌آویو، مدعی شد: اگر اسرائیل نبود، باید یکی 
را اختراع می‌کردیم. امنیت مردم یهود و امنیت اسرائیل به عنوان یک کشور 
 مستقل یهودی به معنای واقعی کلمه در خطر است، اما تعهد ما به اسرائیل 

تزلزل‌ناپذیر است. 
وی همچنین افزود: این ترس واقعی در سراسر جهان وجود دارد که آمریکا به دلیل 
حمایت از اسرائیل، جایگاه اخلاقی خود را از دست بدهد. نتانیاهو باید برای تقویت 

تشکیلات خودگردان فلسطین گام بردارد.
بایدن در ادامه خبر داد که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و لوید 
آستین، وزیر دفاع آمریکا به غرب آسیا و فلسطین اشغالی سفر می‌کنند تا ضمن 

گفت‌وگو درباره جنگ غزه، به موضوع امنیت کشتیرانی در دریای سرخ بپردازند.
پیش از این نیز پایگاه خبری »آکسیوس« گزارش داد که مقام‌های ارشد نظامی 
صهیونیست هم‌اکنون در واشنگتن حضور دارند تا راهبرد جنگ غزه را به مقام‌های 

آمریکایی ارائه کنند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰3۱۱۱۹۸۰۰۰۱۳۱۹ - 1402/۰۹/07 هیات موضوع قانون 
تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
‌واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای
اله بشماره شناسنامه ۱۰۱ صادره از شیراز  ناد علی نعمت الهی فرزند کرامت 
اصلی  از   ۲۷۷ فرعی  پلاک  مربع  متر   ۸۲۱۹ مساحت  به  باغ  قطعه  یک  در 
۲۳۹۷ واقع در بخش سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۴۳۵۰ منظور گردید 
‌خریداری از به موجب سند رسمی 133495- 1377/۱۱/11 دفتر ۱۲ شیراز پلاک 
2397/277 فوق به خانم مهین بانو نمازی انتقال یافته است و به موجب سند 
باغ  قطعه  یک  غارسی  مرودشت ششدانگ  دفتر ۵۵   1338/۱۱/28 -  ۵۱۶۴
بخس رزی طی پلاک 2397/214 به سیف اله اسلامی نژاد منتقل شده است 
اله  از طرف سیف  تاریخ 1371/۵/2  به  قولنامه  فقره  یک  موجب  به  و سپس 
اسلامی نژاد به جواد قبادی واگذار شده است و به موجب یک فقره قولنامه 
الهی  نعمت  علی  ناد  به  قبادی  جواد  طرف  از   1381/۰۲/06 تاریخ  به  دیگر 
‌واگذار شده است مالکی آن نیز به موجب یک فقره قولنامه و وکالتنامه شماره 
۱۹۸۹۴۸ -1395/۱۲/05  از طرف خانم مهین بانو نمازی به مالک متن انتقال 
یافته است. محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول 1402/09/23
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/10/09

4854/م الف
حشمت مردانه - رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

اخبار کوتاه جهان

 وزیر خارجه عربستان سعودی: 
معیارهای دوگانه درباره جنگ غزه قابل تحمل نیست

 تسنیم- فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی بعد از ورود به ژنو برای 
مشارکت در هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب اعلامیه حقوق بشر، به حوادث غزه و 
تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان اشاره کرده و گفت:آنچه که در غزه 
اتفاق می‌افتد مغایر با همه کنوانسیون‌های بین‌المللی است.بن فرحان با بیان اینکه مردم 
فلسطین در سایه سکوت و عدم هیچگونه اقدام بین‌المللی در معرض خطر نسل‌کشی 
قرار دارند تأکید کرد، معیارهای دوگانه درباره جنگ غزه قابل تحمل نیست. وزیر خارجه 
عربستان چند روز قبل نیز اعلام کرد که حملات نظامی اسرائیل در نوار غزه غیرقابل 
توجیه بوده و به معنای زیر پا گذاشتن همه قوانین بین‌المللی است. وی افزود، کمک‌هایی 
که وارد غزه شده با توجه به حجم بحرانی که در این منطقه وجود دارد اصلًا کافی نیست 
و جامعه بین‌المللی باید راه‌های امنی برای کمک‌رسانی فوری به مردم غزه ایجاد کند. 
هند المفتاح، نماینده دائم قطر در دفتر سازمان ملل در ژنو نیز در حاشیه فعالیت‌های 
مربوط به مراسم هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب اعلامیه حقوق بشر در ژنو اعلام کرد 
که موضع کشورش در حمایت از مسئله فلسطین ثابت بوده و تجاوزات اسرائیل ضد غزه 

باید فوراً متوقف گردد.
نماینده قطر تأکید کرد که جامعه جهانی نیز باید تلاش‌های خود را برای پایان دادن به 

تجاوزات اسرائیل علیه غزه بیشتر و جدی‌تر کند.
هفتاد و پنجمین سالگرد تصویب اعلامیه حقوق بشر در ژنو درحالی برگزار می‌شود که 
وحشی‌گری و جنایات بی‌حد و مرز صهیونیست‌ها تحت حمایت کشورهای بزرگ از 
جمله آمریکا و دولت‌های اروپایی ضد غزه نشان می‌دهد این اعلامیه نیز همانند سایر 
اعلامیه‌ها و قطعنامه‌ها و منشورهای بین‌المللی که تحت نظارت و سیطره ایالات متحده 
قرار دارند، نتوانسته به اهداف اعلام شده خود در جهان برسد؛ همانطور که آمریکا در 
شورای امنیت مقابل چشم همه جهانیان قطعنامه آتش‌بس در نوار غزه را  وتو کرد تا 
ثابت کند صحبت‌های غرب و آمریکا درباره حقوق بشر چیزی جز ادعاهای وقیحانه و 

توخالی نیست.

ایالات متحده

ایالات متحده

اروپا

اروپا



آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

اقتصاد کلان

کشاورزی

نفت و انرژی
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ایرنا- داود منظور، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه شب گذشته در برنامه گفت‌وگوی 
ویژه خبری شبکه خبر سیما که با حضور 
حمیدرضا حاجی‌بابایی، رئیس کمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی، برگزار 
شد، در خصوص اینکه آیا برنامه هفته در 
لایحه بودجه دیده شده است، اظهار کرد: 
هنوز برنامه هفتم ابلاغ نشده و ما برنامه 
مصوب نداریم، آنچه که هست، مصوبات 

مجلس است.
وی افزود: بخشی مصوبات مجلس در برنامه 
هفتم ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی دارد و 
شورای نگهبان در حال بررسی آن است. به 
شورای نگهبان نامه نوشتیم که ۴۸ مورد که 
مجلس تصویب کرده بار مالی دارد که در 
مصوبات مجلس دیده نشده است؛ بنابراین 

قابل اجرا نیست.
 فشار مالیاتی جدیدی اعمال نمی‌شود

معاون رئیس‌جمهور در ادامه در خصوص 
افزایش درآمدهای مالیاتی، گفت: کاملًا 
درآمدهای مالیاتی واقعی دیده شده است. 
رشد درآمدهای مالیاتی سال‌های قبل نشان 
می‌دهد که از سال ۱۳۹۹ با ۱۸۹ همت شروع 
شده و سال ۱۴۰۰ به ۳۰۱ همت، سال ۱۴۰۱ 
به ۴۷۲ همت و در قانون بودجه امسال ۷۴۸ 
همت درآمد مالیاتی داشتیم، یعنی در تمام 
این سال‌ها درآمد مالیاتی ۵۰ درصد رشد 

کرده است.
به گفته منظور، ظرفیت مالیاتی کشور، 
ظرفیت بالایی است، زیرا وقتی رشد 
اقتصادی اتفاق می‌افتد و قیمت‌ها بالا می‌رود، 
درآمدهای مالیاتی متناسب با قیمت‌ها رشد 

می‌کند.
وی در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش 
درآمد مالیاتی به معنای افزایش مالیات‌ها 
از جیب مردم است، اظهار داشت: خیر، الان 
برای حقوق بگیران سقف معافیت مالیاتی ۱۲ 
میلیون تومان در ماه در لایحه بودجه تعیین 
شده و برای مشاغل هم سقف معافیت مالیاتی 
را نسبت به امسال دو برابر کردیم به‌طوری 
که درآمد خالص معاف از مالیات امسال، ۴۵ 
میلیون تومان است که برای سال بعد ۷۵ 

میلیون تومان دیده شده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیح داد: 
افزایش درآمدهای مالیاتی از مقابله با 
فرارهای مالیاتی، شناسایی مؤدیان جدید، 
داده‌های اطلاعاتی جدیدی که سازمان 
مالیاتی دارد، تأمین می‌شود و مسئله مهم‌تر 
اینکه وقتی امسال ۳۹ درصد تورم داریم، 
سود شرکت‌ها متناسب با این ۳۹ درصد رشد 
می‌کند، پس مالیات ما هم ۳۹ درصد رشد 
می‌کند. قیمت کالا ۳۹ درصد می‌رود بالا، 
مالیات ارزش افزوده ما هم به‌طور طبیعی ۳۹ 
افزایش می‌یابد، پس فشار مالیاتی جدیدی 

وارد نمی‌شود.
دانه‌درشت‌ها  از  مالیات‌ستانی  سراغ   

می‌رویم
منظور تأکید کرد: مجلس حکم مالیاتی 
جدیدی تصویب نکرده‌اند که دولت بخواهیم 
فشار مالیاتی جدید به کسی وارد کند، 
بنابراین، نرخ‌ها و پایه مالیاتی تغییر نکرده 
است و به مردم اطمینان می‌دهم، در سال 
آینده هیچ‌گونه فشار مالیاتی جدیدی به 
کسی وارد نمی‌شود، البته دولت به سراغ دانه 
درشت‌ها می‌رود و ما مالیات حَقّه مردم از 
باب عدالت اجتماعی، از درشت‌ها می‌گیریم 

به کوچک‌ها معافیت می‌دهیم.
 دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت 

بنزین ندارد

منظور در خصوص ناترازی انرژی گفت: رفع 
ناترازی انرژی از نظر آقایان یعنی قیمت انرژی 
را افزایش دهیم؛ یعنی قیمت بنزین و برق را 
بالا ببریم تا مردم کم مصرف کنند اما دولت 
فعاً بنایی برای اینکه قیمت انرژی را اصلاح 
کند، ندارد و منابع هدفمندی صرفاً براساس 
رشد مصرف دیده شده که بدون افزایش 

قیمت است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه 
معتقدیم ابتدا باید اصلاحات غیرقیمتی را 
انجام بدهیم، گفت:۵۰ برنامه برای اصلاحات 
غیرقیمتی دیده شده که در سال آینده در 
چارچوب برنامه و تکالیفی که ما در فصل 
بهینه‌سازی مصرف انرژی آمده، اجرا خواهیم 
کرد؛ بنابراین از نظر ما اولویت با اصلاحات 
فرآیندی و غیرقیمتی است، اگر لازم باشد 
جایی قیمت تغییر کند، حتماً باید منافع آن 

به خود مردم برگردد.
تورم  کنترل  آینده  در سال   هدف دولت 

است
وی ادامه داد: اعتقاد داریم آن در بخش 
هدفمندی لایحه بودجه آوردیم، ترازمند است 
و می‌توانیم با این تراز هزینه‌ها را متناسب با 
آن انجام می‌دهیم و نمی‌توانیم درآمد واهی 
بتراشیم و بعد این را به قیمت‌ها و افزایش 
قیمت‌ها تبدیل کنیم. هدف ما در سال آینده 
کنترل تورم است و ما مکلف هستیم تا پایان 
برنامه تورم را تک رقمی کنیم. هرگونه اقدام 

تورمی را ما قطعاً در دولت از آن اجتناب 
می‌کنیم.

 ام المصائب کشور، کسری بودجه است
منظور گفت: این طوری نیست که براساس 
مصرف، منابع بتراشیم، بلکه روش شناسی 
مجلس و قانون می‌گوید ببینید چقدر درآمد 
قابل تحقق است و براساس آن درست هزینه 
کنید و نمی‌خواهیم دست در جیب مردم 
کنیم و یا تورم ایجاد شود. اگر درآمد واهی 
و موهومی بتراشیم، کما اینکه در سال‌های 
اتفاق افتاد، باید سراغ بانک مرکزی برویم که 
پایه پولی بالا می‌رود و مردم باید تورم آن را 
پرداخت کنند؛ آیا مجلس راضی است ما از 

جیب مردم برداریم.
کشور  بودجه‌ریزی  آفت  تورمی  مالیات   

است
وی تأکید کرد: مالیات تورمی آفت 
بودجه‌ریزی کشور است و مقام معظم رهبری 
فرمودند، ام‌المصائب کشور، کسری بودجه 
است. برای اینکه کسری بودجه را برطرف 
کنیم، درآمدها را کاملًا واقعی دیده‌ایم؛ 
بنابراین نخست درآمدها را اعام کردیم، 
مجلس می‌آید می‌گوید این درآمد کم است 
و خب زیاد می‌کنیم یا اینکه درآمد زیاد 
است و باید کم کنیم. اصاً نمی‌خواهیم 
وارد هزینه شویم، این تفاوت راهبردی بین 
 نگاه ما و مجلس در رسیدگی به لایحه

بوده است.
 کسری ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی ادعای 

مجلس است
منظور در خصوص این موضوع  می‌گویند 
مجلس می‌گوید در حالت خوش بینانه ۴۰۰ 
همت کسری بودجه در سال آینده بودجه 
داریم، گفت: دولت هنوز تعریف نکرده است 
که رقم کسری بودجه اعلام می‌کنند و فقط 
درآمد تعریف کردیم؛ هزینه‌ها را در سقف 
درآمد ارائه می‌دهیم و قطعاً کسری بودجه 
را کنترل می‌کنیم. و رقم اعلام شده کسری 

بودجه ادعای مجلس است.
وی با بیان اینکه بخش درآمدها به مجلس 
ارائه شده و مصارف در حد درآمدها دیده 
هم  هیچ‌گونه کسری  بنابراین  می‌شود، 

نخواهیم داشت، بیان کرد: بخش بزرگی 
از درآمدهای تبصره ۱۴ هنوز تحقق پیدا 
نکرده است اما دولت ۹۱ همت فقط از صنایع 

شیمیایی و فولادی طلبکار است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد پول 
گندم‌کاران و اینکه چگونه ۱۶۰ همت تأمین 
شد، تأکید کرد: مجلس منابع و مصارف را 
درست ندیده بود و دولت را گرفتار کرد، در 
بودجه کلًا  همت۵۸ برای خرید گندم مصوب 

کرده بود.
منظور با تأکید بر اینکه کسری بودجه نداریم، 
گفت: مجلس کمک کند تا منابع درآمدی 
کشور پایدار شود تا بتوانیم از منابع پایدار 
اوراق سال‌های قبل را بازپرداخت کنیم. برای 
سال آینده منابع ما در حدی است که بتوانیم 
هزینه‌های جاری و هزینه‌های تملک دارایی 

را اجرا کنیم.
وی تأکید کرد: درآمدهایی که پیشنهاد 
کردیم، مشخص است، جزئیات و محاسبات 
آن را به مجلس هم دادیم. اگر مجلس هر 
منبع دیگری پیشنهاد کند که بتوانیم آن را 
محقق کنیم، اجرا می‌شود یعنی اگر بتوانیم 
منبع خلق کنیم، حتماً می‌توانیم مصارف‌مان 
را متناسب با آن افزایش بدهیم، ولی ما 
نمی‌توانیم مصارفی را تعریف کنیم که قطعی 
شود ولی منابع آن تحقق پیدا نکند که در 
این صورت مجبوریم به روش‌های تورمی آن 

را تأمین کنیم.
 دولت از اقشار ضعیف جامعه و کم 

درآمدها حمایت می‌کند
رئیس سازمان برنامه و بودجه  اظهار داشت: 
تورمی که در جامعه ایجاد شده عمدتاً 
به ناترازی‌ها و به‌ویژه ناترازی بودجه‌ای 
برمی‌گردد که مردم تحت مضیقه هستند. 
می‌خواهیم این تجربه در ۱۴۰۳ تکرار نشود 
و به مردم پیام یک بازار باثبات، تورم پایین، 

زندگی و معیشت مناسب بدهیم.
منظور در پایان گفت: دولت تمام سیاست‌های 
حمایتی خودش را مانند اجرای کالابرگ، 
پرداخت یارانه، معافیت‌های مالیاتی برای 
حمایت از کم درآمدها استفاده می‌کند 
و حتماً از اقشار ضعیف جامعه را حمایت 

می‌کنیم و این وظیفه دولت است.

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت انرژی ندارد
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت:

تاکسی‌های برقی به‌مرور داخلی‌تر می‌شوند

ایسنا- یک‌شنبه هفته جاری، از نخستین خودروی تمام برقی تولید داخل با 
پلاک ملی رونمایی و تعداد ۸۸ دستگاه آن تحویل ناوگان تاکسیرانی کشور شد.

در این مراسم که با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت، معاون صنایع 
حمل‌ونقل این وزارتخانه، شهرادر تهران، رئیس سازمان حمایت و مدیرعامل 
سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران برگزار شد، جدیدترین 
محصول مشترک گروه صنعتی مدیران‌خودرو و خودروساز چین تحت عنوان 

آریزو ev ۵ که کاملًا برقی است، رونمایی شد.
عباس علی‌آبادی، وزیر صمت در این رابطه، در مراسم مذکور، ضمن ابراز 
خرسندی از تحویل اولین خودروهای تمام برقی به ناوگان تاکسیرانی کشور، 
تزریق این خودروها به ناوگان حمل‌ونقل کشور را بسیار اقدام خوبی دانسته و 
گفت: سایر خودروسازان کشور نیز در این زمینه در تلاش هستند و به‌زودی 
تعداد خودروهای برقی بیشتری را در سبد محصولات خودروسازان خواهیم 
داشت. خودروسازان در تلاش‌اند تا هر هفته، تزریق خودروهای برقی با ناوگان 

تاکسیرانی را شاهد باشیم.
   عمق داخل‌سازی تاکسی‌های تمام برقی، به‌مرور افزای پیدا می‌کند

منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت در این رابطه، اظهار 
کرد: روز یکشنبه )۱۹ آذر ماه(، ۸۸ دستگاه  آریزو ۵ برقی به ناوگان تاکسیرانی 
تحویل داده شد. این خودرو با مشارکت چینی‌ها تولید شده و در گام نخست 

۲۱ درصد داخلی‌سازی شده هستند.
وی ضمن تأکید بر اینکه قرار است به‌ مرور روند داخلی‌سازی این خودروها 
افزایش پیدا کند، گفت: به صورت کلی برای تولیدهای مقدماتی، داخلی‌سازی 
خودروها از ۱۴ تا ۲۱ درصد آغاز شده و به‌ مرور عمق داخلی‌سازی آن‌ها افزایش 

خواهد یافت.

تأمین اراضی یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
واحد مسکونی در شهر‌ها

باشگاه خبرنگاران- ارسلان مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش 
از  ۳۸ هزار هکتار زمین به استعداد ساخت یک میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
مسکونی در محدوده شهر‌ها تأمین شده و تاکنون قرارداد ۲۵ هزار هکتار پروژه 

آماده‌سازی در کشور منعقد شده است.
به گفته مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن  تأمین اراضی در پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن در مقایسه با مسکن مهر بسیار خوب و گسترده بوده است 
به‌طوری که در مسکن مهر مجموعاً ۵۹۰ هزار واحد مسکن در سازمان ملی 

زمین و مسکن ساخته شد.
مالکی در ادامه گفت: سرعت، کیفیت و پایین آوردن قیمت تمام‌شده در ساخت 
واحد‌های نهضت ملی مسکن برای ما از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و نقش 

صنعت فولاد در تمامی این موارد بارز است.

طی امسال؛
تولید زیتون به حدود ۱۵۰ هزار تن می‌رسد

باشگاه خبرنگاران- جواد میرعرب رضی، مجری طرح زیتون گفت: امسال 
برآورد می‌شود که تولید زیتون به ۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار تن برسد.

به گفته او، تاکنون بیش از ۸۰ درصد محصول برداشت شده و برداشت زیتون 
روغنی نیز مراحل نهایی را طی می‌کند.

میرعرب رضی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که امسال ۸ تا ۹ هزار تن 
روغن زیتون استحصال شود.

مجری طرح زیتون افزود: امسال تولید میوه زیتون به‌دلیل تغییرات اقلیمی 
نسبت به سال قبل افت قابل توجه قابل توجهی داشته است. ناگفته نماند 
امسال در تمام دنیا، عملکرد تولید میوه زیتون کاهش داشته به‌طوری‌که اسپانیا 

با کاهش ۴۰ درصدی عملکرد تولید روبه‌رو بوده است.
او میزان تولید میوه زیتون در کشور را در سال گذشته ۲۲۰ هزار تن عنوان و 

آن را بی‌سابقه اعلام کرد.
میرعرب رضی با اشاره به اینکه عمده تولید زیتون در ایران از ارقام پرمحصول 
روغنی است، گفت: عمده جهت تولید ما به سمت استفاده از ارقام روغنی 
خارجی است، زیرا دارای عملکرد تولید مناسب تر و درصد روغن بیشتری 

هستند.
او با بیان اینکه متوسط عملکرد تولید میوه زیتون در کشور در برخی سال‌ها 
تا ۳ تن بوده است، گفت: طی ۱۰ سال اخیر متوسط عملکرد تولید بین ۱/۵ 

تا ۲ تن گزارش شده، ضمن آن که عملکرد تولید در باغات دیم کمتر است.
مجری طرح زیتون کشور درباره توسعه باغات افزود: سالانه ۲۵۰۰ تا ۵ هزار 
هکتار توسعه سطح باغات زیتون در قالب اصلاح و جایگزینی باغات جدید در 

سنوات اخیر داشته‌ایم.
او سطح باغات بارور و غیربارور زیتون را ۷۵ هزار هکتار اعلام کرد.

میرعرب رضی گفت: در لایحه برنامه هفتم۱۰۰ هزار هکتار باغات زیتون 
هدفگذاری شده است. توسعه باغات زیتون به شیوه مکانیزه از رویکردهای 

برنامه هفتم است.
مجری طرح زیتون کشور درباره حمایت از تولید زیتون گفت: یکی از حمایت‌ها، 
پرداخت کمک هزینه برای تغذیه درختان زیتون است به‌طوری که برای هر 

هکتار دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان اختصاص می‌یابد.
او گفت: امسال برای تغذیه درختان زیتون در سطح ۵ هزار هکتار پرداخت 

کمک هزینه تغذیه در نظر گرفته‌ایم و منابع آن تأمین شده است.

مجوز جذب 4000 نخبه در دستگاه‌های اجرایی 
کشور صادر شد

فارس- به نقل از سازمان اداری و استخدامی کشور، علیرضا علیخان‌زاده، 
رئیس امور جذب، به کارگیری و رشد سازمان اداری و استخدامی کشور با اعلام 
صدور مجوز جذب بیش‌از 4 هزار نخبه در دستگاه‌های اجرایی کشور، گفت: 

فراخوان جذب نخبگان در دستگاه‌های اجرایی به‌زودی اعلام می‌شود.
علیرضا علیخان‌زاده، رئیس امور جذب، بکارگیری و رشد این سازمان در مورد 
صدور مجوز برای مرحله جدید جذب نخبگان گفت: مجوزهای صادر شده به 
تفکیک شغل محل در سراسر کشور خواهد بود که فراخوان و جزئیات آن از 

سوی بنیاد ملی نخبگان اعلام خواهد شد.
علیخان‌زاده با تأکید بر اهتمام دولت سیزدهم در استفاده حداکثری از ظرفیت 
نخبگان، گفت: تا کنون 69 دستگاه‌اجرایی و 19 وزارتخانه از جذب نخبگان 
استقبال کرده‌اند که نشان از همت دولت سیزدهم در حفظ، جذب و به 

کارگیری نخبگان برای ارائه خدمت به مردم است.
وی با اشاره به اینکه شرایط احراز نخبگی و فرایند ارزیابی از سوی بنیاد 
ملی نخبگان اطلاع‌رسانی می‌شود، اعلام کرد: بر اساس نیازهای دستگاه‌های 
اجرایی کشور، مجوز جذب بیشترین تعداد نخبه، به ترتیب برای آموزش 
 و پرورش و وزارت جهاد کشاورزی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 

صادر شده است.
همچنین نخبگان برای جذب در دستگاه‌های سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور، سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی، سازمان ملی استاندارد، 
سازمان نقشه‌برداری کشور و مرکز آمار، مرکز ملی رقابت، معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وزارت امور اقتصاد و 

دارایی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به رقابت می‌پردازند.
وزارت دادگستری، وزارت راه و شهرسازی و سازمان‌های تابعه، وزارت علوم 
تحقیقات و فناوری، وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
وزارت نفت و وزارت نیرو دیگر دستگاه‌هایی هستند که با مجوزهای صادر 
 شده از سوی سازمان اداری و استخدامی کشور، می‌توانند نخبگان را 

جذب و بکارگیری کنند.

خودرو

اشتغال

ایسنا- ارسان مالکی، معاون وزیر  راه و شهرسازی در 
دوازدهمین کنفرانس ملی سازه و فولاد و اولین کنفرانس 
ملی نوردکاران فولادی، صنعت فولاد را موتور محرکه  
بخش مسکن دانست و گفت: اگر بخش مسکن را به عنوان 
پیشران کشور بدانیم، صنعت فولاد موتور محرکه این بخش 

به شمار می‌آید.
وی ادامه داد: امیدواریم با این همایش و اتفاقات خوب، 
صنعت فولاد در صنعت ساختمان به جایگاه بهتر و در شأن 

شایسته قرار گیرد.
مالکی به عدم تسهیلات در بخش‌هایی در مسکن 
ثبت‌نامی اشاره کرد و گفت: در بخش مسکن ثبت‌نامی 
که ما از متقاضیان واجدالشرایط کشور داشته‌ایم 
بیش از ۴/۵ میلیون خانواده ثبت‌نام کرده‌اند و طبق 
بررسی‌های ما این خانواده‌ها در جهاتی تسهیلات دریافت 
 نکرده‌اند و فاقد مسکن هستند و ما این مطلب را با 

مدارک و مستندات ارائه می‌کنیم.
وی به اراده دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: دولت 
سیزدهم مصمم است و اراده کرده که این جهش را 
برطرف کند. در طرح نهضت مسکن ملی تاکنون حدود 
یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد شروع شده است و تاکنون 
در وزارت راه و شهرسازی بیش از ۳۸ هزار هکتار 
 زمین در محدوده شهرها مهیا شده و در اختیار افراد 

قرار گرفته است.
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن تصریح کرد: در سازمان 
ملی مسکن ۲۵ هزار هکتار پروژه شروع کردیم و بیش از 
۶۰۰۰ کیلومتر جاده‌سازی شده و این کار بسیار بزرگی 

بوده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی سرعت، کیفیت و قیمت 
تمام شده را مهم برشمرد و اظهار کرد: در پروژه نهضت 
ملی سرعت، دوندگی برای ما مهم است و در کار 

جهادی باید با سرعت پیش برویم هم‌چنین کیفیت و 
 مقاوم بودن و هزینه و قیمت تموم شده بسیار مهم حائز 

اهمیت است.
وی در ادامه گفت: ما هر چقدر قیمت تمام شده را بیشتر 
کنیم فشار را روی متقاضی آورده‌ایم؛ بنابراین قیمت تمام 

شده بسیار برای ما مهم است.
مالکی افزود: آسایش و امنیت در بخش مسکن مهم است و 

خوشبختانه صنعت فولاد این جاذبه را دارد.
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن تأکید کرد: 
دولت هم بایستی پیوند خوردن صنعت با مراکز 
 دانشگاهی و تحقیقاتی را بهبود ببخشد و جاذبه‌ها را 

بیشتر کند.
وی خاطر نشان کرد: ما در دولت و حاکمیت وصف 
مقررات و قوانین را در بخش‌هایی انجام داده ایم و یکسری 
چالش‌های ریزی است که باید توسط دولت برطرف شود 

و تسهیلات بانکی باید جوری تنظیم شود تا شرکت‌ها 
 بهتر خرید کنند تا این جاذبه در سازه‌های فولادی 

بیشتر شود.
مالکی افزود: در تولید سازه‌ها برای مسکن باید دقت داشته 

باشیم و نظارت و تقویت تولید این سازه‌ها مهم است.
این مقام مسئول اظهار کرد: در فضای رقابتی سازه‌های 
فولادی کسی که کار باکیفیت ارائه می‌دهد باید رتبه آن 

مشخص شود و این کار مشترک دولت و شماها است.
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن در پایان اظهار کرد: 
ظرفیت خیلی خوبی در این صنعت است که ما می‌توانیم 

بازار کشورهای منطقه را هم داشته باشیم.

ایرنا- سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با تأکید بر اینکه تصویب لایحه بودجه 
۱۴۰۳ به دلیل آیین‌نامه جدید مجلس به تعویق 
افتاده که اتفاق غیرطبیعی نیست، گفت: دولت 
سیزدهم تمرکز جدی خود را بر روی اصلاح 
ناترازی ساختارها قرار داده و سعی دارد در برنامه 
هفتم گام جدی در حل بیماری‌ها و اصلاح ناترازی 

بردارد.
سید احسان خاندوزی در مورد لایحه بودجه، 
اظهار کرد: طبق آیین‌نامه جدید مجلس شورای 
اسامی تقدیم لایحه بودجه توسط دولت به 
مجلس ۲ مرحله‌ای شده است و پس از تصویب 
مرحله اول و با ۲ ماه فاصله کلیت بودجه در 

مرحله دوم بررسی و به تصویب می‌رسد. 
وی خاطرنشان کرد: اختلافاتی در خصوص کلیات 
لایحه بودجه بین مجلس و دولت وجود داشت، 
ولی تصویب مرحله اول تا ۱۰ روز دیگر انجام 

خواهد شد.
وزیر اقتصاد با اشاره به دستاوردهای همایش 
۲روزه اصلاح ساختارهای اقتصاد ایران گفت: 
دولت سیزدهم تمرکز جدی خود را بر روی 
اصاح ناترازی ساختارها قرار داده است و با 

اتکا به ظرفیت صاحب‌نظران، کارشناسان و 
اساتید دانشگاهی سعی دارد در برنامه هفتم 
گام جدی در حل بیماری‌ها و اصاح ناترازی 
ساختار حوزه اقتصاد اعم از بودجه، حوزه 
 بانکی، مالیات، صندوق‌های بازنشستگی و 

غیره بردارد.
خاندوزی بیان کرد: برگزاری همایش اصلاح 
ساختارهای اقتصاد ایران با حضور اساتید و 
کارشناسان از سراسر کشور و دستگاه‌ها و 
وزارتخانه‌های مختلف گام مؤثری برای دستیابی 

به اهداف اقتصادی ما محسوب می‌شود
وی تأکید کرد: از آغاز به‌کار دولت سیزدهم 
اقدامات کوتاه‌مدت در پروژه‌های عمرانی، فعال 
کردن بنگاه‌های تعطیل شده، کاهش نرخ 
بیکاری، افزایش سرمایه‌گذاری خارجی و رشد 
اقتصادی انجام شده است، ولی نباید از ریل‌گذاری 
میان‌مدت در مقاوم‌سازی اقتصاد در مواجهه با 
تحریم‌ها و تورم غافل باشیم و این مشکلات به 

صورت جدی حل و فصل شود.
وزیر اقتصاد از انعقاد ۷ تفاهم‌نامه بین این 
وزارتخانه و دانشگاه‌های مختلف کشور خبر داد 
و اظهار کرد: طبق این تفاهم‌نامه نیازمندی‌های 
دولت به دانشگاه‌ها ارجاع و راه‌حل آنها توسط 
دانشگاه‌ها صورت خواهد گرفت تا بتوان تصمیمات 

عالمانه در حوزه اقتصاد را بگیریم.
خاندوزی گفت: سیاست دولت سیزدهم 
بهره‌مندی از دیدگاه‌ها و رویکردهای همه 
حوزه‌های دانشگاهی متناسب با رویکرد خود است 
و هرگز در بین مباحث با نگاه‌های اقتصاد متمرکز 
و یا نگاه اقتصاد رهاسازی شده سرگردان و حیران 

نخواهد ماند.

فارس- به نوشته رویترز، پس از اینکه آمریکا تحریم‌های ونزوئلا 
را لغو کرد، قیمت نفت این کشور افزایش یافته و فروشندگان نفت 

ایران و ونزوئلا نیز قیمت پیشنهادی به چین را افزایش داده‌اند.
معافیت 6 ماهه واشنگتن برای تحریم‌های نفتی ونزوئلا، رقابت بر 
سر نفت سنگین این کشور را افزایش داده، قیمت‌ها را بالا برده و 

عرضه به چین را کاهش داده است.  
این امر برخی از پالایشگاه‌های مستقل چینی موسوم به 
»تی‌پات‌ها« را مجبور کرده است تا به دنبال یک نفت ارزان دیگر 
باشند که از ایران و روسیه تأمین می‌شود و انتظار می‌رود تقاضا در 
اوایل سال 2024 زمانی‌که پکن یک سهمیه وارداتی سالانه جدید 

صادر می‌کند، بهبود یابد.
یک تاجر مستقر در چین در این رابطه گفت: »ایران و روسیه زمان 
خوبی را برای افزایش قیمت انتخاب کرده‌اند که بدون شک به آنها 

در افزایش درآمدهایشان کمک خواهد کرد.«
به نوشته این گزارش، تخفیف قیمتی برای نفت خام ونزوئلا که 
به چین ارسال می‌شود طی 2 ماه، از 20 دلار )پایین‌تر از قیمت 
نفت برنت( به 11 دلار در هر بشکه کاهش یافته است و این امر 
سبب شد تا تقاضا از سوی »تی‌پات‌ها« کم شود، این درحالی است 
که پالایشگاه‌های هندی و تجارت‌خانه‌های بین‌المللی نظیر ویتول، 
گانور و تریفیگورا با برداشته شدن تحریم‌ها، خرید نفت ونزوئلا را 

از سر گرفته‌اند.
دو منبع آگاه در بازار چین گفتند، تاکنون تنها یک معامله برای 
تحویل نفت خام ونزوئلا به چین در ماه ژانویه با تخفیف 11 دلار 
در هر بشکه نسبت به نفت برنت در نظر گرفته شده است. این 
درحالی است که میزان تخفیف در ماه گذشته 14 دلار و زمانی‌که 
تحریم‌های آمریکا هنوز پابرجا بود حدود 20 دلار در هر بشکه بود.

  افزایش خرید نفت خام ایران و روسیه
به گفته تاجران، افزایش قیمت‌ها تقاضا و قیمت نفت ایران را هم 
افزایش داده است. تخفیف‌های قیمت نفت ایران نسبت به نفت 
برنت نیز به شدت کاهش یافته و طی 2 ماه، از 13 دلار در هر بشکه 

به 6 دلار در هر بشکه رسیده است.

ونزوئلا بیشتر گریدهای نفت سنگین ‌ترش از جمله نفت مِرِی و 
بوسکان به چین ارسال می‌کند. این نفت‌ها در سال گذشته به‌طور 
متوسط بیش از 7 دلار در هر بشکه از نفت سبک نیمه ترش 
ایران و بیش از 10 دلار در هر بشکه از نفت سبک شیرین روسیه 

)ESPO( ارزان‌تر بود.
به گفته یک تارج چینی دیگر »مردم بیشتر نفت خام ونزوئلا را 
برای قیمت پایینش انتخاب می‌کردند. پالایشگاه‌های بسیار کمی 
تمایل داشتند چنین قیمت کمی را برای چنین نفت با کیفیت 

پایینی بپردازند.«
افزایش قیمت نفت ونزوئلا، خریداران چینی را که با حاشیه سود 
ناچیز و سهمیه‌های واردات محدود نفت خام دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند، منصرف کرده و آنها را به سمت انواع نفت روسیه و ایران 

سوق داده است.
یک فروشنده نفت روس گفت: »تقاضا از سوی چین )به حالت 
قبل( برگشته است. آنها فعالانه ESPO  درخواست می‌کنند و نفت 

اورال نیز مدنظرشان هست.«
به گفته فروشنده، هزینه‌های بالای حمل‌ونقل در مسیرهای 
ترانس- پسیفیک نیز سبب شده تا تقاضا برای ESPO افزایش 
یابد زیرا این نفت از بندر کوزمینو در شرق دور روسیه، در فاصله 

کوتاهی از چین صادر می‌شود.

رئیس سازمان ملی زمین و مسکن:

بیش از ۴/۵ میلیون خانواده فاقد مسکن هستند

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

تمرکز جدی دولت سیزدهم برای اصلاح ناترازی‌ها
رویترز:‌ 

تقاضا برای نفت ایران افزایش یافته است

مسکن
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ورزش
شهرآورد با VAR برگزار می‌شود‌

به گزارش باشگاه خبرنگاران، فدراسیون فوتبال موفق شد مجوز برگزاری دیدار 
حساس پرسپولیس و استقلال را با استفاده از VAR دریافت کند.

در شرایطی که گمانه‌زنی زیادی برای برگزاری دیدار امروز پرسپولیس و 
استقلال با استفاده از VAR شکل گرفته بود، در نهایت فدراسیون فوتبال 
ایران موفق شد مجوز‌های لازم را از فیفا دریافت کند. به این ترتیب قرار 
است برای اولین بار یک مسابقه باشگاهی فوتبال ایران با VAR برگزار شود؛ 
تجهیزات تکنولوژی ویدئویی برای استفاده شهرآورد مسابقه پرسپولیس و 

استقلال به ایران می‌آید و به زودی در ورزشگاه آزادی نصب خواهد شد.
ساعت دیدار استقلال و پرسپولیس تغییر کرد

صدودومین شهرآورد پایتخت در چارچوب دیدار معوقه هفته پنجم رقابت‌های 
لیگ برتر فوتبال قرار بود پنج‌شنبه ۲۳ آذر از ساعت ۱۵ در ورزشگاه آزادی 
برگزار شود.اما حالا سازمان لیگ تصمیم گرفت ساعت این دیدار را تغییر دهد 

و فردا این دیدار از ساعت ۱۶:۱۵ دقیقه برگزار خواهد شد.

استراحت ۳۴ روزه تیم‌های لیگ یکی
 تا شروع نیم‌فصل دوم

به گزارش تسنیم، تیم فوتبال نفت و گاز گچساران در چارچوب هفته 
شانزدهم مسابقات لیگ دسته اول فوتبال، با نتیجه 3 بر 2 مغلوب سایپا شد.

پس از به ثمر رسیدن گل دوم تیم نفت و گاز، هواداران گچسارانی 
نارنجک‌هایی به زمین انداختند که یکی از آنها نزدیک کمک داور دوم مسابقه 
برخورد کرد و سبب مصدومیت او شد. این اتفاقات وقفه‌ای چند دقیقه‌ای در 

بازی به وجود آورد.
نماینده فدراسیون فوتبال در این بازی، گزارشی از اتفاقات حاشیه‌ای مسابقه 
تهیه کرده و سازمان لیگ فوتبال، آن را به کمیته انضباطی فدراسیون ارسال 
کرده است. همچنین نیم‌فصل اول رقابت‌های لیگ دسته اول روز 29 آذر، 
با برگزاری دیدارهای هفته هفدهم به پایان می‌رسد. تیم‌های حاضر در این 
رقابت‌ها روزهای هفتم و هشتم دی، در رقابت‌های جام حذفی به میدان 
می‌روند و سپس به استراحتی 34 روزه می‌روند. نیم‌فصل دوم رقابت‌های 
لیگ یک روز 12 بهمن، با برگزاری بازی‌های هفته هجدهم آغاز خواهد شد.
امیرحسین فراهانی، مسئول برگزاری لیگ دسته اول فوتبال این خبرها را 

تأیید کرد.

۷ ایرانی نامزد برترین‌های سال ۲۰۲۳ 
فوتبال ساحلی جهان

به گزارش تسنیم، سازمان جهانی فوتبال ساحلی اسامی 40 بازیکن و مربی 
برتر فوتبال ساحلی را برای کسب عناوین برتر مراسم معرفی بهترین‌های 

فوتبال ساحلی جهان در سال میلادی جاری )گالا 2023( اعلام کرد.
عناوین مختلف مراسم برترین‌ها شامل برترین مربی، بهترین دروازه‌بان زن، 
بهترین بازیکن‌ زن، بهترین دروازه‌بان مرد، بهترین ترکیب )5 بازیکن برتر( و 

بهترین بازیکن مرد است.
برترین‌ها در هر بخش با آرای سرمربیان و کاپیتان‌های تیم‌های ملی فوتبال 

ساحلی سراسر جهان مشخص خواهد شد.
علی نادری سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی در بخش برترین مربی سال 
2023 کاندیدا است. او در سال 2023 توانست با تیم ملی، قهرمان جام 

ملت‌های آسیای فوتبال ساحلی شود.
علی میرشکاری، مسلم مسیگر، محمدعلی مختاری، امیرحسین اکبری و 
محمد مرادی در بخش بهترین بازیکن سال نامزد هستند و علاوه بر آن امکان 
برنده شدن جایزه‌ بهترین ترکیب پنج نفره هم برای هرکدام از آنها وجود 
خواهد داشت. محمدجواد خسروی نیز در بخش‌های بهترین بازیکن، بهترین 

ترکیب و بهترین دروازه‌بان نامزد است.
ساحلی‌بازان با داشتن هفت کاندیدا در بخش‌های مختلف، یک رکورد منحصر 
به فرد را ثبت کرده‌اند. تاریخ و مکان مراسم گالا استار فوتبال ساحلی 2023 

به زودی از سوی سازمان جهانی فوتبال ساحلی اعلام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، نداشتن شغل همیشه یکی از معضلات جدی ورزشکاران 
بوده که به نظر نمی‌رسد فعلًا درمانی برای آن وجود داشته باشد. ورزشکاران 
رشته‌های انفرادی به سبب اینکه از لیگ قوی و درآمد بالایی برخوردار نیستند 
این معضل برایشان جدی‌تر است و به یک زخم‌کاری تبدیل شده است. همین 
موضوع باعث شده است که این روزها صبر ورزشکاران تمام شود و از نداشتن 

شغل گله کنند.  
ورزشکاران ناراضی‌اند

امیرحسین هدایی، ملی‌پوش تنیس روی میز ایران که به همراه نوشاد و نیما 
عالمیان در بازی‌های آسیایی هانگژو با گرفتن مدال برنز تیمی تاریخ‌سازی کرد، 
نداشتن شغل را یکی از دغدغه‌های اصلی این روزهای خود عنوان کرده است. او 
گفت: دغدغه نداشتن شغل و حتی مسکن، همراه من است و با پاداش بازی‌های 

آسیایی هانگژو هم هیچ کاری نمی‌توان انجام داد.
امیرحسین محمودپور، ملی‌پوش قایقرانی رویینگ نیز پس از بازی‌های آسیایی 
هانگژو با انتشار ویدیویی از خود بیان کرد، به علت نداشتن شغل می‌خواهد 

دستفروشی کند.
ایوب موسوی، نایب‌قهرمان وزنه‌برداری جهان از دیگر ورزشکارانی است که از 
نداشتن شغل گلایه کرده‌ و حتی موسوی صراحتا گفته است: دائماً با خود 
می‌گویم اصلًا چرا این همه سال وزنه زدم و تمرین کردم و ای کاش درس 
می‌خواندم و زودتر کارشناسی‌ام را می‌گرفتم تا به واسطه همین مدرک در 

ارگانی استخدام می‌شدم.
هدیه کاظمی، ملی‌پوش کایاک نیز گفت: پنج سال است خودم و خانواده‌ام درگیر 
استخدام بودیم و دائم در مسیر تهران به بندرعباس بودم. در نهایت احساس 

کردم به جایی نمی‌رسد و بی‌خیال شدم.
حسین رسولی، قهرمان پرتاب دیسک بازی‌های آسیایی نیز گفت: روزها تمرین 
و شب‌ها در اسنپ کار می‌کردم تا مایحتاج روزمره‌ام را تهیه کنم چون اصلًا 

درآمدی نداشتم و صفر صفر بودم.
آینده ورزش در خطر است؟

 نداشتن شغل دغدغه خیلی از ورزشکاران دیگر هم است و هر چقدر هم که 
ورزشکار به پایان دوران قهرمانی‌اش نزدیک می‌شود این دغدغه بزرگ‌تر خواهد 
بود. خیلی از این ورزشکاران به وعده استخدام امید بستند که در نهایت هم 
در حد همان وعده باقی مانده است. اینکه این روزها شاهد موجی از گلایه 
ورزشکاران از نداشتن شغل و تأمین نبودن زندگی آنها را شاهد هستیم می‌تواند 

برای آینده ورزش ایران آسیب‌زا باشد. 
ورزش ایران در بخش قهرمانی همین الان با کمبود استعداد و پشتوانه 
روبه‌رو است و اگر خیلی از نفرات جوان‌تر این اوضاع قهرمانانشان را 
 ببینند، ممکن است از همین الان بی‌خیال ورزش قهرمانی شوند و قدم در 

مسیر دیگری بگذارند. 

زخم قدیمی ورزش ایران

به گزارش تسنیم، موضوع مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس وارد فاز جدیدی شده است. دو باشگاهی که همچنان با 
مالکیت وزارت ورزش به کار خود ادامه می‌دهند و همین موضوع دیگر 

نگرانی‌ها را بابت حذف این دو تیم از آسیا افزایش داده است.
مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای چندی پیش گفته بود: 
جلسه‌ای با کارشناسان AFC داشتیم که آنها تأکید کردند این موضوع 
برای امسال باید حتماً حل شود. این نکته را به وزیر ورزش و سایر دوستان 
اطلاع دادیم و گفتیم موضوع مالکیت مشترک این دو باشگاه باید حل 
شود. از وزارت ورزش و سازمان خصوصی‌سازی خواهش می‌کنم این قضیه 

را جدی بگیرند تا به‌صورت اساسی حل شود.
فدراسیون فوتبال سال گذشته در مذاکره با کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مستنداتی از روند خصوصی‌سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به 

این کنفدراسیون ارائه و توضیح می‌دهد که تاکنون 10 درصد از سهام 
این دو باشگاه از طریق بورس به فروش رفته و روند واگذاری مابقی 
سهام نیز در حال انجام است. همچنین به AFC مدارک دو فراخوان 
دیگر برای واگذاری سهام سرخابی‌ها ارائه شده که به دلیل عدم وجود 
خریدار بی‌نتیجه بوده و به همین دلیل تضمین داده شده تا سال بعد روند 
واگذاری دو باشگاه به نتیجه برسد و اقداماتی در این زمینه انجام شود. 
اتفاقی که تا این لحظه رخ نداده و هیچ پیشرفت عملی در روند واگذاری 

باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس حاصل نشده است.
فدراسیون فوتبال مدارکی از روند خصوصی‌سازی سرخابی‌ها را از وزارت 
ورزش و سازمان خصوصی‌سازی دریافت کرده و عیناً این مدارک را در 
اختیار AFC قرار داده است. براساس آن، کنفدراسیون فوتبال آسیا سال 
گذشته از بحث مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس چشم‌پوشی کرد 
و در نهایت نیز مجوز حرفه‌ای باشگاه پرسپولیس صادر شد اما مجوز 

آبی‌پوشان به دلیل بدهی خارجی صادر نشد.
عدم پیشرفت در واگذاری سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باعث 
شده صدور مجوز حرفه‌ای این دو باشگاه برای فصل آینده لیگ قهرمانان 
آسیا به شدت در خطر باشد. موضوعی که مسئولان AFC نیز در گفت‌و‌گو 
با مسئولان فدراسیون فوتبال ایران به آن اشاره کرده‌ و خواستار ارائه 
مدارک جدید از روند پیشرفت خصوصی‌سازی دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس شده‌اند. همچنان روند واگذاری دو باشگاه در وزارت ورزش 
و سازمان خصوصی‌سازی مسکوت مانده و تنها موضوع رخ داده اظهارنظر 
وزیر ورزش و انتشار آگهی واگذاری است اما اینکه در این شرایط اقتصادی 
و با توجه به وضعیت بسیار بد مالی و بدهی پرسپولیس و استقلال 
خریداری پیدا شود، جای ابهام دارد. به نظر می‌رسد مسئولان باید هر 
چه سریع‌تر چاره‌ای بیندیشند تا کار به روزهای آخر کشیده نشود و 
تضمین خطرناکی که داده‌ شده به‌خوبی اجرایی شود تا شاهد حذف دو 

تیم پرطرفدار نباشیم.

هشدار AFC و تضمین خطرناک در مورد مالکیت 
استقلال و پرسپولیس

سریال

تلویزیون

سازندگان »نون خ« در طول ساخت فصل‌های 
مختلف این سریال با اضافه و حذف کردن 
شخصیت‌های مهمان، همچنان تاش 
می‌کنند کاراکترهای اصلی و محوری این 

سریال را حفظ کنند.
سعید آقاخانی در نقش نورالدین خانزاده، 
سلمان با بازی کاظم نوربخش، خلیل با بازی 
حمیدرضا آذرنگ، کیوان با بازی سیروس 
میمنت، کاووس با بازی ماشاءا... وروایی، 
اوس غلام با بازی رضا رشیدی، پاشا جمالی 
بازیگر نقش مهیار، وحید با بازی سید حسین 
موسوی، شخصیت‌های محوری سریال هستند 
که سازندگان »نون خ« برای فصل جدید هم 

آنها را نگه داشته‌اند.
فصل پنجم از سریال »نون خ« قرار است در 
قالب ۲۵ قسمت در نوروز و ماه رمضان ۱۴۰۳ 

روی آنتن برود.
در مقابل علی صادقی، میرطاهر مظلومی، 
هومن حاجی عبداللهی و بیژن بنفشه‌خواه 
بازیگرانی هستند که هنوز بازی آنها در  »نون 
خ ۵« آغاز نشده و مشخص نیست حضور 

کدام یک از این بازیگران که در فصل‌های 
گذشته حضور داشته‌اند، قطعی است و چه 
سرنوشتی در انتظار این شخصیت‌ها به ویژه 

کاراکتر علی صادقی خواهد بود.
نورالدین خانزاده که نام سریال هم برگرفته از 
اسم اختصاری این شخصیت است، در فصل 
جدید »نون خ« همچنان نقش محوری سریال 

را برعهده دارد.
حمیدرضا آذرنگ در مقطعی در برخی 
فصل‌های »نون خ« حضور نداشت اما در سری 
چهارم دوباره با کاراکتر »خلیل« به سریال 
بازگشت و در فصل پنجم نیز حضور دارد. 
مابقی شخصیت‌های یادشده از جمله سلمان 
و کیوان از ابتدای فصل اول حضور داشته‌اند و 

حتی نقش آنها رفته‌رفته پررنگ‌تر شد.
در این سریال بازیگران مختلفی حضور 
داشته‌اند که یکی از برگ برنده‌های آن 

بهره‌گیری از بازیگران کُرد بوده است.
سلمان سریال »نون خ« با وجود داشتن 
سابقه بازی در نقش‌های مختلف با بازی در 
این نقش به شهرت بیشتری دست یافت و به 

نظر می‌رسد در فصل پنجم یکی از نقش‌های 
محوری سریال را برعهده داشته باشد.

مهیار در نقش شوهر روژان و داماد خانواده 

نورالدین خانزاد نیز با بازی پاشا جمالی هم 
توجه مخاطبان را به خود جلب کرده است. او 
که سابقه بازی در سریال »شهرزاد« را دارد، 

تاکنون در پنج فصل این سریال به کارگردانی 
سعید آقاخانی بازی کرده است

فصل جدید مجموعه طنز »نون خ« بعد از 
گذشت مدتی از تصویربرداری خود در اطراف 
تهران، به چابهار رسیده‌ است. در فصل پنجم 
»نون خ« مردم سیستان و بلوچستان و بعد از 
آن کردستان و کرمان هم میزبان گروه تولید 

این سریال خواهند بود.
توجه به محورهایی همچون محیط زیست، 
میراث فرهنگی و مسائل اقوام کماکان 
 در دستور کار سعید آقاخانی و عوامل 

»نون خ ۵« است.
سریال »نون خ« پیش از این در چهار فصل 
به تولید رسیده است و جزو آثار پرمخاطب 

تلویزیون بوده است.
حمیدرضا آذرنگ، سعید آقاخانی، امیر سهیلی، 
هومن حاجی‌عبداللهی، سیروس میمنت، 
مجید یاسر، بیژن بنفشه‌خواه، کاظم نوربخش، 
نسرین مرادی، هدیه بازوند، سیدعلی صالحی، 
پاشا جمالی، ندا قاسمی، ماشاا... وروایی، صهبا 

شرافتی از جمله بازیگران سریال هستند.

آشا محرابی با ۳ گریم در »سرزمین مادری«

آشا محرابی، بازیگر تلویزیون و رادیو که اکنون با سریال »سرزمین مادری« 
کمال تبریزی در تلویزیون دیده می‌شود، با انتشار تصویری از گریم خود در این 

سریال، یادی از »سرزمین مادری« کرد.
آشا محرابی که ایفاگر نقش طاهره، همسر مرتضی با بازی محسن تنابنده 
در سریال »سرزمین مادری« است به تازگی عکسی جدید در صفحه 
 اینستاگرامش منتشر کرد که متعلق به گریم سال‌ها پیش این بازیگر در سریال

 کمال تبریزی است.
محرابی در سریال »سرزمین مادری« سه گریم متفاوت دارد که نشان می‌دهد 

یک کاراکتر در سه مقطع زمانی را ایفا می‌کند.
محسن تنابنده نیز در سریال »سرزمین مادری« نقش مرتضی داماد خانواده 
اوس حسین را بازی می کند. او شوهر کاراکتر طاهره با بازی آشا محرابی است. 

دختر عبوس و بدهکار خانواده که از ابتدا پایه‌های ناسازگاری را می‌گذارد.
آخرین حضور محرابی در تلویزیون مربوط به سریال »طعم طمع« شبکه دوم 

سیما بود که سال ۱۴۰۱ به روی آنتن رفت.
این بازیگر همچنین در شبکه نمایش خانگی نیز حضور فعالی دارد و در 
واقع‌نماهای )رئالیتی شو(  »ارتش سری«، »ناتو«، »ضد«، »تی‌ان‌تی« و 

»شب‌های مافیا« حضور داشت.
سریال »سرزمین مادری« به کارگردانی کمال تبریزی پس از سال‌ها توقیف، 

اکنون از شبکه سه سیما در حال پخش است.

ویژه برنامه »از مامان بگو«
 در ایام فاطمیه دوم به شبکه دو می‌آید

برنامه »از مامان بگو« به مناسبت ایام فاطمیه دوم، از ۲۳ تا ۲۷ آذر روانه آنتن 
شبکه دو می‌شود. این برنامه در آستانه ایام فاطمیه دوم با موضوع مادری، 
مادرانگی و توسل به حضرت فاطمه زهرا )س( سعی دارد روایتگر بخشی از 
خاطرات مهمانان برنامه باشد که توانسته‌اند با توسل به بانوی دو عالم به 

حاجات و نیت‌های خود دست یابند.
ثریا عبداللهی، )شخصیت واقعی فیلم سینمایی »سرهنگ ثریا«( و اکرم 
منتظری‌نیا )مدیر دبیرستان( دو تن از مهمانان این برنامه هستند که با حضور 
در برنامه و گفت‌وگو با زهرا شوقی، خاطراتی از نقش توسل به خانم فاطمه زهرا 

)س( در برهه‌های مختلف زندگی‌شان را بیان می‌کنند.
از جمله سوژه‌هایی که در این برنامه به آن‌ها پرداخته می‌شود، می‌توان به 
خاطرات مؤسس حسینیه فاطمه زهرا )س( در شهریار اشاره کرد. حسینیه‌ای 
که ابتدا با همین نام در خوزستان و جنوب فعالیت داشته، ولی بعد از بمباران 

و از بین رفتن آن با انتقال به شهریار، فعالیت گسترده خود را از سر گرفت.
مهمان دیگر این برنامه از تأسیس خیریه‌ای می‌گوید که با توسل به خانم فاطمه 

زهرا )س( توانسته در انجام کار‌های جهادی موفق باشد.
این برنامه در پنج قسمت علاوه بر گفت‌وگو با مهمانان شامل آیتم‌های مختلفی 

همچون بخش صحیفه فاطمی با اجرای هانی چیت‌چیان است.
برنامه »از مامان بگو« کاری از گروه خانواده شبکه دو، به تهیه‌کنندگی مریم 
نیکانلو و اجرای زهرا شوقی است که به مناسبت ایام فاطمیه دوم از پنجشنبه 
۲۳ تا دوشنبه ۲۷ آذر حوالی ساعت ۱۹ به صورت زنده مهمان خانه مخاطبان 

خواهد بود.

بهترین مستند ۲۰۲۳ معرفی شد
مستند »بابی واین؛ رئیس‌جمهور مردم« ساخته 
کریستوفر شارپ و موزس بوآیو و به تهیه‌کنندگی شارپ 
و جان باتسک، درباره تلاش چهره‌ای از دنیای موسیقی 
به نام بابی واین برای سرنگونی رژیم سرکوبگر یووری 

موسون، رئیس‌جمهور اوگاندا است.
این فیلم که پس از اکران در جشنواره فیلم ونیز ۲۰۲۲ 
توسط نشنال جئوگرافیک خریداری شد، موفق شد تا از 
فهرستی که شامل ۱۰ فیلم مستند بود، جایزه بهترین 

فیلم آیدا را از آن خود کند.
بوآیو در سخنرانی خود هنگام دریافت جایزه‌اش گفت: 
آگاهی که این فیلم برای مخاطبان جهانی ایجاد کرده 

بابی واین را زنده و خارج از زندان نگه می‌دارد.
بابی واین سیاستمدار، خواننده و بازیگر اوگاندایی رهبر 
حزب ملی اوگانداست که برای آزادی مبارزه می‌کند. در 
۵ سال اخیر همه برندگان جایزه بهترین فیلم آیدا شامل 
»همه آنچه نفس می‌کشد«، »فرار«، »کمپ کریپ«، 
»برای سام« و »مراقب شکاف بودن« نامزدی اسکار 
را هم کسب کردند. ۲ مستند اخیری که برنده اسکار 
شدند یعنی »ناوالنی« و »تابستان سول« هم از نامزد‌های 

بهترین فیلم بلند آیدا بودند.
گریس لی و کریس پرز، ۲ رئیس هیئت‌مدیره آیدا 
گفتند: فکر ما با مردمی است که در دل جنگ در سراسر 
جهان زندگی می‌کنند. از دست دادن جان‌ها، دوستی‌ها 

و ناتوانی در گوش دادن به یکدیگر، دلخراش است و در 
عین حال ما داستان‌نویسان دنیایی هستیم که در آن 
زندگی می‌کنیم و می‌دانیم که کار ما نه تنها می‌تواند 
تاریخ را به تصویر بکشد، بلکه ذهن‌ها را نیز تغییر 
می‌دهد. از هزاران عضو آیدا که در ۷۶ کشور زندگی 
می‌کنند و به برندگان بهترین فیلم بلند و بهترین مستند 

کوتاه رأی داده‌اند، تشکر می‌کنیم.
در این مراسم اسماعه المدیر، کارگردان مراکشی 
جایزه بهترین کارگردانی را برای »مادر همه 
دروغ‌ها« دریافت کرد. این مستند درباره دروغ‌هایی 
 است که در دوران کودکی المدیر بر کازابلانکا 
حاکم بود. این فیلم اولین بار در جشنواره کن ۲۰۲۳ 

دیده شد.
کارولینا سیراقیان جایزه بهترین تدوین را برای فیلم 
مستند »خاطره ابدی« و آنت تامیک جایزه بهترین 
فیلم‌برداری را برای »خواهری سونای دود« از آن خود 
کردند. هر ۲ فیلم در سال ۲۰۲۳ در جشنواره فیلم 

ساندنس به نمایش درآمدند.
لئونارد کوسنر بهترین موسیقی اورجینال را برای 
»آنسلم« مستند سه بعدی ویم وندرس به دست آورد و 
کوثر بن‌هنیه برای »چهار دختر« درباره یک مادر تونسی 
که ۲ دخترش به داعش پیوسته‌اند، برنده جایزه بهترین 
فیلم‌نامه شد. »آنسلم« و »چهار دختر« هم اولین بار در 

جشنواره فیلم کن ۲۰۲۳ دیده شدند.
»حادثه« فیلمی بازسازی شده از تیراندازی پلیس 
شیکاگو در سال ۲۰۱۸ جایزه بهترین مستند کوتاه را 

دریافت کرد.
جوایز آیدا در ۱۸ بخش اهدا می‌شود که کمیته‌های 
مستقلی متشکل از ۲۸۰ مستندساز، برگزارکننده 
نمایشگاه، منتقد و متخصص صنعت فیلم از ۴۰ کشور 
آن‌ها را انتخاب کردند. آیدا امسال در مجموع ۶۶۹ فیلم 

از ۴۸ کشور دریافت کرده بود.

» نون خ« کدام شخصیت‌ها را نگه داشته است

سکوت والیبال ایران به احترام 
مدیر فقید بسکتبال

به گزارش صدا و سیما، هفته یازدهم مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های 
برتر مردان ایران سال ۱۴۰۲ با هفت دیدار در شهر‌های اردکان )دو مسابقه(، اصفهان، یزد، 

تهران )دو دیدار( و ارومیه پیگیری می‌شود.
 همه دیدار‌های این هفته با یک دقیقه سکوت به احترام مرحوم محمود محشون، رئیس 

سابق و فقید فدراسیون بسکتبال و برای تسلیت به خانواده بزرگ بسکتبال آغاز شود.
 رئیس سابق فدراسیون بسکتبال و ملی‌پوش و پیشکسوت این رشته ورزشی روز یکشنبه 
۱۹ آذر و در سن ٨٢ سالگی درگذشت تا جامعه بسکتبال سوگ‌وار یکی از بزرگ‌ترین 

چهره‌های خود شود. 
زنده‌یاد مشحون از سال ٨١ تا ٩۶ ریاست فدراسیون بسکتبال را برعهده داشت. نسل طلایی 
بسکتبال ایران در دوران ریاست او ظهور کرد و کسب نخستین عنوان قهرمانی بسکتبال 

ایران در آسیا نیز سال ۲۰۰۷ در دوران ریاست او رقم خورد.
 مراسم تشییع پیکر رئیس سابق فدراسیون بسکتبال روز گذشته در سالن بسکتبال آزادی 

تهران برگزار و پس از آن برای خاک‌سپاری راهی خانه ابدی شد.

»بوم هن« به ایتالیا رفت
 فیلم کوتاه »بوم هن« به کارگردانی شاهین زوار در جشنواره 
۲۸ ساله Capri Hollywood ایتالیا نمایش داده می‌شود. 
این فستیوال از سال ۱۹۹۵ و به مدت ۲۸ سال است که 
در ایتالیا برگزار می‌شود و پلی میان سینمای ایتالیا و 
 هالیوود است. جشنواره کاپری هالیوود مراسم اهدای جوایز 
سالانه را برای تجلیل از بهترین‌ها در رقابت‌های بین‌المللی و 

داخلی برگزار می‌کند.
این جشنواره تحت حمایت مجمع پارلمانی مدیترانه برگزار 
و از سوی وزارت میراث‌فرهنگی، فعالیت‌ها و گردشگری ایتالیا 

پشتیبانی می‌شود.
هر ساله بیش از ۲۰۰ فیلم از کشورها و ژانرهای مختلف در این 

جشنواره به نمایش درمی‌آید.
شاهین زوار پیشتر مستند نیمه‌بلند »یک سوال از شهروندان در 
یک روز« و فیلم‌های کوتاه »لحظه آخر«، »خدا در همین نزدیکی 

است«، »اینجا صدایی از ما نیست« را کارگردانی کرده است.
»بارانا« آخرین ساخته این کارگردان منتخب جشنواره‌ بین‌المللی 
سینماکینگ بنگلادش، جشنواره بین‌المللی کورایج آلمان، 
جشنوراه بین‌المللی لیفت‌آف انگلستان جشنواره بین‌المللی 
کالاکاری هند و چند جشنواره معتبر دیگر در کلمبیا، پرتغال، 

آمریکا و بلغارستان بوده است.
این فیلم روایتگر دختر بچه‌ای نجات‌یافته از زلزله است، که تصور 
می‌کرد خانواده‌اش را در زلزله از دست داده است، حال پدر 
برگشته و دخترک ناگزیر به انتخاب است‌. در پس این انتخاب 

رازی نهفته است.



مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس: 

 ۷ گروه کالایی با کمترین قیمت و 
تخفیف در اختیار مردم قرار می‌گیرد

به ‌گزارش سبحان، کارگروه تنظیم بازار و شورای آرد و نان با حضور محمد‌هادی 
ایمانیه استاندار فارس،  محسن کوشش‌تبار معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منطقه‌ای وزارت کشور، سعید عباسی مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه‌گذاری و 
اشتغال وزارت کشور، حسن شیخ‌نیا معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری،  لطف‌ا... 
شیبانی فرماندار شیراز، حمیدرضا ایزدی مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس، 

برگزار شد. 
ایزدی گفت: در استان فارس ۵۶۷ اتحادیه صنفی،  بیش از ۲۱۵ هزار واحد صنفی و 
۳۶۰ شعبه فروشگاه زنجیره ای و ۱۶۴ شرکت پخش که در مجموع با  ۵۶۰ هزار نفر 

اشتغال نیروی انسانی فعالیت دارند . 
وی در خصوص بازرسی از بازار در استان فارس افزود:  از ابتدای سال جاری 
تاکنون هفتادونه‌هزار ۱۵۱ فقره بازرسی توسط همکاران بازرس صنعت، معدن 
و تجارت و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط انجام شده است که ماحصل آن تشکیل ۹ 
 هزارو ۲۵۳ پرونده با بیش از یک هزار میلیارد تومان بود که به تعزیرات حکومتی 
ارجاع شده است. ایزدی همچنین در خصوص بازرسی قاچاق کالا در استان اظهار داشت: 
از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون  تعداد  هفت هزارو 366 بازرسی  با ۱۳۸ فقره پرونده و 
صورتجلسه قاچاق با ارزش ریالی ۳۷ میلیارد ریال تشکیل و به تعزیرات و مراجع قانونی 

ارسال شد. 
مدیرکل صمت با اشاره به طرح هفت واره ویژه استان فارس که  با همت و با همکاری 
استانداری،  جهاد کشاورزی،  اداره کل تعاون، رفاه و تأمین اجتماعی،  اتاق تعاون،  
اتاق اصناف،  انجمنهای پخش و تولید و تشکل فروشگاه‌های زنجیره‌ای  و... عملیاتی 
گردیده است، بیان داشت: در ۷ گروه کالایی با کمترین قیمت و تخفیفات لازم 
کالاهای مورد نیاز در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد که در این طرح تعداد ۶۰۰ 
 فروشگاه هماهنگ شده‌اند که جهت رفاه حال مردم تعداد این فروشگاه‌ها  نیز افزایش 

پیدا خواهد نمود.
وی تصریح کرد: گشت‌های مشترک در استان فارس باهمکاری اداره کل صمت تعزیرات، 

جهاد کشاورزی و اتاق اصناف و بسیج اصناف انجام می‌گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی فارس: 
نسبت سهم فارس از تولید ناخالص داخلی کشور باید 

افزایش یابد 

به ‌گزارش سبحان، محمدصادق حمیدیان، 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی فارس در نشست فعالان 
اقتصادی فارس با معاون هماهنگی امور 
اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور 
گفت: سهم استان فارس با داشتن هفت 
درصد عرصه سرزمین، 6 درصد جمعیت 
کشور و 6 درصد شهدای جنگ تحمیلی 
و انقلاب اسامی از تولید ناخالص داخلی 

)GDP( چهار و نیم درصد است و سؤال مهم این است که چرا این سهم بر 
اساس توازن منطقه‌ای همان 6 یا هفت درصد نیست.

وی ادامه داد: استان محروم فارس طی سال‌های اخیر سکان‌دار استقلال 
کشاورزی و به‌ویژه در حوزه گندم بوده و این دستاوردی جز عمیق شدن 
چاه‌ها، خشکی و خشکسالی و کاهش سطح قابل کشت استان از 2 میلیون 
و 890 هزار هکتار به یک میلیون و 280 هزار هکتار نداشته است. وی 
اظهار کرد: اینکه در کشور در قبال همتی که فارس طی سال‌های گذشته 
در این زمینه انجام داده هیچ اقدام مؤثر جبرانی را به ویژه در خصوص 
توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها انجام نداده کاملًا مشخص است. رئیس اتاق 
بازرگانی فارس افزود: سهم بخش صنعت و معدن در تولید ارزش افزوده 
استان جمعاً 10 و نیم درصد است، سهم بخش کشاورزی ما حدود 17 درصد 
و سهم بخش خدمات 51 درصد که 36 درصد سهم حوزه خدمات مربوط 

به واسطه‌گری مالی که سه و نیم برابر بخش صنعت و معدن قدرت دارد.
وی ادامه داد: اینکه بحث سرمایه‌گذاری خارجی و منطقه‌ای را معطوف به 
اینکه همین واحدها را به بهره‌برداری کامل برسانیم و بتوانیم سهم این‌ها 
را در تولید و اشتغال استان افزایش دهیم حائز اهمیت است، اما رویکرد 
دولت در حوزه شهرک‌های صنعتی رویکرد نادرستی است و از یک سازمان 
 خدمت‌رسان به یک سازمان مطالبه‌گر با بدنه و هزینه بزرگ تبدیل شده است.

    تعدد سامانه‌ها چالش بزرگ اقتصاد کشور
رئیس اتاق بازرگانی فارس، با اشاره به مواجه اقتصاد کشور با یک پدیده 
بد به نام تعدد سامانه‌ها که مشکلات زیادی را ایجاد کرده گفت: وزارت 
اقتصاد و دارایی 47 سامانه ملی دارد که ورود و خروج به این سامانه‌ها و 
نگه داشت آنها هزینه‌های زیادی به کشور تحمیل می‌کند. حمیدیان افزود: 
کشور امارات به عنوان پیشران حوزه ارتباطات در منطقه دارای یک درگاه 
ملی است که تمام مجوزها در همین درگاه انجام می‌شود و بنابراین ضرورت 
دارد که در کشور فکری به حال تعدد سامانه‌ها که موجب اتلاف وقت، هزینه 

و سردرگمی فعالان اقتصادی شده، بشود.

معاون سیاسی استانداری فارس:
 مردم بدون لکنت زبان مسئولان را نقد کنند

به ‌گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری فارس گفت: مردم باید بدون لکنت مسئولان را نقد کرده و از آنها 
مطالبه‌گری کنند و در مقابل مسئولان هم باید با دقت، عالمانه و صادقانه 

پاسخگوی مردم باشند و این تکلیف آنها است.
وی در دیدار با فعالان و گروه‌های مردمی شهرستان کوار افزود: طی سال‌های 
اخیر، گروه‌های مردمی و جهادی در عرصه‌های مختلف رشد یافته‌ و به بلوغ 
رسیده‌اند و دولت مردمی باور اصلی خود را بر استفاده از ظرفیت مردم و 
گروه‌های مردمی و جهادی در جهت پیشرفت کشور قرار داده است. وی 
ادامه داد: دولت تلاش می‌کوشد که با ساختارسازی و بسترسازی، زمینه ورود 
مردم در عرصه‌های مختلف سیاسی، فرهنگی و به ویژه اقصادی و اجتماعی 
را فراهم کند. وی اظهار کرد: امروز مسئولان باید بپذیرند که پاسخگوی 
سؤالات و مطالبه‌گری گروه‌های مردمی و جهادی باشند و از طرفی گروه‌های 
مردمی و جهادی هم باید با دانش افزایی و مهارت افزایی بتوانند مسائل 

جامعه را به شکل مساله ممحور و تخصصی دنبال کنند.
   مسئولان باید پاسخگوی سؤالات و مطالبه‌گری گروه‌های مردمی باشند

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: مسئولان باید 
ظرفیت‌های خود را در مقابل سوالات و نقد مردم و گروه‌های مردمی و 
جهادی بالا ببرند و هیچ مسئولی نباید به خود اجازه دهد که در مقابل 
سؤال و مطالبه‌گری تخصصی، منطقی و دقیق مردم و گروه‌های جهادی 

موضع‌گیری کرده یا عصبانی شود.
قزل‌سفلی افزود: یکی از بحث‌هایی که در این مسیر به عنوان یک گفتمان 
در جهت تحقق گفتمان اصلی دولت که مردم‌گرایی است دنبال می‌شود، 
فراهم کردن شرایط برای نقش‌آفرینی گروه‌های مردمی و جهادی در مسیر 
پیشرفت است و مسئولان امر باید توجه کنند که بدون مشارکت و حضور 

مردم و گروه‌های جهادی کارها آن‌گونه که باید پیش نخواهد رفت.
وی افزود: از گروه‌های مردمی و جهادی هم این انتظار می رود که راجع به 
مباحثی که مطرح می‌کنند تأمل کنند و نیز ما وظیفه داریم مطالبات مردم 

را بشنویم و آنها را در تصمیم‌گیری‌ها و مسیر حرکت خود دخالت دهیم.

195 يكلو ترياك در عملیات مشترک پلیس
 فارس و گیلان

به ‌گزارش سبحان، سردار یوسف ملک‌زاده، جانشین فرمانده انتظامی استان 
از کشف 195 يكلوگرم ترياك در بازرسي از كي كاميون در عمليات مشترك 
پليس فارس و استان گیلان خبر داد و گفت: مأموران پليس مبارزه با مواد 
مخدر استان فارس با انجام یک سری اقدامات اطلاعاتي و تخصصي توسط 
پليس استان گیلان، از انتقال یک محموله ترياك در محور مواصلاتی کوار 

به شيراز مطلع و موضوع را به صورت ويژه در دستوركار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران بلافاصله به محور مورد نظر اعزام و حين كنترل خودروهاي 
عبوري، كاميون مورد نظر را شناسايي و با اقدامات فنی و تخصصی آن را 
متوقف كردند. جانشین فرمانده انتظامی استان با بيان اينكه مأموران موفق 
شدند در بازرسي از آن کامیون، 195 يكلوگرم ترياك كه به طرز ماهرانه‌اي 
در قسمت‌هاي مختلف جاسازي شده بود كشف كنند، تصریح کرد: در اين 
خصوص راننده دستگير و براي سير مراحل قانوني تحويل مراجع قضایي شد.
جانشین فرمانده انتظامی استان فارس خاطر نشان کرد: پلیس همه توان و 
تلاش خود را به کار بسته تا با قاچاقچیان مواد مخدر مقابله کند و طرح‌های 

مقابله‌ای با سوداگران مرگ به طور مستمر ادامه دارد.

پایان کار مال‌خران اموال مسروقه در شیراز 

سرهنگ فرج شجاعی، فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری دو نفر مالخر 
و کشف 5 میلیارد ریال اموال مسروقه در شهر صدرا خبر داد و گفت: در 
پی وقوع چند فقره سرقت از منازل و اماکن خصوصی از شهروندان در فاز 
دوم شهر صدرا، موضوع به صورت ویژه در دستورکار مأموران کلانتری 29 
بصیرت قرار گرفت. وی بیان داشت: مأموران انتظامی تحقیقات خود را آغاز 
و با اقدامات فنی موفق شدند 2 نفر مال‌خر اموال مسروقه را شناسایی و پس 

از هماهنگی با مرجع قضایی، آنان را در عملیاتی ضربتی دستگیر کردند.
سرهنگ شجاعی افزود: در بازرسی از انبار متهمان، مقادیر زیادی سیم و 
کابل مسی، انواع شیر مخلوط حمام و دستشویی، انواع شیر آتش‌نشانی و 
شیر فلکه، چراغهای لاک‌پشتی معابر شهری، انواع پمپ آب و موتور برق، 
انواع دریل و سنگ فرز، کنتور آب،  کابل برق ضخیم، باطری خودرو، قیچی، 

سیم‌چین و موتورجوش کشف شد. 
فرمانده انتظامی شیراز با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش کالای کشف 

شده را 5 ميليارد ريال ارزیابی کردند.
این مقام انتظامی از شهروندان شهر صدرا در خواست کرد، چنانچه اموالی 
)اموال ذکر شده بالا( از آنان سرقت شده جهت شناسایی به کلانتری 29 

بصیرت واقع در قاز دوم صدرا مراجعه نمایند.
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

به پژوهش‌های بنیادی نیاز داریم
به ‌گزارش سبحان، آیت‌ا... دژکام لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در همایش روز ملی پژوهش و فناوری گفت: هر 
کاری می‌خواهیم انجام دهیم به یک پشتوانه 
علمی نیاز داریم و اگر پژوهش رخ ندهد مسلماً 
کاری که انجام می‌دهیم اثر مطلوب خود را 
نخواهد داشت و به آنچه که دلمان می‌خواهد 

در رابطه با شهر نخواهیم رسید.
   نمی‌توانیم به بهانه اینکه نتیجه پژوهش 

بنیادی ملموس نیست نیاز به آن را انکار کنیم
وی با بیان اینکه یک‌ تقسیم‌بندی کلی در 
رابطه با پژوهش‌ها داریم که یا بنیادی است 
یا کاربردی بیان کرد: امروزه پژوهش‌های 
کاربردی در جامعه ما جای خود را باز کرده 
است و معمولاً مدیران اجرایی اصرار به ارائه 
پژوهش کاربردی دارند به همین جهت احساس 
می کنند برخی از پژوهش‌ها چه انجام شود چه 

انجام نشود تأثیری در زندگی مردم ندارد.
امام‌جمعه شیراز اظهار کرد: اما اگر بنا داریم 

تمدن نوین اسلامی شکل دهیم به همان نسبت 
که به پژوهش‌های کاربردی نیاز داریم نیاز به 
پژوهش‌های بنیادی هم وجود دارد گرچه برای 
خیلی‌ها ملموس نیست، باید کاری کنیم تا 
این نیاز احساس شود و این کار مدیر بخش 
پژوهش است، اما نمی‌توانیم به بهانه اینکه 
نتیجه پژوهش بنیادی ملموس نیست نیاز به 

آن را انکار کنیم.
وی سپس با ذکر نکاتی پیرامون الگوهای مسلط‌ 
فلسفی اثرگذار در شهرسازی و مدیریت شهری 
بیان داشت: علت بیان این نکات به خاطر این 
است که پژوهش‌های بنیادی با آنچه که در 
روبنا دیده می‌شود یک رابطه علمی، دقیق و 
منطقی دارد و باید این رابطه را واضح کنیم تا 

معلوم شود به پژوهش‌های بنیادی نیاز داریم.
آیت‌ا... دژکام خاطرنشان کرد: ما هرچه 
انجام می‌دهیم بدون تغییر الگوهای مسلط 
 است و این‌گونه هیچ‌گاه تمدن خود را 

بنیان نخواهیم کرد.

  بنیان پژوهش‌های کاربردی را باید درست 
کنیم

نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
با بیان اینکه قسمتی از پژوهش‌های کاربردی 

ما مشکل دارد و مشکل آنجاست که بر چه 
بنیانی پژوهش انجام می‌گیرد؟ بیان کرد: این 
بنیان را باید درست کنیم، تا اساس و شالوده 
 را درست نشود هرچه بالا می‌سازیم مطابق

شالوده جلو می‌رود.
وی یادآور شد: ما در شهر ملاصدرا هستیم؛ 
چرا ملاصدرا حذف می‌شود اما کانت حذف 
نمی‌شود؟چرا بر پایه نظر کانت حرف زده 
می‌شود همه استقبال می‌کنند اما بر پایه نظر 
ملاصدرا سخنی بگوییم تحویل نمی‌گیرند؟ اگر 
این مبانی را یاد نگیریم تغییر خاصی نخواهیم 
داشت؛ علت اینکه بنده از شهرداری شروع 
کردم این است که شهرداری و شورای شهر 
می‌توانند در مورد شهر تصمیم مستقل بگیرند.

نماینده ولی فقیه در فارس با اظهار به اینکه 
جهت‌گیری در مراکز علمی را به سادگی 
نمی‌توانیم عوض کنیم اما اگر در شهرداری 
جهت‌گیری عوض شد انگیزه ایجاد می‌کند، 
گفت: این استقلال و توانمندی شورای شهر و 
شهرداری در تصمیم‌گیری برای شهر، ظرفیت 
مناسبی است. شما استقلال رأی دارید و 
می‌توانید خدمت به دین، خدا و پیامبر کنید 

و مسیر صحیح را انتخاب کنید.

به ‌گزارش سبحان، محسن کوشش‌تبار، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت کشور به منظور 
گره‌گشایی از مشکلات واحدهای تولیدی فارس از 5 مجموعه 
صنعتي و توليدي واقع در شهرک صنعتی شیراز بازديد و 

مسائل و مشکلات این واحدها را مورد بررسی قرار داد.
در اين برنامه كه معاون هماهنگي امور افتصادي استانداري 
فارس و نيز مديران حوزه اقتصادي و صنعتي استان نيز 
حضور داشتند از شرکت واژه ماشين پاسارگاد تولیدکننده 
ماشین‌آلات معدنی، شرکت ب.آ تولیدکننده غذاهای 
نیمه‌آماده، شرکت آریا سام صادرکننده میوه و تره‌بار، شرکت 
دادگستران دنا تولیدکننده تجهیزات پزشکی و شرکت فاتح 
صنعت کیمیا تولیدکننده تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی 
بازدید کرد و از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات این 

واحدها قرار گرفت. 
محمدهادی ايمانيه، استاندار فارس نيز در اين برنامه در 
بازديد از مجموعه توليدي ب.آ حضور يافت و در جلسه‌اي 

مسائل و مشلاكت را بررسي كرد.
   مهم‌ترین سرمایه بخش صنعت انسانی توانمند است

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای وزارت 
کشورحضور جوانان تحصیل کرده و متخصص و باانگيزه در 
واحدهای تولیدی و صنعتی را جلوه زیبایی از شور و نشاط 
و تلاش آنها براي عمران و آباداني کشور دانست و گفت: 

مهم‌ترین سرمایه بخش صنعت، نیروی انسانی توانمند و 
جوانان تحصیل کرده و متعهد هستند که باید تلاش‌های 

آنها را ستود و ارج نهاد.
   محصولاتی تولید کنید که در صنایع اصلی کشور کاربرد 

دارد
کوشش‌تبار با اشاره به بازديد از مجموعه صنعتي فاتح‌ صنعت 
يكميا گفت: آنچه که نام این مجموعه را شایسته خود کرده 
محصولات تولیدی آن نیست بلکه نوع مدیریت آن است 
که توانسته یک مجموعه منسجم و مقتدر را برای حذف 
حلقه‌های وابستگی کشور در این صنعت متنوع فراهم کند. 
معاون وزيركشور افزود: زیباترین بخش کار شما چهره‌های 
مصمم، بانشاط و باانگیزه‌ای است که در بخش‌های مختلف 
این مجموعه فعالیت دارند و سرمایه اصلی شما نیروهای 

توانمندی است که جذب کرده‌اید.
وی اظهار کرد: قطعاً اگر این مجموعه در چند حوزه متنوع 
و اثربخش حضور فعالانه و اثربخش نمی‌داشت، معلوم نبود 
که این رفتارهای سراسر ددمنشانه و ظالمانه با صنعت ما چه 
کرده بود. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای 
وزارت کشور گفت: مجموعه را گسترش دهید و محصولاتی 
تولید کنید که در صنایع اصلی کشور کاربرد دارد برای همه 
ما و آینده کشور بسیار اعتماد به نفس به دنبال داشته و 

امیدوار کننده است. 
کوشش‌تبار افزود: جمهوری اسامی و مادر وطن باید یک 
جایی به یک پشتوانه محکم تکیه کند و به آینده نگاه کنید 
که آن تکیه‌گاه همین مجموعه‌هایی مانند فاتح صنعت و 
جوانان توانمندی است که آنجا کار و فعالیت دارند و با سایر 

صنایع دنیا رقابت می‌کنند.
وی، با اشاره به بررسی مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی 
استان فارس در جلسه کارگروه رفع موانع تولید اظهار 
کرد: در این جلسه مسائلی که امروز در جریان بازدید از 
فاتح صنعت کیمیا مطرح شد مورد بررسی و تصویب قرار 

خواهد گرفت. وی افزود: این مجموعه هم از خروج ارز از 
کشور جلوگیری می‌کند، هم ارزآوری دارد و هم حلقه‌های 
وابستگی را کم کرده و بنابراین نگاه ویژه‌ای هم به آن 
خواهیم داشت و مباحث مرتبط با آن را با جدیت در تهران 
پیگیری خواهیم کرد. وي افزود: فعالیت‌های انجام شده در 
این مجموعه تولیدی با فعالیت ۲۲ شرکت زيرمجموعه و 
تولید 400محصول استراتژكي مصداق عینی و عملی تحقق 
شعار ما می‌توانیم است که علی‌رغم وجود محدودیت‌ها و 
تحریم‌های خصمانه دشمن اقدامات اساسی را در راستای 

خودکفایی کشور و جلوگیری از خروج ارز برداشته است.
مجموعه صنعتي فاتح صنعت يكميا در شهرك صنعتي 
بزرگ شيراز كيي از شركت‌هاي زيرمجموعه گروه فاتح است 
كه در زمینه طراحی و ساخت تجهیزات ثابت بوده که با 
وسعت 150,000 متر مربع فضای کارگاهی و ظرفیت سالانه 
30,000 تن انواع تجهیزات در صنایع مختلف از جمله صنایع 
نفت، گاز، پتروشیمی، پلنت‌های تولید برق، صنایع فولاد و 

سیمان فعالیت می‌نماید.
   شهرک صنعتی بزرگ شیراز مهم‌ترین قطب صنعتی استان 

فارس به شمار می‌آید
سيد مصطفي‌ هاشمي، مديرعامل شركت شهر‌كهاي 
صنعتي فارس نيز در اين بازديدها با اشاره به ظرفیت‌ها 
و توانمندی‌های شهرک صنعتی بزرگ شیراز گفت: این 
شهرک صنعتی که از بزرگ‌ترین شهرک‌های صنعتی کشور 
محسوب می‌شود، مهم‌ترین قطب صنعتی استان فارس به 

شمار می‌آید.
‌هاشمي با بیان اینکه حدود 58 درصد از واحد‌های صنعتی 
مستقر در شهرک‌های صنعتی استان فارس در شهرک 
صنعتی بزرگ شیراز مستقر هستند، افزود: این موضوع بیانگر 
اهمیت راهبردی این شهرک صنعتی است، بنابراین باید با 
توسعه و تکمیل زیرساخت‌ها و رفع چالش‌ها و مشکلات، 

بهترین خدمات به صنعتگران ارائه شود.

    اجراي 12پروژه بزرگ زيرساختي در شهرک صنعتی 
شیراز

وی بابیان اینکه شهرک صنعتی بزرگ شیراز با دارا بودن 
واحد‌های مطرح و شاخص کشور در حوزه‌های مختلف 
صنعتی نقش مهمی در تولید ملي و صادرات و تأمين نيازهاي 
داخلي بر عهده دارد، ادامه داد: در حال حاضر 4700 قرارداد 
با متقاضیان در این شهرک صنعتی منعقدشده و 2250 واحد 
تولیدی، صنعتی و صنفی با اشتغال‌زایی افزون بر 25هزار نفر 
در این شهرک صنعتی مشغول فعالیت هستند. وی با اشاره 
به اینکه شرکت شهرک‌های صنعتی فارس برای تکمیل 
زیرساخت‌ها و رفع مشکلات زیرساختی شهرک صنعتی 
بزرگ شیراز گام‌های مؤثری در 20 ماه گذشته ماه اخیر 
برداشته است، از اجراي 12پروژه بزرگ زيرساختي خبرداد 
و گفت: در زمینه تأمین آب شرب به عنوان مهم ترین نیاز 
این شهرک صنعتی قرارداد تأمین و اجرای خط انتقال آب 
شرب شهرک صنعتی بزرگ شیرازبا ظرفيت 50 ليتر برثانيه 
و با اعتبار 550ميلياد ريال به عنوان اقدامی مهم که پس 
از 12سال انجام شده و امیدواریم با همت و تلاش شركت 
آبفاي شيراز با بهره برداری از این طرح تا كي ماه آينده 
بخش زيادي از کسری آب شرب شهرک صنعتی تأمین شود.
مديرعامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس در ادامه 
از تكميل طرح انتقال پساب از تصفيه‌خانه شهر شيراز تا 
شهرك صنعتي بزرگ شيراز خبر داد و گفت: اين طرح شامل 
اجراي خط انتقال و ايستگاه پمپاژ است كه با اعتباري افزون 
بر 30ميليارد ريال اجرا و به شبكه توزيع رينگ شهرك 
صنعتي شيراز كه ويژه توزيع پساب اجرا شده متصل شده 
است.‌ هاشمي با بيان اينكه در مرحله نخست، موافقت خريد 
1/5ليتر بر ثانيه پساب استاندارد با يكفيت مطلوب، با آبفاي 
شيراز منعقد شده است گفت: در مجموع اين خط ظرفيت 
انتقال 100ليتر برثانيه پساب را دارد كه متناسب با تقاضاي 

واحدهاي صنعتي، ظرفيت خريد پساب افزايش ميي‌ابد. 

به ‌گزارش سبحان، علی حفیظی، معاون پژوهش 
و فناوری دانشگاه شیراز با بیان این که طبق روال 
هرسال، دانشگاه شیراز مجری برنامه‌های هفته 
پژوهش استان فارس است، اعلام کرد: به‌مناسبت 
هفته پژوهش و فناوری، نمایشگاه دستاوردهای 
پژوهش و فناوری استان فارس، از روز ۲۸ آذرماه، 
در قالب ۳۰ غرفه، در مجتمع فرهنگی رفاهی 
دانشگاه شیراز با شرکت دانشگاه‌ها، صنایع، 
دستگاه‌های اجرایی و پارک‌های علم و فناوری 

استان برپا خواهد شد.
وی ادامه داد: آیین تقدیر از پژوهشگران و فناوران 
برگزیده استان نیز، روز ۲۹ آذرماه با حضور 
مسؤولان استانی در همان مکان برگزار خواهد 
شد و در این مراسم، از حدود 46 پژوهشگر برتر 
دانشگاه‌ها و دستگاه‌های اجرایی استان و 7 شرکت 

برتر دانش‌بنیان تقدیر خواهد شد.
   نشست‌های ارتباط دانشگاه با جامعه-صنعت در 

هفته پژوهش برگزاری می‌شود
حفیظی با یادآوری اینکه شعار هفته ملی پژوهش 
و فناوری امسال، »پژوهش و فناوری؛ پیشران رشد 
تولید و مهار تورم« است؛ خبر داد: در بازه زمانی 
هفته پژوهش، نشست‌های مختلفی در زمینه‌ 
ارتباط دانشگاه با جامعه-صنعت در نظر گرفته 
شده است که نشست آشنایی صنایع و سازمان‌های 
استان با قانون‌های مالیاتی )دوشنبه 27 آذر( و 
آشنایی با شیوه ارزیابی و تشخیص شرکت‌های 
دانش‌بنیان )سه‌شنبه 28 آذر( از آن جمله است. 
همچنین جشنواره جهادگران علم و فناوری ازسوی 

سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه فجر 
فارس )۲۹ آذر( در این هفته برگزار خواهد شد.

وی به ویژه‌برنامه‌های درون‌دانشگاهی دانشگاه 
شیراز در هفته پژوهش نیز پرداخت و گفت: امسال 
علاوه‌بر برنامه‌هایی که در سال‌های گذشته برگزار 
می‌شد؛ توجه ویژه‌ای به ارتباط و درگیرشدن 
صنایع مختلف استان با برنامه‌های دانشگاه شیراز و 
همچنین حضور پررنگ دانشجویان در این برنامه‌ها 

شده است.
تجاری‌سازی پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی از 
دیگر برنامه‌های هفته پژوهش سال جاری است که 

در نوع خود جدید و قابل گسترش است.
   برگزاری بیش از200 رویداد در دانشگاه شیراز 

در هفته پژوهش
بازدیدهای صنعتی از دیگر برنامه‌های طراحی شده 
در این هفته است. همچنین انتخاب پایان‌نامه‌های 
برتر دانشجویی در مقطع تحصیات تکمیلی 
و تشویق دانشجویان و اساتید جوان ازجمله 
فعالیت‌های جدید هفته پژوهش امسال است.  
به‌گفته‌ این مسئول، به‌طور کلی بیش از200 
رویداد، سخنرانی علمی، بازدید، نشست و... در 
دانشکده‌های مختلف دانشگاه شیراز برنامه‌ریزی 
شده است که به صورت حضوری، مجازی و 
تلفیقی، باهدف تقویت ارتباط بین جامعه و 
دانشگاه برنامه‌ریزی شده که از ۱۸ آذرماه در 

دانشگاه به اجرا درآمده است.
معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز در ادامه به 
برخی از دستاوردهای پژوهشی دانشگاه شیراز در 

سال گذشته پرداخت و گفت: براساس سامانه‌های 
رتبه بندی معتبر جهان، مانند ISC، »شانگهای«،  
»تایمز«،  »کیو اس«  و» لایدن« که عملکرد 
دانشگاه‌ها را در ابعاد گوناگون پایش و گزارش 
می‌کنند؛ دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه‌های 
درخشانی شده است. به‌طور مثال دانشگاه شیراز 
رتبه اول کشور را در نظام رتبه‌بندی نیچرایندکس، 
مربوط به بازه زمانی دسامبر2021 تا نوامبر 2022 
از آن خود کرده است؛ همچنین در سال2023، 
 )sustainability( در رتبه‌بندی جهانی پایداری
وابسته به نظام رتبه‌بندیQS،  دانشگاه شیراز رتبه 
نخست را در میان دانشگاه‌های ایران کسب کرده 
است.  وی افزود: نگاهی به رتبه‌های موضوعی 
)باتوجه به اینکه دانشگاه شیراز دانشگاهی جامع با 
پوشش موضوعی بسیارمتنوع است( بهتر می‌تواند 

جایگاه جهانی دانشگاه شیراز را آشکار سازد. 
علاقه‌مندان برای کسب اطلاع بیش‌تر از جزئیات 
ویژه‌برنامه‌های هفته پژوهش می‌توانند به نشانی 
https://research.shirazu.ac.ir/research-

week مراجعه نمایند.

به ‌گزارش سبحان، حسن شبانى، مديركل راه و شهرسازى 
لارستان اظهار داشت: با توجه به كمبود اراضى ملى در شهر 
لار و تقاضاى بالا براى ثبت‌نام عملًا توسعه شهری در راستای 
افزایش رفاه اجتماعی و خانه‌دار کردن آحاد مختلف مردم و 
حل کردن مشکل تأمین زمین طرح نهضت ملی مسکن در 

شهر لار با الحاق اراضی رفع می‌شود.
وى افزود: بر اين اساس زمينى به مساحت ١٦٩ هكتار در 
ضلع شمالى محور لار - گراش و ضلع غربى شهرك امام 
رضا )ع( جهت الحاق در دستوركار مديريت شهرسازى و 

معمارى اين اداره كل قرار گرفت كه پس از امكان‌سنجى 
زمين مذكور در كميته‌هاى فنى و بررسى مسائلى از جمله 
شيب زمين،  جنس خاك و توپوگرافى و ...  صرفاً ٤٠ هكتار 
از اين ميزان زمين داراى قابليت برنامه‌ريزى براى مسكن و 

خدمات وابسته به آن بود.
مديركل راه و شهرسازى لارستان با اعام اینكه اراضی 
موسوم به ٤٠ هكتارى نیز در قالب توسعه جدید به محدوده 
شهر الحاق شد،  افزود: ابتدا در تاريخ 21/٠٤/1402 
در كارگروه زيربناىي و توسعه شهرى،  آمايش سرزمينى 

و محيط زيست استان فارس واقع در استانداری فارس و 
متعاقب آن در جلسه 1402/٠٥/29 شوراى برنامه‌ريزى و 

توسعه استان فارس مورد تصويب قرار گرفت.
شبانى ادامه داد: پس از آن موضوع الحاق این زمین در 
جلسه كميته فنى شماره كي شوراى عالى شهرسازى و 
معمارى ايران مطرح كه نهايتاً در جلسه 20/٠٩/1402 
 شوراى عالى شهرسازى و معمارى ايران به تصويب 

نهاىي رسيد.
وى خاطر نشان کرد: با ظرفيت ايجاد شده به شهر 

لار هم اكنون اين ٤٠ هكتار مستعد احداث حدود 
2500 واحد مسکونی می‌باشد که هم‌اکنون در مرحله 
 طراحی طرح تفکیکی و آماده‌سازی و تفصیلی آن 

قرار گرفته است.
مدیرکل راه و شهرسازی لارستان یادآورد شد: بیش از       
هکتار تأمین زمین در راستای طرح نهضت ملی مسکن از 
طریق تأمین اراضی با کاربری مسکونی، الحاق اراضی داخل 
حریم به محدوده شهر و تغییرکاربری در کمیسیون ماده 5 

صورت گرفته است.

مديرعامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس بیان کرد:

 اشتغال‌زایی افزون بر 25هزار نفر در شهرک صنعتی بزرگ شیراز

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شیراز:
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پنج‌شنبه  23 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6170
امام علی )علیه‌السلام(:

»بس ىپيش فرستاده شده‌اى كه عوضش باز آيد.«
كمال‌الدين: ص٣١٧، ح٣

طرح روزحدیث روز

چرا »حضرت زهرا )س(«
 روی آموزش علم تأکید داشتند؟

علم لایتناهی الهی سرچشمه علم حضرت زهرا )س( است و از این جهت 
درک بزرگی علم بانو برای مردم عادی غیر ممکن است، به همین دلیل لقب 

حضرت »عالمه غیر معلمه« است.
معلم فاطمه، پدر بزرگوارش پیامبر اسام بود و به همین جهت بانو از 
بالاترین درجات معرفت و مراتب علمی برخوردار بودند، بخشی از علوم و 

معارف بانوی دو عالم حضرت صدیقه طاهره را با هم مرور می‌کنیم.
مقام علمی حضرت زهرا )س(

»محدثه« لقبی است که در احادیث مختلف برای حضرت زهرا )س( آمده، 
کسی که فرشته با او از حقایق سخن می‌گفته و ایشان املا می‌کردند و 
امیرالمؤمنین علی )ع( می‌نوشتند. درباره مقام علمی و نقش‌آموزشی حضرت 
زهرا )س(، پیامبراکرم )ص( ایشان را به عنوان دروازه علم و دانش معرفی 
کردند و فرمودند خداوند متعال علی و همسر و فرزندانش را حجت مردم 
قرار داده و آنان دروازه‌های علم و آگاهی در میان امت من هستند، هر کس 

به آنان تمسک نماید، به راه راست هدایت یافته است.
آگاه به زمان

آگاه بودن از زمان مرگ که فقط از طریق علم الهی ممکن است هم دلیل 
دیگری بر علم و دانش حضرت زهرا )س( است. امام صادق )ع( فرمودند : 
مادرم فاطمه پس از رحلت پدرش، هفتاد و پنج روز زندگی کرد. او در این 
مدت، بسیار غمگین بود و در فراق پدر می‌گریست. در این مدت، جبرئیل 
به حضور او می‌رسید و او را در عزای پدر، تسلی می‌داد و آرام می‌ساخت و 
از مقام و جایگاه پیامبر )ص( آگاهش می‌کرد؛ حتی حوادث و رویدادهای 
آینده را در مورد فرزندانش به اطلاع او می‌رسانید و امیرالمؤمنین علی‌)ع( 

نیز آن‌ها را می‌نوشت.
تربیت شاگردان نمونه

با نگاهی به تاریخ می‌بینیم که حضرت زهرا )س( مادر نمونه‌ای بودند و 
فرزندانی همچون حسن و حسین )ع( و بانوان نمونه‌ای مثل زینب و ام‌‌کلثوم 
را تربیت کردند که معرف حقیقت روح اسام هستند و این تربیت جز با 

دانش و اشراف به علم و دانش میسر نبوده است.
سخنرانی‌های غرا و بلیغ

از حضرت زهرا )س( علیها در کتب تاریخی و روایی پنج خطبه نقل شده 
است.

خطبه اول
اولین خطبه حضرت سخنرانی ایشان است که بعد از غصب خلافت و غصب 
فدک ایراد شد و در آن به مواردی چون ضرورت شکر و سپاس الهی  لزوم 
خداشناسی و بیان گوشه‌هایی از اوصاف الهی، فلسفه بعثت پیامبر خاتم، 
فوائد و ره‌آورد بعثت پیامبر، ویژگی‌های قرآن و اهل‌بیت )ع(، بیان فلسفه 
فروع و امامت، مردم در عصر جاهلیت، ویژگی‌ها و نقش امام علی )ع( در راه 

پیشرفت اسلام و... اشاره شده است.
خطبه دوم

این خطبه، به سخنرانی در جمع زنان مهاجر و انصار اختصاص دارد و شامل 
مواردی چون نکوهش مردم از سیر ارتجاعی و عقب‌گردی، علل مظلومیت 
علی )ع( و غصب خلافت او، نکوهش از انحراف مهاجران و انصار و هشدار از 

آینده‌ای خونین و فتنه‌های خطرناک است.
خطبه سوم

آنگاه که کودتاگران تصمیم گرفتند به خانه ولایت هجوم برند، حضرت در 
خطبه مختصری فرمودند: »من ملتی را مثل شما نمی‌شناسم که این‌گونه 
عهدشکن و بدبرخورد باشند. جنازه رسول خدا را بر روی دست گذاشته و 
رها کردید، و عهد و پیمان‌های میانتان را بریدید و فراموش نمودید، و ولایت 
و رهبری امام علی )ع( و ما اهل بیت را انکار کردید و حق مسلم ما را باز 

نگرداندید.«
خطبه چهارم

این خطبه در نکوهش پیمان‌شکنان و مردمان بی‌تفاوت و ساکت ایراد شده 
است که در بخشی از آن آمده است: »... و چه بد نظریه و رأیی دادید که 
حق را از اهلش گرفتید و به دست نااهلان دادید، و چه بد گناه و ستمی را 
که کردید، گران خواهید یافت و در آن روز که پرده از کار شما برداشته شود، 

سرانجامش را سخت و دشوار خواهید دید...«
خطبه پنجم

خطبه پنجم در مقابل مهاجمان بیت وحی ایراد شده که در بخشی از آن 
آمده است: »شما ای گمراهان و دروغگویان! چه می‌گویید و چه می‌خواهید؟ 

ای عمر! آیا از خدا پروا نداری که داخل خانه من می‌شوی...؟«
این خطبه‌ها و همین طور روایات فراوانی که از حضرت فاطمه زهرا )ع( 
نقل شده، همگی نشان دهنده آگاهی و دانش ژرف آن بانوی بی‌همتا است.

اپل سیستم امنیتی جدیدی برای آیفون‌های سرقت‌شده 
رونمایی کرد

فن‌آوری

عکس خبر

  نمایشگاه سالانه سازه‌های برفی و یخی - هاربین چین

  نمایش خیابانی مظلومیت غزه - همدان

پرواز قیمت وانت محبوب نیسان آبی نیم‌میلیارد شد
  منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی   قبرستان قدیمی سیاخ‌دارنگون

سلامت

شب یلدا هندوانه بخوریم یا نخوریم؟
فاطمه نجات‌بخش، متخصص طب سنتی ایرانی گفت: 
به طور کلی بهتر است در شب یلدا پرخوری صورت 
نگیرد. توصیه ما استفاده از غذاهای گرم مانند خورشت 

فسنجان است.
این استاد طب سنتی ابراز کرد: ترجیح این است که 
در پاییز و زمستان به سمت غذاهای سرد نرویم، یا اگر 

می‌رویم از ادویه‌جات گرم استفاده کنیم.
وی در خصوص خوراکی‌های مناسب برای شب یلدا 
افزود: توصیه می‌شود که فاصله بین خوراکی‌ها لحاظ 
شود. در بین میوه‌ها انار شیرین و رسیده توصیه می‌شود.

این استاد طب سنتی متذکر شد: همچنین مصرف 
هندوانه توصیه نمی‌شود. 

بهتر است که انار به همراه گلپر بعد از غذا مصرف 
شود؛ چراکه مصرف آن قبل از غذا ممکن است 

منجر به یبوست شود.
نجات‌بخش اظهار کرد: می‌توانیم از انواع 

و دمنوش‌ها از جمله دمنوش به، سیب 
ترکیب آن‌ها با دارچین استفاده کنیم. 
به طور کلی این دمنوش‌ها می‌توانند به 
هضم غذا کمک کنند. البته پیشنهاد 
می‌شود که از این دمنوش‌ها با فاصله 
حداقل نیم تا یک ساعت بعد از غذا 

استفاده کنیم.
وی در ادامه گفت: فلسفه شب یلدا دور هم 

جمع شدن و به وجود آمدن فضایی صمیمی است. 
لذا لازم نیست که بر روی تنوع غذاها متمرکز شویم. 
استفاده از نخودچی و کشمش به عنوان آجیل شب 
یلدا نیز توصیه می‌شود. انواع آجیل شیرین مانند انجیر 
شیرین و مویز نیز می‌توانند در کنار آن‌ها قرار بگیرند. 
در میوه‌ها بهتر است در مصرف مرکبات زیاده‌روی نشود.

نجات‌بخش  در خصوص تأثیر فصل زمستان بر روی 
مزاج گفت: در فصل زمستان توانایی هضم بیشتر شده و 
به همین دلیل به خوراکی‌هایی که هضم آن‌ها سخت‌تر 

مانند  است، 

حلیم و آش رو می‌آوریم. باید دقت کنیم که به ورزش 
نیز بپردازیم. در فصل زمستان بیماری‌های مفصلی 
شیوع بیشتری پیدا می‌کند. برخی از افراد نیز دچار 

سرماخوردگی‌های متعدد می‌شوند. 
لذا باید بدن را گرم نگه داشت. برای مثال استفاده از 

کلاه توصیه می‌شود.
وی افزود: مواد غذایی که رطوبت را در بدن بالا 
می‌برد، فرد را بیشتر مستعد سرماخوردگی می‌کند. لذا 
چیزهایی مانند خیار، گوجه، کدو و مصرف زیاد لبنیات 
توصیه نمی‌شود. بهتر است شیر را به صورت گرم و با 

عسل یا زنجبیل مصرف کرد.
این متخصص طب سنتی تصریح کرد: همچنین مصرف 
لبنیات از عصر به بعد توصیه نمی‌شود. همچنین خواب 
روزانه در فصل زمستان مناسب نیست. بهتر است که 
به جای آن شب زودتر بخوابیم. همچنین فاصله شام 

است حداقل دو ساعت باشد.تا خواب بهتر 
بسیاری  کرد:  اظهار  نجات‌بخش 
بر این باورند که مصرف بی رویه 
میوه خوب است. اما بر طبق یک 
قاعده کلی، ما باید در مصرف 
همه مواد غذایی تعادل را رعایت 
کنیم. لذا استفاده از میوه تا دو 
واحد در روز توصیه می‌شود و بیشتر 

از آن نیاز نیست.

دانستنی

دمنوش‌های خارق‌العاده برای درمان سرماخوردگی
بسیاری از متخصصان و درمانگران طب سنتی ایران، 
نوشیدن روزانه انواع دم‌نوش‌ها را بهترین و ساده ترین راه 
تسکین دردهای عمومی بدن و پیشگیری از بیماری‌ها، 
سرطان و تقویت سیستم ایمنی بدن می‌دانند. اما برخی 
دم‌نوش‌ها به علت دارا بودن طیف وسیعی از ویتامین‌ها 
و مقادیر زیاد ویتامین C و همچنین مواد معدنی، موجب 
بالا رفتن سیستم ایمنی بدن و دفع سرما خوردگی 
و آنفولانزا می‌شوند؛ در ادامه به برخی از خواص این 

دم‌نوش فوق‌العاده خواهیم پرداخت.
 خواص پونه کوهی برای ریه

پونه کوهی با داشتن ویتامین‌ها و مواد مغذی موجود 
در پونه کوهی برای سیستم ایمنی بدن ضروری و مفید 
است. به تقویت عملکرد سبستم ایمنی بدن کمک 
می‌کند. این گیاه دارویی حاوی کارواکرل و رزمارینیک 
اسید است که این ترکیب به عنوان یک کاهش دهنده‌ 

هیستامین و ضداحتقان طبیعی عمل ‌می‌کند.
پونه کوهی که برای سامت ریه و ضدعفونی کردن آن 
مفید و مؤثر است، بر تنفس راحت از طریق بینی تأثیری 
مستقیم دارد. پونه کوهی می‌تواند جایگزین بسیار خوبی 
برای آتتی‌بیوتیک‌ها باشد. به‌جای استفاده از دارو‌های 
شیمیایی برای ضدعفونی کردن ریه می‌توان از دم کرده 
پونه استفاده کرد. برای تهیه دم‌نوش پونه یک قاشق 
چای‌خوری از پون را با یک لیوان آب جوش ترکیب کرده 
و اجازه دهید به مدت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه دم بکشد، پس از 

اینکه دم کشید آن را از صافی رد کنید.
برای بهتر شدن طعم این دم‌نوش پونه کوهی می‌توانید 
کمی عسل هم به آن اضافه کرده و سپس آن را بنوشید. 
برای اینکه از خاصیت ضدعفونی کنندگی پونه کوهی 
برای ریه برخوردار شوید باید روزی سه فنجان از این دم 

کرده مصرف کنید.
 خواص پونه برای عفونت

پونه کوهی به عنوان یک ضد‌عفونی‌کننده قوی علیه 
قارچ‌ها و میکروب‌ها شناخته می‌شود، در واقع پونه کوهی 
با وجود ترکیبات تیمول و کارواکرول می‌تواند از بدن 
در برابر بسیاری از باکتری‌ها و عفونت‌ها محافظت کند. 
کسانی که در گوش و یا ناخن عفونت‌های قارچی دارند و 
یا خانم‌هایی که در ناحیه تناسلی با عفونت قارچی درگیر 

هستند می‌توانند از پونه کوهی استفاده کنند.
دم کرده و ضماد پونه کاری را برای حل این مشکلات 
می‌تواتید استفاده کنید. علاوه بر این پونه کوهی برای 
درمان عفونت ادراری نیز  کاربرد دارد و دم کرده پونه 
کوهی از تأثیرگذارترین و مناسب‌ترین درمان‌ها برای 
عفونت ادراری است. پونه کوهی با تحریک گلبول‌های 
سفید خون، آن‌ها را افزایش داده و موجب تسریع روند 

بهبودی می‌شود.
نعنا

نعنا گیاهی چهار فصل بوده و معمولاً در تمامی فصول 
سال دسترسی به آن آسان است. برخی از گیاه‌ شناسان 

ریشه پیدایش نعنا را آسیا معرفی کرده و برخی معتقدند 
که این گیاه در ابتدا در کشور انگلیس مورد کشت و 
پرورش قرار گرفته است. برگ‌‌های گیاه نعنا کاربرد‌های 
متعددی دارد و به صورت خام و تازه و هم به صورت 
خشک و پودر شده استفاده می‌شود. اگر سیستم ایمنی 
ضعیفی دارید و با شروع فصول سرد، به صورت مداوم 
دچار سرماخوردگی می‌شوید؛ هرچه سریع‌تر نوشیدن 
دم‌نوش نعنا به صورت روزانه را شروع کنید. به جرأت 
می‌توان گفت که دم‌نوش نعنا قاتل سرماخوردگی 
و آنفولانزا است. حتماً دم‌نوش نعنا را به صورت داغ 
بنوشید، زیرا منجر به تسکین گلودرد شده و به شل 

شدن عضلات گلو کمک می‌کند.
 کاهش درجه حرارت و تب بدن

منتول یکی از مواد مفید موجود در نعنا است که منجر 
به کاهش درجه حرارت بدن می‌‌شود. اگر احساس 
گُر گرفتگی داشته و تب دارید، نوشیدن دم‌نوش نعنا 
برایتان مفید است. اکثر افرادی که دچار سرماخوردگی و 
آنفولانزا می‌شوند، علائمی مانند تب داشته و این دم‌نوش 
به صورت همزمان نسبت به بهبود تمامی نشانه‌‌های 

بیماری اقدام می‌کند.
 ضد التهاب

دم‌نوش نعنا به دلیل داشتن منتول یک ضد التهاب بسیار 
قوی است، به همین دلیل می‌‌تواند در درمان بیماری‌های 

التهابی دستگاه تنفسی بسیار مؤثر باشد.

پس از انتشار IOS 17.2، اپل اولین نسخه بتای 
IOS 17.3 را در اختیار توسعه‌دهندگان گذاشت. 
این نسخه از ویژگی امنیتی جدیدی بهره می‌برد که 
برای حفاظت از آیفون‌های سرقت‌شده، بسیار کارآمد 
است. در اوایل سال جاری میلادی، وال‌استریت 
ژورنال گزارشی درباره افزایش سرقت گوشی اپل 
در مکان‌های عمومی و پرجمعیت ارائه داد. در 
این گزارش اعلام شده بود که سارقان برای مدتی 
قربانیان را تحت نظر قرار می‌دهند و هنگامی که 
آن‌ها رمز عبور آیفون خود را وارد می‌کنند، گوشی را 
از آن‌ها می‌دزدند و سپس با بهره‌گیری از رمز عبور، 
برای تغییر فوری رمز عبور اپل آیدی اقدام می‌کنند 
و دسترسی کاربران به حساب‌ها و حتی پشتیبانی 
ICLOUD را مسدود می‌کنند. البته همزمانی همه 
این اتفاقات و اینکه بخت تا این اندازه با سارقان یار 
 IOS باشد، کمی بعید به نظر می‌رسد؛ اما اپل با

17.3 نگرانی کاربران را کاملًا رفع می‌کند.
قابلیت امنیتی جدید اپل در مواقعی که شخصی 
آیفون شما را به سرقت ببرد و به رمز عبور شما نیز 

دست پیدا کرده باشد، به یاریتان می‌آید. نحوه کار 
این ویژگی به این شرح است: دسترسی به رمزهای 
عبور ذخیره‌شده تنها با قابلیت تشخیص چهره 
انجام می‌شود تا اپل اطمینان حاصل کند که خود 
کاربر قصد ورود به گوشی را دارد. اپل سیستمی 
را برای تأخیر امنیتی طراحی کرده است تا هنگام 
تغییر تنظیمات حساس مانند تعویض رمز عبور اپل 
آی‌دی، مطمئن شود که خودتان اقدام به این کار 
کرده‌اید؛ البته اگر در محل کار یا خانه‌تان باشید 
اپل طبق موقعیت مکانی‌تان به‌طور خودکار تأخیر 
امنیتی یادشده را غیرفعال می‌کند. لایه امنیتی 
جدید اپل در عین حال که خلاقانه و کاربرپسند 
است، امنیت آیفون را افزایش می‌دهد و از داده‌های 
حساس کاربران محافظت می‌کند. به‌عنوان‌مثال اگر 
ویژگی یادشده را فعال کرده باشید، کارهایی مثل 
استفاده از کلیدهای عبور، درخواست اپل‌کارت، 
خاموش کردن حالت گمشده و استفاده از روش‌های 
پرداخت ذخیره‌شده، تنها با احراز هویت بیومتریک 

یا زیست‌سنجی امکان‌پذیر می‌شود.

  موج‌سواری - سواحل پرتغال

  در حاشیه جلسه هیئت‌دولت

سواد زندگی

خودرو باید وسیله‌ای برای حمل و نقل باشد، 
نه وسیله‌ای که آن را شبیه به انباری استفاده 
می‌کنید. نگهداشتن چیزهای مختلف در 
خودرو قطعاً به سامت آن وسایل آسیب 
می‌زند. در این قسمت مواردی را به شما 
معرفی می‌کنیم که تحت هیچ شرایطی نباید 

آنها را داخل ماشین نگه دارید.
دارو: داروها باید در دمای اتاق نگه داشته 
شوند اما ماشین معمولاً دمای متعادل ندارد. 
فقط بیش از حد گرم است که گرما به داروها 
آسیب وارد می‌کند و تاثیرگذاری آنها را 

کاهش می‌دهد.
لوازم برقی: جدا از اینکه این لوازم گران‌قیمت 

هستند، چیزهایی مثل لپ تاپ، گوشی موبایل و 
دیگر لوازم برقی راحت دزدیده می‌شوند. از طرفی 
سامت آنها نیز در خطر خواهد بود، اما اگر تحت 
هر شرایطی مجبور شدید آنها را داخل ماشین 
نگهدارید، حتماً پسورد و کدهای لازم را تنظیم 
کنید و سعی کنید آنها را در قسمتی از ماشین قرار 

دهید که قابل دیدن نباشد.
ضد آفتاب: مواد فعال موجود در ضد آفتاب بر اثر 
گرمای بالا داخل ماشین خاصیت خود را از دست 
می‌دهند. قرار دادن ضد آفتاب مخصوصاً در روزهای 
گرم داخل خودرو تأثیرگذاری آن را کاهش می‌دهد 
و حتی باعث بیرون ریختن مواد داخل تیوب 

می‌شود.
بطری آب: مواد شیمیایی موجود در پلاستیک 
بطری آب؛ عامل ایجاد سرطان و بیماری قلبی 
خواهد بود، مخصوصاً اگر در دمای بالا قرار بگیرد زیرا 
 مواد شیمیایی را فعال کرده و به آب وارد می‌کند.
کیف دستی: قرار دادن کیف پول یا کیف دستی 
داخل ماشین، هدف بسیاری از دزدان خواهد بود، 
مخصوصا اگر در را قفل کرده باشید که ممکن است 

به خاطر آن به ماشین شما هم آسیب وارد شود.
عینک: هرگز عینک آفتابی خود را داخل ماشین 
نگذارید. گرمای موجود در ماشین فرم پلاستیکی 
عینک آفتابی را خراب می‌کند. فلز را نیز دچار 
مشکل خواهد کرد. نگهداشتن عینک معمولی یا 

عینک آفتابی داخل داشبورد وضعیت را بدتر 
می‌کند و خاصیت عینک را از بین خواهد برد.

اسناد مهم: اگر اسناد مهم شخصی دارید، هرگز 
آنها را داخل ماشین قرار ندهید زیرا اگر گرم و یا 

دزدیده شوند، به دردسر خواهید افتاد.
پاسپورت یا شناسنامه: هرگز پاسپورت یا 
شناسنامه خود را هنگام سفر داخل ماشین نگه 
ندارید، زیرا اگر پاسپورت نداشته باشید شاید در 
یک کشور دیگر درگیر شوید و هویتتان دیگر 
مشخص نخواهد بود. پاسپورت جزء مهم‌ترین 
مدارکی است که نباید آن را از خودتان دور کنید.
کودک: بسیاری عادت دارند که فرزند کوچک 
خود را به بهانه اینکه فقط چند دقیقه کار دارند، 
داخل ماشین می‌گذارند، اما قرار دادن فرزندتان 
داخل ماشین به تنهایی، عاملی برای خطر خواهد 
بود. هر سال ۳۹ کودک به دلیل گرمای داخل 
ماشین سکته می‌کنند. اگر شیشه را پایین هم 
بدهید باز هوای داخل ماشین کثیف و آلوده است و 
آسیب جبران‌ناپذیری به فرزند شما وارد می‌کند و 

همچنین خطر دزدیده شدن وجود دارد.
حیوان: بعضی از افراد پرنده نگه می‌دارند و عادت 
دارند که در مسیر آنها را با خودشان همراه کنند اما 
نگه داشتن هیچ‌گونه حیوانی داخل ماشین توصیه 
نمی‌شود، زیرا گرمای آن نیز باعث آسیب به حیوان 

خواهد شد و فرقی ندارد که چه حیوانی باشد.

لوازم و اشیایی که نباید داخل خودرو بمانند

ادبیات

  نانِ بلوط


